

 PEMERINTAH KOTA MEDAN PENJABARAN APBD TAHUN ANGGARAN 2015			
Urusan Pemerintahan : 2 . 01 Organisasi : 2 . 01 . 01 Sub Unit Organisasi : 2 . 01 . 01 . 01 Urusan Pilihan Pertanian Dinas Pertanian dan Kelautan Dinas Pertanian dan Kelautan			
KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
2.01 . 2.01.01 . 00 . 00 . 4 2.01 . 2.01.01 . 00 . 00 . 4 . 1 2.01 . 2.01.01 . 00 . 00 . 4 . 1 . 2 2.01 . 2.01.01 . 00 . 00 . 4 . 1 . 2 . 02 2.01 . 2.01.01 . 00 . 00 . 4 . 1 . 2 . 02 . 14 2.01 . 2.01.01 . 00 . 00 . 4 . 1 . 2 . 03 2.01 . 2.01.01 . 00 . 00 . 4 . 1 . 2 . 03 . 11 2.01 . 2.01.01 . 00 . 00 . 5 2.01 . 2.01.01 . 00 . 00 . 5 . 1 2.01 . 2.01.01 . 00 . 00 2.01 . 2.01.01 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 2.01 . 2.01.01 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 01 2.01 . 2.01.01 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 01 . 01 2.01 . 2.01.01 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 01 . 02 2.01 . 2.01.01 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 01 . 03 2.01 . 2.01.01 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 01 . 04	PENDAPATAN	550.000.000,00	Perda No. 1 Tahun 2014 Retribusi Penjualan Ikan 1 Thn x 385.000.000,00 = 385.000.000,00 Perda No.14 Thn 2002 Retribusi Izin Usaha Bidang Perikanan/Penangkapan 1 Thn x 165.000.000,00 = 165.000.000,00 Sumber Dana : Gaji Pokok PNS 1 Tahun x 3.703.240.000,00 = 3.703.240.000,00 Tunjangan Keluarga 1 Tahun x 353.000.000,00 = 353.000.000,00 Tunjangan Jabatan 1 Tahun x 334.000.000,00 = 334.000.000,00 Tunjangan Fungsional 1 Thn x 245.000.000,00 = 245.000.000,00
	PENDAPATAN ASLI DAERAH	550.000.000,00	
	Hasil Retribusi Daerah	550.000.000,00	
	Retribusi Jasa Usaha	385.000.000,00	
	Retribusi Jasa Usaha Lainnya	385.000.000,00	
	Retribusi Perizinan Tertentu	165.000.000,00	
	Retribusi Izin Penangkapan dan Budidaya Ikan	165.000.000,00	
	BELANJA	30.661.970.000,00	
	BELANJA TIDAK LANGSUNG	7.991.390.000,00	
	Non Kegiatan	7.991.390.000,00	
	Belanja Pegawai	7.991.390.000,00	
	Gaji dan Tunjangan	5.273.300.000,00	
	Gaji Pokok PNS/ Uang Representasi	3.703.240.000,00	
	Tunjangan Keluarga	353.000.000,00	
	Tunjangan Jabatan	334.000.000,00	
	Tunjangan Fungsional	245.000.000,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
2.01 . 2.01.01 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 01 . 05	Tunjangan Fungsional Umum	97.000.000,00	Tunjangan Fungsional Umum 1 Tahun x 97.000.000,00 = 97.000.000,00
2.01 . 2.01.01 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 01 . 06	Tunjangan Beras	287.000.000,00	Tunjangan Beras 1 Tahun x 287.000.000,00 = 287.000.000,00
2.01 . 2.01.01 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 01 . 07	Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus	107.000.000,00	Tunjangan PPh 1 Tahun x 107.000.000,00 = 107.000.000,00
2.01 . 2.01.01 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 01 . 08	Pembulatan Gaji	300.000,00	Pembulatan Gaji 1 Tahun x 300.000,00 = 300.000,00
2.01 . 2.01.01 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 01 . 09	Iuran Asuransi Kesehatan	123.000.000,00	Iuran Asuransi Kesehatan BPJS Kesehatan 1 Tahun x 123.000.000,00 = 123.000.000,00
2.01 . 2.01.01 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 01 . 22	Iuran Asuransi Ketenagakerjaan	23.760.000,00	Iuran Asuransi Ketenagakerjaan BPJS Ketenagakerjaan 1 Tahun x 23.760.000,00 = 23.760.000,00
2.01 . 2.01.01 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 02	Tambahan Penghasilan PNS	2.690.590.000,00	Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban Kerja Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban Kerja untuk pegawai Dinas Pertanian Kelautan sebanyak 88 PNS 1 Thn x 2.447.550.000,00 = 2.447.550.000,00
2.01 . 2.01.01 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 02 . 01	Tambahan Penghasilan berdasarkan beban kerja	2.447.550.000,00	
2.01 . 2.01.01 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 02 . 06	Tambahan Penghasilan Berdasarkan Pertimbangan Objektif	243.040.000,00	
2.01 . 2.01.01 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 05	Insentif Pajak dan Retribusi Daerah	27.500.000,00	Tambahan Penghasilan berdasarkan Pertimbangan Objektif Tambahan Penghasilan berdasarkan Pertimbangan Objektif untuk pegawai Dinas Pertanian Kelautan sebanyak 88 PNS 1 Thn x 243.040.000,00 = 243.040.000,00
2.01 . 2.01.01 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 05 . 02	Insentif Retribusi Daerah	27.500.000,00	
2.01 . 2.01.01 . 01 . 02 . 5 . 2	BELANJA LANGSUNG	22.670.580.000,00	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : Kota Medan Keluaran : Tersedianya pembayaran rekening air, listrik, telepon,dan internet serta media cetak Target : 12 Bulan
2.01 . 2.01.01 . 01	Program Pelayanan Administrasi Perkantoran	1.164.000.000,00	
2.01 . 2.01.01 . 01 . 02	Penyediaan jasa komunikasi, sumber daya air dan listrik	120.000.000,00	
2.01 . 2.01.01 . 01 . 02 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	120.000.000,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
2.01 . 2.01.01 . 01 . 02 . 5 . 2 . 2 . 03	Belanja Jasa Kantor	120.000.000,00	Belanja Rekening Listrik Rekening Listrik 12 Bulan x 8.000.000,00 = 96.000.000,00 Belanja Pulsa Modem/Internet Pulsa Modem/Internet 12 Tahun x 1.500.000,00 = 18.000.000,00 Belanja Faximilli Faximilli 12 Bulan x 500.000,00 = 6.000.000,00 Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : Kota Medan Keluaran : Tersedianya kertas, pulpen balliner, stepler, steples dll untuk mendukung kelancaran kinerja dinas Target : 1 Tahun
2.01 . 2.01.01 . 01 . 02 . 5 . 2 . 2 . 03 . 03	Belanja Listrik	96.000.000,00	
2.01 . 2.01.01 . 01 . 02 . 5 . 2 . 2 . 03 . 06	Belanja Kawat / Faksimili/ Internet	24.000.000,00	
2.01 . 2.01.01 . 01 . 10	Penyediaan alat tulis kantor	99.000.000,00	
2.01 . 2.01.01 . 01 . 10 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	99.000.000,00	
2.01 . 2.01.01 . 01 . 10 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	99.000.000,00	
2.01 . 2.01.01 . 01 . 10 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis kantor	99.000.000,00	
2.01 . 2.01.01 . 01 . 11	Penyediaan barang cetakan dan penggandaan	60.000.000,00	
2.01 . 2.01.01 . 01 . 11 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	60.000.000,00	
2.01 . 2.01.01 . 01 . 11 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	60.000.000,00	
2.01 . 2.01.01 . 01 . 11 . 5 . 2 . 2 . 06 . 07	Biaya Cetak dan Penggandaan lainnya	60.000.000,00	Belanja Cetak dan Penggandaan Cetakan dan Penggandaan 1 Tahun x 60.000.000,00 = 60.000.000,00 Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : Kota Medan Keluaran : Tersedianya travo dan naiknya daya listrik (10.000 Volt) Target : 10.000 Volt
2.01 . 2.01.01 . 01 . 12	Penyediaan komponen instalasi listrik/penerangan bangunan kantor	200.000.000,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
2.01 . 2.01.01 . 01 . 12 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	35.000.000,00	Belanja Alat-Alat Listrik dan Elektronik Bola Lampu Hemat energy 60 Buah x 100.000,00 = 6.000.000,00 Lampu Mercury 20 buah x 250.000,00 = 5.000.000,00 Cok Kabel 10 unit x 200.000,00 = 2.000.000,00 Senter Isi Ulang Utk Jaga Malam 5 unit x 1.000.000,00 = 5.000.000,00 Belanja Bahan Bakar Minyak Mesin Genset 12 Bulan x 1.000.000,00 = 12.000.000,00 Pemeliharaan Mesin Genset 5 Unit x 1.000.000,00 = 5.000.000,00 Belanja Pengadaan Mesin Air dan Kelengkapannya Mesin Sumur Bor 1 Unit x 20.000.000,00 = 20.000.000,00 Belanja Modal Pengadaan Mesin Genset Mesin Genset 3 Unit x 15.000.000,00 = 45.000.000,00 Belanja Modal Pengadaan Instalasi Listrik Instalasi Listrik di Aula Kebun Bibit 1 Unit x 30.000.000,00 = 30.000.000,00 Instalasi Listrik Gedung Kantor 1 Unit x 40.000.000,00 = 40.000.000,00 Instalasi Listrik UPTD IPP 1 unit x 30.000.000,00 = 30.000.000,00 Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : Kota Medan
2.01 . 2.01.01 . 01 . 12 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	18.000.000,00	
2.01 . 2.01.01 . 01 . 12 . 5 . 2 . 2 . 01 . 03	Belanja Alat Listrik dan Elektronik (Lampu Pijar, Battery Kering)	18.000.000,00	
2.01 . 2.01.01 . 01 . 12 . 5 . 2 . 2 . 05	Belanja Perawatan Kendaraan Bermotor	17.000.000,00	
2.01 . 2.01.01 . 01 . 12 . 5 . 2 . 2 . 05 . 03	Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas dan pelumas	17.000.000,00	
2.01 . 2.01.01 . 01 . 12 . 5 . 2 . 3	Belanja Modal	165.000.000,00	
2.01 . 2.01.01 . 01 . 12 . 5 . 2 . 3 . 09	Belanja Modal Pengadaan Alat-alat Pengolahan Pertanian dan Peternakan	20.000.000,00	
2.01 . 2.01.01 . 01 . 12 . 5 . 2 . 3 . 09 . 09	Belanja modal pengadaan mesin pompa air dan perlengkapannya	20.000.000,00	
2.01 . 2.01.01 . 01 . 12 . 5 . 2 . 3 . 10	Belanja Modal Pengadaan Peralatan Kantor	45.000.000,00	
2.01 . 2.01.01 . 01 . 12 . 5 . 2 . 3 . 10 . 21	Belanja modal pengadaan mesin generator/genset	45.000.000,00	
2.01 . 2.01.01 . 01 . 12 . 5 . 2 . 3 . 25	Belanja Modal Pengadaan Instalasi Listrik dan Telepon	100.000.000,00	
2.01 . 2.01.01 . 01 . 12 . 5 . 2 . 3 . 25 . 01	Belanja modal Pengadaan instalasi listrik	100.000.000,00	
2.01 . 2.01.01 . 01 . 14	Penyediaan peralatan rumah tangga	40.000.000,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
2.01 . 2.01.01 . 01 . 14 . 5 . 2 . 2 2.01 . 2.01.01 . 01 . 14 . 5 . 2 . 2 . 01 2.01 . 2.01.01 . 01 . 14 . 5 . 2 . 2 . 01 . 05	Belanja Barang dan Jasa Belanja Bahan Pakai Habis Belanja Peralatan Kebersihan dan Bahan Pembersih		Keluaran : Tersedianya alat kebersihan (sapu rumah, sapu lidi, kemoceng dll) dan bahan pembersih (rinso, pewangi ruangan, karbol dll) untuk menjaga kebersihan dan kenyamanan dalam bekerja Target : 1 Tahun
		32.800.000,00	
		32.800.000,00	
		32.800.000,00	Belanja Peralatan Kebersihan dan Bahan Pembersih Piring, Gelas, Piring Kecil 10 Lusin x 300.000,00 = 3.000.000,00 Ember plastik tanpa tutup 20 Buah x 125.000,00 = 2.500.000,00 Sapu Plastik 40 Buah x 50.000,00 = 2.000.000,00 Sikat Kamar mandi bergagang 30 buah x 40.000,00 = 1.200.000,00 Tempat Tissue 10 buah x 50.000,00 = 500.000,00 Gayung 20 buah x 15.000,00 = 300.000,00 Kain Lap 10 Lusin x 40.000,00 = 400.000,00 Keseset Kaki 20 buah x 250.000,00 = 5.000.000,00 Sapu Lidi 30 Buah x 10.000,00 = 300.000,00 Kayu Pel 30 Buah x 65.000,00 = 1.950.000,00 Kemoceng 30 Buah x 45.000,00 = 1.350.000,00 Plengki 30 Buah x 30.000,00 = 900.000,00 Spon Pembersih Kaca 20 Buah x 15.000,00 = 300.000,00 Kran air 4 Buah x 100.000,00 = 400.000,00 Detergen 30 Kg x 50.000,00 = 1.500.000,00 Bay Fresh Padat 30 Buah x 35.000,00 = 1.050.000,00 Kapur Barus 30 Kotak x 25.000,00 = 750.000,00 Cairan Pembasmi Hama 20 liter x 45.000,00 = 900.000,00 Cairan pencuci tangan 30 Refill x 25.000,00 = 750.000,00 Cairan Pembersih lantai 30 Refill x 25.000,00 = 750.000,00 Cairan Pembersih kamar mandi 30 Refill x 25.000,00 = 750.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
			Cairan pembersih kaca 30 Refill x 30.000,00 = 900.000,00 Tissu Kotak 40 Kotak x 25.000,00 = 1.000.000,00 Pengharum ruangan 30 buah x 45.000,00 = 1.350.000,00 Tangga Aluminium 1 Buah x 1.500.000,00 = 1.500.000,00 Trolly Sampah pakai roda 1 buah x 1.500.000,00 = 1.500.000,00
2.01 . 2.01.01 . 01 . 14 . 5 . 2 . 3	Belanja Modal	7.200.000,00	
2.01 . 2.01.01 . 01 . 14 . 5 . 2 . 3 . 15	Belanja Modal Pengadaan Penghias Ruangan Rumah Tangga	7.200.000,00	
2.01 . 2.01.01 . 01 . 14 . 5 . 2 . 3 . 15 . 03	Belanja Modal Pengadaan Gorden/Vertical Blind	7.200.000,00	
			Belanja Modal Pengadaan Vertical Blind Vertical Blind 9 Unit x 800.000,00 = 7.200.000,00
2.01 . 2.01.01 . 01 . 17	Penyediaan makanan dan minuman	45.000.000,00	Sumber Dana :
			Lokasi Kegiatan : Kota Medan
			Keluaran : Tersedianya makan dan minum rapat dan tamu
			Target : 900 Kotak
2.01 . 2.01.01 . 01 . 17 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	45.000.000,00	
2.01 . 2.01.01 . 01 . 17 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	45.000.000,00	
2.01 . 2.01.01 . 01 . 17 . 5 . 2 . 2 . 11 . 02	Belanja makanan dan minuman rapat	21.000.000,00	
			Belanja makanan dan minuman rapat Nasi Kotak 420 Kotak x 30.000,00 = 12.600.000,00 Snack 420 Kotak x 20.000,00 = 8.400.000,00
2.01 . 2.01.01 . 01 . 17 . 5 . 2 . 2 . 11 . 03	Belanja makanan dan minuman tamu	7.000.000,00	
			Belanja Makanan dan Minuman Tamu Nasi Kotak 140 Kotak x 30.000,00 = 4.200.000,00 Snack Kotak 140 Kotak x 20.000,00 = 2.800.000,00
2.01 . 2.01.01 . 01 . 17 . 5 . 2 . 2 . 11 . 04	Belanja makanan dan minuman kegiatan	17.000.000,00	
			Belanja Makanan dan Minuman Kegiatan Nasi Kotak 340 Kotak x 30.000,00 = 10.200.000,00 Snack Kotak 340 Kotak x 20.000,00 = 6.800.000,00
2.01 . 2.01.01 . 01 . 19	Penyediaan jasa tenaga pendukung administrasi/ teknis perkantoran	600.000.000,00	Sumber Dana :
			Lokasi Kegiatan : Kota Medan

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
			Keluaran : Tersedianya honorarium pegawai honorer, panitia pengadaan barang/jasa, panitia pemeriksa/penerima hasil pekerjaan, tim pengawas jasa konstruksi, tim verifikasi administrasi untuk kelancaran administrasi keuangan program/kegiatan SKPD Target : 25 Orang
2.01 . 2.01.01 . 01 . 19 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	582.930.000,00	
2.01 . 2.01.01 . 01 . 19 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	229.650.000,00	
2.01 . 2.01.01 . 01 . 19 . 5 . 2 . 1 . 01 . 02	Honorarium Tim Pengadaan Barang dan jasa	10.200.000,00	Honorarium Tim Pengadaan Barang/Jasa Pejabat Pengadaan 12 Bulan x 850.000,00 = 10.200.000,00
2.01 . 2.01.01 . 01 . 19 . 5 . 2 . 1 . 01 . 03	Honorarium Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan	22.800.000,00	Honorarium Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan PPTK 12 OB x 1.000.000,00 = 12.000.000,00 Pembantu PPTK 12 OB x 900.000,00 = 10.800.000,00
2.01 . 2.01.01 . 01 . 19 . 5 . 2 . 1 . 01 . 06	Honorarium Tim Pemeriksa/penerima Barang dan Jasa	196.650.000,00	Honorarium Tim Pemeriksa/Penerima Hasil Pekerjaan (Pagu < 200 Jt) Ketua 45 Paket x 700.000,00 = 31.500.000,00 Sekretaris 45 Paket x 650.000,00 = 29.250.000,00 Anggota 45 Paket x 600.000,00 = 27.000.000,00 Honorarium Tim Pemeriksa/Penerima Hasil Pekerjaan (Pagu > 200 Jt) Ketua 16 Paket x 800.000,00 = 12.800.000,00 Sekretaris 16 Paket x 750.000,00 = 12.000.000,00 Anggota 16 Paket x 700.000,00 = 11.200.000,00 Honorarium Tim Pengawas Jasa Konstruksi (3 Org) Pengawas Konstruksi 27 OB x 700.000,00 = 18.900.000,00 Honorarium Tim Verifikasi Administrasi (3 Org) Tim Verifikasi 36 OB x 600.000,00 = 21.600.000,00 Honorarium Tim Perencanaan Kegiatan (2 Org) Tim Perencanaan 36 OB x 700.000,00 = 25.200.000,00 Honorarium Pembantu Bendahara (1 Org) Pembantu Bendahara 12 OB x 600.000,00 = 7.200.000,00
2.01 . 2.01.01 . 01 . 19 . 5 . 2 . 1 . 02	Honorarium Non PNS	353.280.000,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
2.01 . 2.01.01 . 01 . 19 . 5 . 2 . 1 . 02 . 02	Honorarium Pegawai Honorer/Tidak Tetap/Peserta	346.080.000,00	Honorarium Pegawai Tidak Tetap Pegawai Honorer (PHL) 14 Orang 168 OB x 2.060.000,00 = 346.080.000,00
2.01 . 2.01.01 . 01 . 19 . 5 . 2 . 1 . 02 . 03	Upah Tenaga Kerja	7.200.000,00	
2.01 . 2.01.01 . 01 . 19 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	17.070.000,00	Honorarium Petugas SIMDA Keuangan Petugas SIMDA Keuangan 12 OB x 600.000,00 = 7.200.000,00
2.01 . 2.01.01 . 01 . 19 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	3.320.000,00	Belanja Penggandaan Dokumen Pengadaan 1 Tahun x 3.320.000,00 = 3.320.000,00
2.01 . 2.01.01 . 01 . 19 . 5 . 2 . 2 . 06 . 02	Belanja Penggandaan	3.320.000,00	
2.01 . 2.01.01 . 01 . 19 . 5 . 2 . 2 . 15	Belanja Perjalanan Dinas	13.750.000,00	Perjalanan Dinas Dalam Daerah Golongan IV 40 OH x 125.000,00 = 5.000.000,00 Golongan III 50 OH x 100.000,00 = 5.000.000,00 Golongan II 30 OH x 75.000,00 = 2.250.000,00 Golongan I/PH/Sopir 30 OH x 50.000,00 = 1.500.000,00
2.01 . 2.01.01 . 01 . 19 . 5 . 2 . 2 . 15 . 01	Belanja perjalanan dinas dalam daerah	13.750.000,00	
2.01 . 2.01.01 . 02	Program Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur	1.982.330.000,00	
2.01 . 2.01.01 . 02 . 03	Pembangunan gedung kantor	120.000.000,00	
2.01 . 2.01.01 . 02 . 03 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	2.100.000,00	
2.01 . 2.01.01 . 02 . 03 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	2.100.000,00	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : Kantor Dinas Pertanian dan Kelautan Kota Medan Keluaran : Tersedianya Gudang kantor untuk penyimpanan barang-barang inventaris dan barang persediaan Target : 1 Unit
2.01 . 2.01.01 . 02 . 03 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	2.100.000,00	
2.01 . 2.01.01 . 02 . 03 . 5 . 2 . 3	Belanja Modal	117.900.000,00	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan Pembuat RAB 2 OB x 700.000,00 = 1.400.000,00 Pelaksana Kegiatan 1 OB x 700.000,00 = 700.000,00
2.01 . 2.01.01 . 02 . 03 . 5 . 2 . 3 . 26	Belanja Modal Pengadaan Konstruksi/Pembelian*) Bangunan	117.900.000,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
2.01 . 2.01.01 . 02 . 03 . 5 . 2 . 3 . 26 . 04	Belanja modal Pengadaan konstruksi/pembelian gedung gudang	117.900.000,00	Belanja Modal Pengadaan Gudang Kantor Pembangunan Gudang Kantor 1 Unit x 117.900.000,00 = 117.900.000,00
2.01 . 2.01.01 . 02 . 07	Pengadaan perlengkapan gedung kantor	300.000.000,00	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : Kota Medan Keluaran : Tersedianya lemari arsip, filling cabinet, rak arsip dll Target : 1 Set
2.01 . 2.01.01 . 02 . 07 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	7.000.000,00	
2.01 . 2.01.01 . 02 . 07 . 5 . 2 . 2 . 02	Belanja Bahan/Material	7.000.000,00	
2.01 . 2.01.01 . 02 . 07 . 5 . 2 . 2 . 02 . 06	Belanja Bahan Produk/ Material Keperluan Kegiatan	7.000.000,00	Belanja Bahan Produk Keperluan Pameran Showcase 2 Unit x 3.500.000,00 = 7.000.000,00
2.01 . 2.01.01 . 02 . 07 . 5 . 2 . 3	Belanja Modal	293.000.000,00	
2.01 . 2.01.01 . 02 . 07 . 5 . 2 . 3 . 10	Belanja Modal Pengadaan Peralatan Kantor	54.000.000,00	
2.01 . 2.01.01 . 02 . 07 . 5 . 2 . 3 . 10 . 12	Belanja modal Pengadaan Pendingin Ruangan (AC)	30.000.000,00	Belanja Modal Pengadaan Pendingin Ruangan AC LG 2 PK 5 Unit x 6.000.000,00 = 30.000.000,00
2.01 . 2.01.01 . 02 . 07 . 5 . 2 . 3 . 10 . 14	Belanja Modal Pengadaan Mesin Pemotong Kayu/Rumput	9.000.000,00	Belanja Modal Pengadaan Mesin Pemotong Rumput Mesin Babat Rumput 2 Unit x 4.500.000,00 = 9.000.000,00
2.01 . 2.01.01 . 02 . 07 . 5 . 2 . 3 . 10 . 17	Belanja Modal Pengadaan Televisi	15.000.000,00	Belanja Modal Pengadaan Televisi Panasonic TH-42PV8HS 2 Unit x 7.500.000,00 = 15.000.000,00
2.01 . 2.01.01 . 02 . 07 . 5 . 2 . 3 . 11	Belanja Modal Pengadaan Perlengkapan Kantor	48.500.000,00	
2.01 . 2.01.01 . 02 . 07 . 5 . 2 . 3 . 11 . 02	Belanja modal Pengadaan almari	20.500.000,00	Belanja Modal Pengadaan Almari Lemari Gantung 3 Unit x 3.500.000,00 = 10.500.000,00 Lemari Besi 2 pintu 4 Buah x 2.500.000,00 = 10.000.000,00
2.01 . 2.01.01 . 02 . 07 . 5 . 2 . 3 . 11 . 04	Belanja modal Pengadaan filling kabinet	28.000.000,00	Belanja Modal Pengadaan Filling Kabinet Filling Kabinet 4 laci 8 Buah x 3.500.000,00 = 28.000.000,00
2.01 . 2.01.01 . 02 . 07 . 5 . 2 . 3 . 12	Belanja Modal Pengadaan Komputer	36.000.000,00	
2.01 . 2.01.01 . 02 . 07 . 5 . 2 . 3 . 12 . 04	Belanja modal Pengadaan printer	36.000.000,00	Belanja Modal Pengadaan Printer HP Laser Jet Pro M1212NF

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
			8 unit x 4.500.000,00 = 36.000.000,00
2.01 . 2.01.01 . 02 . 07 . 5 . 2 . 3 . 13	Belanja Modal Pengadaan mebeulair	142.000.000,00	
2.01 . 2.01.01 . 02 . 07 . 5 . 2 . 3 . 13 . 02	Belanja modal Pengadaan meja rapat	30.000.000,00	Belanja Modal Pengadaan Meja Rapat Meja Rapat di Aula 1 Unit x 30.000.000,00 = 30.000.000,00
2.01 . 2.01.01 . 02 . 07 . 5 . 2 . 3 . 13 . 05	Belanja modal Pengadaan kursi rapat	112.000.000,00	Belanja Modal Pengadaan Kursi Rapat Kursi Rapat 140 Buah x 800.000,00 = 112.000.000,00
2.01 . 2.01.01 . 02 . 07 . 5 . 2 . 3 . 16	Belanja Modal Pengadaan Alat-alat Studio	12.500.000,00	
2.01 . 2.01.01 . 02 . 07 . 5 . 2 . 3 . 16 . 02	Belanja modal Pengadaan handycam	12.500.000,00	Belanja Modal Pengadaan Handycam Handycam 1 Unit x 12.500.000,00 = 12.500.000,00
2.01 . 2.01.01 . 02 . 22	Pemeliharaan rutin/berkala gedung kantor	200.000.000,00	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : Kantor Dinas Pertanian dan Kelautan Kota Medan Keluaran : Terlaksananya pemeliharaan gedung kantor Target : 1 Unit
2.01 . 2.01.01 . 02 . 22 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	4.700.000,00	
2.01 . 2.01.01 . 02 . 22 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	4.700.000,00	
2.01 . 2.01.01 . 02 . 22 . 5 . 2 . 1 . 01 . 03	Honorarium Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan	4.700.000,00	Honorarium Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan PPTK 2 OB x 1.000.000,00 = 2.000.000,00 Staf Pengelola 2 OB x 650.000,00 = 1.300.000,00 Petugas Teknis Pembuat RAB 2 OB x 700.000,00 = 1.400.000,00
2.01 . 2.01.01 . 02 . 22 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	195.300.000,00	
2.01 . 2.01.01 . 02 . 22 . 5 . 2 . 2 . 27	Belanja Jasa Pihak Ketiga	195.300.000,00	
2.01 . 2.01.01 . 02 . 22 . 5 . 2 . 2 . 27 . 02	Belanja Jasa Pemeliharaan Bangunan	195.300.000,00	Belanja Jasa Pemeliharaan Bangunan Bangunan Kantor Dinas 1 Unit x 195.300.000,00 = 195.300.000,00
2.01 . 2.01.01 . 02 . 24	Pemeliharaan rutin/berkala kendaraan dinas/operasional	255.816.000,00	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : Kota Medan Keluaran : Tersedianya bbm (Pertamax) untuk kendaraan roda 4 sebanyak 4 unit, solar 1 unit dan kendaraan roda 2 sebanyak 19 unit Target : 24 Unit

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
2.01 . 2.01.01 . 02 . 42 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	3.400.000,00	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan Pelaksana Kegiatan 2 OB x 1.000.000,00 = 2.000.000,00 Pembuat RAB 2 OB x 700.000,00 = 1.400.000,00
2.01 . 2.01.01 . 02 . 42 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	3.400.000,00	
2.01 . 2.01.01 . 02 . 42 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	68.864.000,00	Belanja Jasa Interior Ruangan Interior Ruangan Kantor Dinas 1 Unit x 68.864.000,00 = 68.864.000,00
2.01 . 2.01.01 . 02 . 42 . 5 . 2 . 2 . 27	Belanja Jasa Pihak Ketiga	68.864.000,00	
2.01 . 2.01.01 . 02 . 42 . 5 . 2 . 2 . 27 . 08	Belanja Jasa Interior Ruangan	68.864.000,00	
2.01 . 2.01.01 . 02 . 42 . 5 . 2 . 3	Belanja Modal	199.000.000,00	Belanja Modal Pengadaan Bangunan Pembangunan Laboratorium Kesmavet 1 unit x 199.000.000,00 = 199.000.000,00
2.01 . 2.01.01 . 02 . 42 . 5 . 2 . 3 . 26	Belanja Modal Pengadaan Konstruksi/Pembelian*) Bangunan	199.000.000,00	
2.01 . 2.01.01 . 02 . 42 . 5 . 2 . 3 . 26 . 08	Belanja modal Pengadaan konstruksi/pembelian bangunan	199.000.000,00	
2.01 . 2.01.01 . 02 . 47	Perbaikan Halaman, Pagar dan Areal Parkir Kantor Dinas	200.000.000,00	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : Kantor Dinas Pertanian dan Kelautan Kota Medan Keluaran : Terlaksananya perbaikan halaman, pagar dan areal parkir kantor dinas Target : 1 Lokasi
2.01 . 2.01.01 . 02 . 47 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	3.400.000,00	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan Pelaksana Kegiatan 2 OB x 1.000.000,00 = 2.000.000,00 Pembuat RAB 2 OB x 700.000,00 = 1.400.000,00
2.01 . 2.01.01 . 02 . 47 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	3.400.000,00	
2.01 . 2.01.01 . 02 . 47 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	3.400.000,00	
2.01 . 2.01.01 . 02 . 47 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	196.600.000,00	Belanja Pemeliharaan Pagar, Halaman dan Areal Parkir Pemeliharaan/perbaikan halaman dan areal parkir 1 unit x 196.600.000,00 = 196.600.000,00
2.01 . 2.01.01 . 02 . 47 . 5 . 2 . 2 . 20	Belanja Pemeliharaan	196.600.000,00	
2.01 . 2.01.01 . 02 . 47 . 5 . 2 . 2 . 20 . 01	Belanja Pemeliharaan	196.600.000,00	
2.01 . 2.01.01 . 02 . 49	Penyediaan Sarana dan Prasarana Kearsipan dan Perpustakaan	200.000.000,00	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : Kantor Dinas Pertanian dan Kelautan

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
			Keluaran : Tersedianya Sarana dan Prasarana Kearsipan dan Perpustakaan (Lemari, Meja, Rak Buku, Buku-Buku dll) Target : 1 Set
2.01 . 2.01.01 . 02 . 49 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	14.100.000,00	
2.01 . 2.01.01 . 02 . 49 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	14.100.000,00	
2.01 . 2.01.01 . 02 . 49 . 5 . 2 . 1 . 01 . 03	Honorarium Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan	14.100.000,00	Honorarium Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan PPTK 4 OB x 1.000.000,00 = 4.000.000,00 Pembantu PPTK 4 OB x 900.000,00 = 3.600.000,00 Petugas Pengelola Perpustakaan 10 OB x 650.000,00 = 6.500.000,00
2.01 . 2.01.01 . 02 . 49 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	2.400.000,00	
2.01 . 2.01.01 . 02 . 49 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	2.400.000,00	
2.01 . 2.01.01 . 02 . 49 . 5 . 2 . 2 . 06 . 07	Biaya Cetak dan Penggandaan lainnya	2.400.000,00	Biaya Cetak dan Penggandaan Kartu Peminjam 1 Set x 900.000,00 = 900.000,00 Daftar Inventarisasi Buku 1 Set x 1.500.000,00 = 1.500.000,00
2.01 . 2.01.01 . 02 . 49 . 5 . 2 . 3	Belanja Modal	183.500.000,00	
2.01 . 2.01.01 . 02 . 49 . 5 . 2 . 3 . 11	Belanja Modal Pengadaan Perlengkapan Kantor	34.000.000,00	
2.01 . 2.01.01 . 02 . 49 . 5 . 2 . 3 . 11 . 02	Belanja modal Pengadaan almari	20.000.000,00	Belanja Modal Lemari Buku Lemari/Rak Buku 4 Unit x 5.000.000,00 = 20.000.000,00
2.01 . 2.01.01 . 02 . 49 . 5 . 2 . 3 . 11 . 04	Belanja modal Pengadaan filling kabinet	14.000.000,00	Belanja Modal Pengadaan Filling Kabinet 4 Laci 4 Unit x 3.500.000,00 = 14.000.000,00
2.01 . 2.01.01 . 02 . 49 . 5 . 2 . 3 . 13	Belanja Modal Pengadaan mebeulair	48.700.000,00	
2.01 . 2.01.01 . 02 . 49 . 5 . 2 . 3 . 13 . 02	Belanja modal Pengadaan meja rapat	17.500.000,00	Belanja Modal Pengadaan Meja Perpustakaan Meja Perpustakaan 7 Unit x 2.500.000,00 = 17.500.000,00
2.01 . 2.01.01 . 02 . 49 . 5 . 2 . 3 . 13 . 05	Belanja modal Pengadaan kursi rapat	30.000.000,00	Belanja Modal Pengadaan Kursi Perpustakaan Kursi (1 Kotak=10 Buah) 50 buah x 600.000,00 = 30.000.000,00
2.01 . 2.01.01 . 02 . 49 . 5 . 2 . 3 . 13 . 09	Belanja modal Pengadaan rak buku/tv/kembang	1.200.000,00	Belanja Modal Pengadaan Rak Tempat Koran Rak Tempat Koran 2 Unit x 600.000,00 = 1.200.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
2.01 . 2.01.01 . 02 . 49 . 5 . 2 . 3 . 27	Belanja Modal Pengadaan Buku/Kepustakaan	100.800.000,00	Belanja Modal Pengadaan Buku Ilmu Pengetahuan Umum Buku Ilmu Pengetahuan Umum 1 Set x 60.800.000,00 = 60.800.000,00 Belanja Modal Pengadaan Buku Peraturan Perundang-Undangan Buku Peraturan Perundang-Undangan 1 Set x 40.000.000,00 = 40.000.000,00 Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : UPTD Pengembangan Bibit Hortikultura dan Peternaka Keluaran : Terrehabilitasinya Aula Pertemuan di UPTD Pengembangan Bibit Hortikulura dan Peternakan Target : 1 Unit
2.01 . 2.01.01 . 02 . 49 . 5 . 2 . 3 . 27 . 13	Belanja modal Pengadaan buku ilmu pengetahuan umum	60.800.000,00	
2.01 . 2.01.01 . 02 . 49 . 5 . 2 . 3 . 27 . 21	Belanja modal Pengadaan buku peraturan perundang-undangan	40.000.000,00	
2.01 . 2.01.01 . 02 . 51	Rehabilitasi Aula UPTD Pengembangan Bibit Hortikultura dan Peternakan	220.250.000,00	
2.01 . 2.01.01 . 02 . 51 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	190.250.000,00	
2.01 . 2.01.01 . 02 . 51 . 5 . 2 . 2 . 20	Belanja Pemeliharaan	190.250.000,00	
2.01 . 2.01.01 . 02 . 51 . 5 . 2 . 2 . 20 . 04	Belanja Pemeliharaan Gedung Bangunan	190.250.000,00	
2.01 . 2.01.01 . 02 . 51 . 5 . 2 . 3	Belanja Modal	30.000.000,00	
2.01 . 2.01.01 . 02 . 51 . 5 . 2 . 3 . 16	Belanja Modal Pengadaan Alat-alat Studio	30.000.000,00	
2.01 . 2.01.01 . 02 . 51 . 5 . 2 . 3 . 16 . 09	Belanja Modal Pengadaan Sound System	30.000.000,00	
2.01 . 2.01.01 . 02 . 53	Fasilitasi Dukungan Kegiatan Dinas	175.000.000,00	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : Kota Medan Keluaran : Tersedianya sarana pendukung mengikuti Hari2 Besar, SKJ dll Target : 1 Tahun
2.01 . 2.01.01 . 02 . 53 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	12.000.000,00	
2.01 . 2.01.01 . 02 . 53 . 5 . 2 . 1 . 02	Honorarium Non PNS	12.000.000,00	
2.01 . 2.01.01 . 02 . 53 . 5 . 2 . 1 . 02 . 02	Honorarium Pegawai Honorer/Tidak Tetap/Peserta	12.000.000,00	
2.01 . 2.01.01 . 02 . 53 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	163.000.000,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
2.01 . 2.01.01 . 02 . 53 . 5 . 2 . 2 . 02	Belanja Bahan/Material	43.700.000,00	Belanja Bahan Produk untuk Kegiatan Umbul-Umbul dan bendera merah putih 1 kali x 5.000.000,00 = 5.000.000,00 Mobil Hias 1 Unit x 25.000.000,00 = 25.000.000,00 Sewa Kesenian daerah 1 Kali x 3.000.000,00 = 3.000.000,00 Bahan pameran untuk Carfree day 1 Tahun x 10.700.000,00 = 10.700.000,00
2.01 . 2.01.01 . 02 . 53 . 5 . 2 . 2 . 02 . 06	Belanja Bahan Produk/ Material Keperluan Kegiatan	43.700.000,00	
2.01 . 2.01.01 . 02 . 53 . 5 . 2 . 2 . 03	Belanja Jasa Kantor	7.200.000,00	Belanja Surat Kabar Surat Kabar (4 Jenis) 12 Bulan x 600.000,00 = 7.200.000,00
2.01 . 2.01.01 . 02 . 53 . 5 . 2 . 2 . 03 . 05	Belanja Surat Kabar / Majalah	7.200.000,00	
2.01 . 2.01.01 . 02 . 53 . 5 . 2 . 2 . 10	Belanja Sewa Perlengkapan dan Peralatan Kantor	5.000.000,00	Belanja Sewa Pakaian Tradisional Sewa Pakaian Tradisional 1 Kali x 5.000.000,00 = 5.000.000,00
2.01 . 2.01.01 . 02 . 53 . 5 . 2 . 2 . 10 . 06	Belanja sewa pakaian adat/tradisional	5.000.000,00	
2.01 . 2.01.01 . 02 . 53 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	65.100.000,00	Belanja Makanan dan Minuman Kegiatan Makanan dan Minuman Senam 2,880 Kotak x 20.000,00 = 57.600.000,00 Makanan dan Minuman Kegiatan Hari-Hari Besar 250 Kotak x 30.000,00 = 7.500.000,00
2.01 . 2.01.01 . 02 . 53 . 5 . 2 . 2 . 11 . 04	Belanja makanan dan minuman kegiatan	65.100.000,00	
2.01 . 2.01.01 . 02 . 53 . 5 . 2 . 2 . 14	Belanja Pakaian khusus dan hari-hari tertentu	30.000.000,00	Belanja Pakaian Olah Raga Pakaian Olah Raga dan Sepatu untuk Mengikuti Gerak Jalan pada hari-hari besar 50 set x 600.000,00 = 30.000.000,00
2.01 . 2.01.01 . 02 . 53 . 5 . 2 . 2 . 14 . 04	Belanja pakaian olahraga	30.000.000,00	
2.01 . 2.01.01 . 02 . 53 . 5 . 2 . 2 . 15	Belanja Perjalanan Dinas	12.000.000,00	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah Golongan IV 20 OH x 125.000,00 = 2.500.000,00 Golongan III 40 OH x 100.000,00 = 4.000.000,00 Golongan II 40 OH x 75.000,00 = 3.000.000,00 Golongan I/ Honorer 50 OH x 50.000,00 = 2.500.000,00
2.01 . 2.01.01 . 02 . 53 . 5 . 2 . 2 . 15 . 01	Belanja perjalanan dinas dalam daerah	12.000.000,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
2.01 . 2.01.01 . 03 2.01 . 2.01.01 . 03 . 02 2.01 . 2.01.01 . 03 . 02 . 5 . 2 . 2 2.01 . 2.01.01 . 03 . 02 . 5 . 2 . 2 . 12 2.01 . 2.01.01 . 03 . 02 . 5 . 2 . 2 . 12 . 04 2.01 . 2.01.01 . 05 2.01 . 2.01.01 . 05 . 01 2.01 . 2.01.01 . 05 . 01 . 5 . 2 . 2 2.01 . 2.01.01 . 05 . 01 . 5 . 2 . 2 . 16 2.01 . 2.01.01 . 05 . 01 . 5 . 2 . 2 . 16 . 01 2.01 . 2.01.01 . 06 2.01 . 2.01.01 . 06 . 06 2.01 . 2.01.01 . 06 . 06 . 5 . 2 . 1 2.01 . 2.01.01 . 06 . 06 . 5 . 2 . 1 . 01 2.01 . 2.01.01 . 06 . 06 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01	Program peningkatan disiplin aparatur <i>Pengadaan pakaian dinas beserta perlengkapannya</i> Belanja Barang dan Jasa Belanja Pakaian Dinas dan Atributnya Belanja Pakaian Dinas Harian (PDH) Program Peningkatan Kapasitas Sumber Daya Aparatur <i>Pendidikan dan pelatihan formal</i> Belanja Barang dan Jasa Belanja Kursus, pelatihan, sosialisasi dan bimbingan teknis PNS Belanja kontribusi mengikuti kursus-kursus singkat/pelatihan Program peningkatan pengembangan sistem pelaporan capaian kinerja dan keuangan <i>Penyusunan Renstra SKPD</i> Belanja Pegawai Honorarium PNS Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	116.250.000,00	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : Kota Medan Keluaran : Tersedianya pakaian dinas beserta perlengkapannya Target : 170 Orang Belanja Pakaian Dinas Harian Aparatur 155 Orang x 750.000,00 = 116.250.000,00
		116.250.000,00	
		116.250.000,00	
		116.250.000,00	
		116.250.000,00	
		150.000.000,00	
		150.000.000,00	
		150.000.000,00	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : Kota Medan Keluaran : Tersedianya pelatihan dalam rang meningkatkan SDM Petugas bidang pertanian, peternakan dan Kelautan/Perikanan Target : 10 Orang Belanja Kontribusi mengikuti kursus-kursus singkat/pelatihan Pelatihan Sumberdaya Manusia Pertanian, Peternakan, perikanan dan Kompetensi teknis 20 Orang x 7.500.000,00 = 150.000.000,00
		150.000.000,00	
		150.000.000,00	
		150.000.000,00	
		360.000.000,00	
		100.000.000,00	
		77.800.000,00	
		56.800.000,00	
		56.800.000,00	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : Dinas Pertanian Dan Kelautan Kota Medan Keluaran : Tersedianya dokumen Renstra SKPD Dinas Pertanian dan Kelautan Kota Medan Target : 1 Dokumen Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan Penanggungjawab 4 OB x 1.100.000,00 = 4.400.000,00 Ketua

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
			4 OB x 1.000.000,00 = 4.000.000,00 Sekretaris 4 OB x 900.000,00 = 3.600.000,00 Anggota (14 Orang) 56 OB x 800.000,00 = 44.800.000,00
2.01 . 2.01.01 . 06 . 06 . 5 . 2 . 1 . 02	Honorarium Non PNS	21.000.000,00	
2.01 . 2.01.01 . 06 . 06 . 5 . 2 . 1 . 02 . 03	Upah Tenaga Kerja	21.000.000,00	Upah Tenaga Kerja Petugas Lapangan (21 Orang) 42 OB x 500.000,00 = 21.000.000,00
2.01 . 2.01.01 . 06 . 06 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	22.200.000,00	
2.01 . 2.01.01 . 06 . 06 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	6.450.000,00	
2.01 . 2.01.01 . 06 . 06 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis kantor	6.450.000,00	Belanja Alat Tulis Kantor Bahan Penyusunan Renstra 1 Unit x 6.450.000,00 = 6.450.000,00
2.01 . 2.01.01 . 06 . 06 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	5.750.000,00	
2.01 . 2.01.01 . 06 . 06 . 5 . 2 . 2 . 06 . 01	Belanja Cetak	5.000.000,00	Belanja Cetak Renstra Dinas Pertanian dan Kelautan Kota Medan 40 Buah x 125.000,00 = 5.000.000,00
2.01 . 2.01.01 . 06 . 06 . 5 . 2 . 2 . 06 . 02	Belanja Penggandaan	750.000,00	Belanja Penggandaan Penggandaan Blanko Renstra 15 Set x 50.000,00 = 750.000,00
2.01 . 2.01.01 . 06 . 06 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	10.000.000,00	
2.01 . 2.01.01 . 06 . 06 . 5 . 2 . 2 . 11 . 02	Belanja makanan dan minuman rapat	10.000.000,00	Belanja Makanan dan Minuman Rapat Nasi Kotak (4 Kali Rapat) 200 Kotak x 30.000,00 = 6.000.000,00 Snack Kotak (4 Kali Rapat) 200 Kotak x 20.000,00 = 4.000.000,00
2.01 . 2.01.01 . 06 . 07	Penyusunan Database Pertanian, Peternakan dan Perikanan	120.000.000,00	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : Dinas Pertanian dan Kelautan Kota Medan Keluaran : Tersedianya Data Base Pertanian, Peternakan dan Perikanan Kelautan Target : 1 Dokumen
2.01 . 2.01.01 . 06 . 07 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	84.000.000,00	
2.01 . 2.01.01 . 06 . 07 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	42.000.000,00	
2.01 . 2.01.01 . 06 . 07 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	42.000.000,00	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan Penanggungjawab 5 OB x 1.100.000,00 = 5.500.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
2.01 . 2.01.01 . 06 . 07 . 5 . 2 . 1 . 02	Honorarium Non PNS	42.000.000,00	Ketua 5 OB x 1.000.000,00 = 5.000.000,00 SEkretaris 5 OB x 900.000,00 = 4.500.000,00 Anggota (6) 30 OB x 700.000,00 = 21.000.000,00 Petugas Lapangan (6 Orang) 12 OB x 500.000,00 = 6.000.000,00
2.01 . 2.01.01 . 06 . 07 . 5 . 2 . 1 . 02 . 03	Upah Tenaga Kerja	42.000.000,00	Upah Tenaga Kerja Petugas Lapangan (42 Orang) 84 OB x 500.000,00 = 42.000.000,00
2.01 . 2.01.01 . 06 . 07 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	36.000.000,00	
2.01 . 2.01.01 . 06 . 07 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	5.400.000,00	
2.01 . 2.01.01 . 06 . 07 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis kantor	5.400.000,00	Belanja Alat Tulis Kantor Bahan Penyusunan Data Base 1 Unit x 5.400.000,00 = 5.400.000,00
2.01 . 2.01.01 . 06 . 07 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	9.600.000,00	
2.01 . 2.01.01 . 06 . 07 . 5 . 2 . 2 . 06 . 01	Belanja Cetak	6.000.000,00	Belanja Cetak Cetak Data Base Dinas Pertanian dan Kelautan 40 Set x 150.000,00 = 6.000.000,00
2.01 . 2.01.01 . 06 . 07 . 5 . 2 . 2 . 06 . 02	Belanja Penggandaan	3.600.000,00	Belanja Penggandaan Blanko Data Base 60 Set x 60.000,00 = 3.600.000,00
2.01 . 2.01.01 . 06 . 07 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	21.000.000,00	
2.01 . 2.01.01 . 06 . 07 . 5 . 2 . 2 . 11 . 04	Belanja makanan dan minuman kegiatan	21.000.000,00	Belanja Makanan dan Minuman Nasi Kotak 420 Kotak x 30.000,00 = 12.600.000,00 Snack Kotak 420 Kotak x 20.000,00 = 8.400.000,00
2.01 . 2.01.01 . 06 . 08	Penyusunan Laporan Monitoring, Evaluasi dan Laporan Kegiatan SKPD	140.000.000,00	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : Kota Medan Keluaran : Terlaksananya monitoring, evaluasi capaian kinerja SKPD Target : 1 Tahun
2.01 . 2.01.01 . 06 . 08 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	35.000.000,00	
2.01 . 2.01.01 . 06 . 08 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	35.000.000,00	
2.01 . 2.01.01 . 06 . 08 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	35.000.000,00	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
			Penanggungjawab 4 OB x 700.000,00 = 2.800.000,00 Koordinator 4 OB x 550.000,00 = 2.200.000,00 Pemimpin Posko IV 12 OB x 500.000,00 = 6.000.000,00 Notulen Posko 12 OB x 500.000,00 = 6.000.000,00 Honorarium Tim Penyusunan Data ASEM, ARAM dan ATAP Petugas Rekapitulasi Data Statistik Pertanian 24 OB x 250.000,00 = 6.000.000,00 Petugas Rekapitulasi Data Statistik Peternakan 24 OB x 250.000,00 = 6.000.000,00 Petugas Rekapitulasi Data Statistik Perikanan 24 OB x 250.000,00 = 6.000.000,00
2.01 . 2.01.01 . 06 . 08 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	105.000.000,00	
2.01 . 2.01.01 . 06 . 08 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	36.000.000,00	
2.01 . 2.01.01 . 06 . 08 . 5 . 2 . 2 . 11 . 02	Belanja makanan dan minuman rapat	36.000.000,00	
2.01 . 2.01.01 . 06 . 08 . 5 . 2 . 2 . 15	Belanja Perjalanan Dinas	69.000.000,00	Belanja Makanan dan Minuman Rapat POSKO IV Nasi Kotak 720 Kotak x 30.000,00 = 21.600.000,00 Snack Kotak 720 Kotak x 20.000,00 = 14.400.000,00
2.01 . 2.01.01 . 06 . 08 . 5 . 2 . 2 . 15 . 01	Belanja perjalanan dinas dalam daerah	69.000.000,00	
2.05 . 2.01.01 . 15	Program pemberdayaan ekonomi masyarakat pesisir	1.252.000.000,00	
2.05 . 2.01.01 . 15 . 01	Pembinaan kelompok ekonomi masyarakat pesisir	100.000.000,00	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : Kota Medan Keluaran : Terlaksananya pembinaan kelompok ekonomi masyarakat pesisir Target : 120 Orang
2.05 . 2.01.01 . 15 . 01 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	7.000.000,00	
2.05 . 2.01.01 . 15 . 01 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	6.500.000,00	
2.05 . 2.01.01 . 15 . 01 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	6.500.000,00	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan Penanggungjawab 1 OB x 1.100.000,00 = 1.100.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
2.05 . 2.01.01 . 15 . 01 . 5 . 2 . 1 . 02	Honorarium Non PNS	500.000,00	Ketua 1 OB x 1.000.000,00 = 1.000.000,00
2.05 . 2.01.01 . 15 . 01 . 5 . 2 . 1 . 02 . 03	Upah Tenaga Kerja	500.000,00	Sekretaris 1 OB x 900.000,00 = 900.000,00 Anggota (5 Orang) 5 OB x 700.000,00 = 3.500.000,00
2.05 . 2.01.01 . 15 . 01 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	93.000.000,00	Upah Tenaga Kerja Tikery 1 OK x 500.000,00 = 500.000,00
2.05 . 2.01.01 . 15 . 01 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	4.800.000,00	
2.05 . 2.01.01 . 15 . 01 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis kantor	4.800.000,00	Belanja Alat Tulis Kantor Peserta 120 Orang x 40.000,00 = 4.800.000,00
2.05 . 2.01.01 . 15 . 01 . 5 . 2 . 2 . 02	Belanja Bahan/Material	42.300.000,00	
2.05 . 2.01.01 . 15 . 01 . 5 . 2 . 2 . 02 . 06	Belanja Bahan Produk/ Material Keperluan Kegiatan	42.300.000,00	Belanja Bahan Produk Keperluan Kegiatan Spanduk 1 Buah x 300.000,00 = 300.000,00 Tas Pelatihan 120 Buah x 100.000,00 = 12.000.000,00 Baju Pelatihan 120 Buah x 100.000,00 = 12.000.000,00 Belanja Bahan Praktek Peserta Bahan Praktek Peserta 120 Unit x 150.000,00 = 18.000.000,00
2.05 . 2.01.01 . 15 . 01 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	3.650.000,00	
2.05 . 2.01.01 . 15 . 01 . 5 . 2 . 2 . 06 . 02	Belanja Penggandaan	3.000.000,00	Belanja Penggandaan Materi Penyuluhan 120 Set x 25.000,00 = 3.000.000,00
2.05 . 2.01.01 . 15 . 01 . 5 . 2 . 2 . 06 . 05	Biaya dokumentasi dan publikasi	650.000,00	Biaya Dokumentasi dan Pelaporan Dokumentasi 40 Petik x 10.000,00 = 400.000,00 Pelaporan 1 Set x 250.000,00 = 250.000,00
2.05 . 2.01.01 . 15 . 01 . 5 . 2 . 2 . 07	Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir	4.000.000,00	
2.05 . 2.01.01 . 15 . 01 . 5 . 2 . 2 . 07 . 03	Belanja sewa ruang rapat/pertemuan	4.000.000,00	Belanja Sewa Ruangan Pertemuan Ruangan Pertemuan 2 Hari x 2.000.000,00 = 4.000.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
2.05 . 2.01.01 . 15 . 01 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	18.200.000,00	Belanja Makanan dan Minuman Kegiatan Nasi Kotak 260 Kotak x 30.000,00 = 7.800.000,00 Snack Kotak 520 Kotak x 20.000,00 = 10.400.000,00 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah Golongan IV 10 OH x 125.000,00 = 1.250.000,00 Golongan III 10 OH x 100.000,00 = 1.000.000,00 Golongan I/PH/Honorer 20 OH x 50.000,00 = 1.000.000,00 Belanja Jasa Narasumber Narasumber 16 OJ x 300.000,00 = 4.800.000,00 Belanja Transport Peserta Peserta 240 OH x 50.000,00 = 12.000.000,00
2.05 . 2.01.01 . 15 . 01 . 5 . 2 . 2 . 11 . 04	Belanja makanan dan minuman kegiatan	18.200.000,00	
2.05 . 2.01.01 . 15 . 01 . 5 . 2 . 2 . 15	Belanja Perjalanan Dinas	3.250.000,00	
2.05 . 2.01.01 . 15 . 01 . 5 . 2 . 2 . 15 . 01	Belanja perjalanan dinas dalam daerah	3.250.000,00	
2.05 . 2.01.01 . 15 . 01 . 5 . 2 . 2 . 21	Belanja Jasa Konsultansi	4.800.000,00	
2.05 . 2.01.01 . 15 . 01 . 5 . 2 . 2 . 21 . 05	Belanja Jasa Narasumber/Tenaga Ahli	4.800.000,00	
2.05 . 2.01.01 . 15 . 01 . 5 . 2 . 2 . 23	Belanja Pengganti Transport	12.000.000,00	
2.05 . 2.01.01 . 15 . 01 . 5 . 2 . 2 . 23 . 01	Belanja transport peserta	12.000.000,00	
2.05 . 2.01.01 . 15 . 02	Alih Teknologi Pengelolaan Mangrove	100.000.000,00	
2.05 . 2.01.01 . 15 . 02 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	8.600.000,00	
2.05 . 2.01.01 . 15 . 02 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	7.100.000,00	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : Kel.Belawan Sicanang Keluaran : Terlaksananya pengembangan pengolahan hasil hutan mangrove Target : 60 Orang Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan Penanggungjawab 1 OB x 1.100.000,00 = 1.100.000,00 Ketua 1 OB x 1.000.000,00 = 1.000.000,00 Sekretaris 1 OB x 800.000,00 = 800.000,00 Anggota (6 Orang) 6 OB x 700.000,00 = 4.200.000,00
2.05 . 2.01.01 . 15 . 02 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	7.100.000,00	
2.05 . 2.01.01 . 15 . 02 . 5 . 2 . 1 . 02	Honorarium Non PNS	1.500.000,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
2.05 . 2.01.01 . 15 . 02 . 5 . 2 . 1 . 02 . 03	Upah Tenaga Kerja	1.500.000,00	Upah Tenaga Kerja Tikery 1 OK x 500.000,00 = 500.000,00 Petugas Lapangan (2 Orang) 2 OK x 500.000,00 = 1.000.000,00
2.05 . 2.01.01 . 15 . 02 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	91.400.000,00	
2.05 . 2.01.01 . 15 . 02 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	2.400.000,00	
2.05 . 2.01.01 . 15 . 02 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis kantor	2.400.000,00	Belanja Alat Tulis Kantor Peserta 60 Orang x 40.000,00 = 2.400.000,00
2.05 . 2.01.01 . 15 . 02 . 5 . 2 . 2 . 02	Belanja Bahan/Material	55.000.000,00	
2.05 . 2.01.01 . 15 . 02 . 5 . 2 . 2 . 02 . 06	Belanja Bahan Produk/ Material Keperluan Kegiatan	55.000.000,00	Belanja Bahan Produk/Material Keperluan Kegiatan Bahan Praktek 60 Unit x 150.000,00 = 9.000.000,00 Alat Pengolahan Hasil Mangrove 1 Paket x 46.000.000,00 = 46.000.000,00
2.05 . 2.01.01 . 15 . 02 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	2.150.000,00	
2.05 . 2.01.01 . 15 . 02 . 5 . 2 . 2 . 06 . 02	Belanja Penggandaan	1.500.000,00	Belanja Penggandaan Materi Penyuluhan 60 Set x 25.000,00 = 1.500.000,00
2.05 . 2.01.01 . 15 . 02 . 5 . 2 . 2 . 06 . 05	Biaya dokumentasi dan publikasi	650.000,00	Biaya Dokumentasi dan Pelaporan Dokumentasi 40 Petik x 10.000,00 = 400.000,00 Pelaporan 1 Set x 250.000,00 = 250.000,00
2.05 . 2.01.01 . 15 . 02 . 5 . 2 . 2 . 07	Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir	4.000.000,00	
2.05 . 2.01.01 . 15 . 02 . 5 . 2 . 2 . 07 . 03	Belanja sewa ruang rapat/pertemuan	4.000.000,00	Belanja Sewa Ruangan Pertemuan Ruang Pertemuan 2 Hari x 2.000.000,00 = 4.000.000,00
2.05 . 2.01.01 . 15 . 02 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	9.800.000,00	
2.05 . 2.01.01 . 15 . 02 . 5 . 2 . 2 . 11 . 04	Belanja makanan dan minuman kegiatan	9.800.000,00	Belanja Makanan dan Minuman Nasi Kotak 140 Kotak x 30.000,00 = 4.200.000,00 Snack 280 Kotak x 20.000,00 = 5.600.000,00
2.05 . 2.01.01 . 15 . 02 . 5 . 2 . 2 . 15	Belanja Perjalanan Dinas	7.250.000,00	
2.05 . 2.01.01 . 15 . 02 . 5 . 2 . 2 . 15 . 01	Belanja perjalanan dinas dalam daerah	7.250.000,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
			Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah Golongan IV 20 OH x 125.000,00 = 2.500.000,00 Golongan III 30 OH x 100.000,00 = 3.000.000,00 Golongan II 10 OH x 75.000,00 = 750.000,00 Golongan I/PH/Honorar 20 OH x 50.000,00 = 1.000.000,00
2.05 . 2.01.01 . 15 . 02 . 5 . 2 . 2 . 21	Belanja Jasa Konsultansi	4.800.000,00	
2.05 . 2.01.01 . 15 . 02 . 5 . 2 . 2 . 21 . 05	Belanja Jasa Narasumber/Tenaga Ahli	4.800.000,00	
			Belanja Jasa Narasumber Narasumber 16 OJ x 300.000,00 = 4.800.000,00
2.05 . 2.01.01 . 15 . 02 . 5 . 2 . 2 . 23	Belanja Pengganti Transport	6.000.000,00	
2.05 . 2.01.01 . 15 . 02 . 5 . 2 . 2 . 23 . 01	Belanja transport peserta	6.000.000,00	
			Belanja Transport Peserta Peserta 120 OH x 50.000,00 = 6.000.000,00
2.05 . 2.01.01 . 15 . 03	Pelatihan Metode Silvo Fishery di Wilayah Pesisir	100.000.000,00	Sumber Dana :
			Lokasi Kegiatan : Kelurahan Belawan Sicanang
			Keluaran : Terlaksananya pelatihan budidaya perikanan dengan metode Silvo Fishery
			Target : 60 Orang
2.05 . 2.01.01 . 15 . 03 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	10.800.000,00	
2.05 . 2.01.01 . 15 . 03 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	4.300.000,00	
2.05 . 2.01.01 . 15 . 03 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	4.300.000,00	
			Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan Penanggungjawab 1 OB x 1.100.000,00 = 1.100.000,00 Ketua 1 OB x 1.000.000,00 = 1.000.000,00 Sekretaris 1 OB x 800.000,00 = 800.000,00 Anggota (2 Orang) 2 OB x 700.000,00 = 1.400.000,00
2.05 . 2.01.01 . 15 . 03 . 5 . 2 . 1 . 02	Honorarium Non PNS	6.500.000,00	
2.05 . 2.01.01 . 15 . 03 . 5 . 2 . 1 . 02 . 03	Upah Tenaga Kerja	6.500.000,00	
			Upah Tenaga Kerja Petugas Pengawasan (3 Orang) 3 OK x 500.000,00 = 1.500.000,00 Petugas Penanaman (10 Orang) 10 OK x 500.000,00 = 5.000.000,00
2.05 . 2.01.01 . 15 . 03 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	89.200.000,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
2.05 . 2.01.01 . 15 . 03 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	2.400.000,00	
2.05 . 2.01.01 . 15 . 03 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis kantor	2.400.000,00	Belanja Alat Tulis Kantor Peserta 60 Orang x 40.000,00 = 2.400.000,00
2.05 . 2.01.01 . 15 . 03 . 5 . 2 . 2 . 02	Belanja Bahan/Material	48.400.000,00	
2.05 . 2.01.01 . 15 . 03 . 5 . 2 . 2 . 02 . 02	Belanja Bahan / Bibit Tanaman/Perkebunan/Pertanian/Kehutanan	48.400.000,00	Belanja Bibit Tanaman Bakau 8,800 Batang x 5.000,00 = 44.000.000,00 Ajir 8,800 Batang x 500,00 = 4.400.000,00
2.05 . 2.01.01 . 15 . 03 . 5 . 2 . 2 . 03	Belanja Jasa Kantor	650.000,00	
2.05 . 2.01.01 . 15 . 03 . 5 . 2 . 2 . 03 . 17	Biaya Dokumentasi dan Publikasi	650.000,00	Belanja Dokumentasi dan Pelaporan Dokumentasi 40 Petik x 10.000,00 = 400.000,00 Pelaporan 1 Set x 250.000,00 = 250.000,00
2.05 . 2.01.01 . 15 . 03 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	1.500.000,00	
2.05 . 2.01.01 . 15 . 03 . 5 . 2 . 2 . 06 . 02	Belanja Penggandaan	1.500.000,00	Belanja Penggandaan Materi Pelatihan 60 Set x 25.000,00 = 1.500.000,00
2.05 . 2.01.01 . 15 . 03 . 5 . 2 . 2 . 07	Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir	4.000.000,00	
2.05 . 2.01.01 . 15 . 03 . 5 . 2 . 2 . 07 . 03	Belanja sewa ruang rapat/pertemuan	4.000.000,00	Belanja Sewa Ruangan Pertemuan Sewa Ruangan 2 Hari x 2.000.000,00 = 4.000.000,00
2.05 . 2.01.01 . 15 . 03 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	9.800.000,00	
2.05 . 2.01.01 . 15 . 03 . 5 . 2 . 2 . 11 . 04	Belanja makanan dan minuman kegiatan	9.800.000,00	Belanja Makanan dan Minuman Kegiatan Nasi Kotak 140 Kotak x 30.000,00 = 4.200.000,00 Snack Kotak 280 Kotak x 20.000,00 = 5.600.000,00
2.05 . 2.01.01 . 15 . 03 . 5 . 2 . 2 . 13	Belanja Pakaian Kerja	7.000.000,00	
2.05 . 2.01.01 . 15 . 03 . 5 . 2 . 2 . 13 . 01	Belanja pakaian kerja lapangan	7.000.000,00	Belanja Pakaian Kerja Lapangan Peserta dan Panitia 70 Orang x 100.000,00 = 7.000.000,00
2.05 . 2.01.01 . 15 . 03 . 5 . 2 . 2 . 15	Belanja Perjalanan Dinas	5.850.000,00	
2.05 . 2.01.01 . 15 . 03 . 5 . 2 . 2 . 15 . 01	Belanja perjalanan dinas dalam daerah	5.850.000,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
			Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah Golongan IV 10 OH x 125.000,00 = 1.250.000,00 Golongan III 22 OH x 100.000,00 = 2.200.000,00 Golongan II 12 OH x 75.000,00 = 900.000,00 Golongan I/PH/Sopir 30 OH x 50.000,00 = 1.500.000,00
2.05 . 2.01.01 . 15 . 03 . 5 . 2 . 2 . 21	Belanja Jasa Konsultansi	3.600.000,00	
2.05 . 2.01.01 . 15 . 03 . 5 . 2 . 2 . 21 . 05	Belanja Jasa Narasumber/Tenaga Ahli	3.600.000,00	
			Belanja Jasa Narasumber Narasumber 12 OJ x 300.000,00 = 3.600.000,00
2.05 . 2.01.01 . 15 . 03 . 5 . 2 . 2 . 23	Belanja Pengganti Transport	6.000.000,00	
2.05 . 2.01.01 . 15 . 03 . 5 . 2 . 2 . 23 . 01	Belanja transport peserta	6.000.000,00	
			Belanja Transport Peserta Peserta 120 OH x 50.000,00 = 6.000.000,00
2.05 . 2.01.01 . 15 . 04	Bantuan Pengembangan Perbanyak Bibit Mangrove	250.000.000,00	Sumber Dana :
			Lokasi Kegiatan : Kota Medan
			Keluaran : Tersedianya bibit bakau untuk rehabilitasi mangrove
			Target : 20 %
2.05 . 2.01.01 . 15 . 04 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	64.000.000,00	
2.05 . 2.01.01 . 15 . 04 . 5 . 2 . 1 . 02	Honorarium Non PNS	64.000.000,00	
2.05 . 2.01.01 . 15 . 04 . 5 . 2 . 1 . 02 . 03	Upah Tenaga Kerja	64.000.000,00	
			Upah Tenaga Kerja Pengisian Polibag (10 Orang) 10 Orang x 1.000.000,00 = 10.000.000,00 Petugas Lapangan (3 Orang) 36 OB x 1.500.000,00 = 54.000.000,00
2.05 . 2.01.01 . 15 . 04 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	186.000.000,00	
2.05 . 2.01.01 . 15 . 04 . 5 . 2 . 2 . 02	Belanja Bahan/Material	157.775.000,00	
2.05 . 2.01.01 . 15 . 04 . 5 . 2 . 2 . 02 . 02	Belanja Bahan / Bibit Tanaman/Perkebunan/Pertanian/Kehutanan	105.000.000,00	
			Belanja Bahan/Bibit Tanaman Mangrove 300,000 Biji x 350,00 = 105.000.000,00
2.05 . 2.01.01 . 15 . 04 . 5 . 2 . 2 . 02 . 04	Belanja Bahan Obat-obatan	5.275.000,00	
			Belanja Bahan Obat-Obatan Obat-Obatan 15 Kaleng x 85.000,00 = 1.275.000,00 Pupuk 400 Kg x 10.000,00 = 4.000.000,00
2.05 . 2.01.01 . 15 . 04 . 5 . 2 . 2 . 02 . 06	Belanja Bahan Produk/ Material Keperluan Kegiatan	47.500.000,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
2.05 . 2.01.01 . 15 . 04 . 5 . 2 . 2 . 05	Belanja Perawatan Kendaraan Bermotor	8.975.000,00	Belanja Bahan Produk Keperluan Kegiatan Polybag 45 Ball x 600.000,00 = 27.000.000,00 Paranet 1 Unit x 11.500.000,00 = 11.500.000,00 Tanah 6 Dum Truk x 1.500.000,00 = 9.000.000,00
2.05 . 2.01.01 . 15 . 04 . 5 . 2 . 2 . 05 . 03	Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas dan pelumas	8.975.000,00	Belanja Bahan Bakar dan Pelumas Premium 1,250 Liter x 6.500,00 = 8.125.000,00 Solar 100 Liter x 5.500,00 = 550.000,00 Oli 10 Liter x 30.000,00 = 300.000,00
2.05 . 2.01.01 . 15 . 04 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	650.000,00	Belanja Dokumentasi dan Pelaporan Dokumentasi 40 Petik x 10.000,00 = 400.000,00 Pelaporan 1 Set x 250.000,00 = 250.000,00
2.05 . 2.01.01 . 15 . 04 . 5 . 2 . 2 . 06 . 05	Biaya dokumentasi dan publikasi	650.000,00	
2.05 . 2.01.01 . 15 . 04 . 5 . 2 . 2 . 15	Belanja Perjalanan Dinas	18.600.000,00	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah Golongan IV 30 OH x 125.000,00 = 3.750.000,00 Golongan III 80 OH x 100.000,00 = 8.000.000,00 Golongan II 38 OH x 75.000,00 = 2.850.000,00 Golongan I/PH/Sopir 80 OH x 50.000,00 = 4.000.000,00
2.05 . 2.01.01 . 15 . 04 . 5 . 2 . 2 . 15 . 01	Belanja perjalanan dinas dalam daerah	18.600.000,00	
2.05 . 2.01.01 . 15 . 05	Pengembangan dan Penguatan Kemitraan Usaha Perikanan	55.000.000,00	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : Kota Medan Keluaran : Terlaksananya kemitraan antara sesama pengelola usaha perikanan Target : 100 Orang
2.05 . 2.01.01 . 15 . 05 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	500.000,00	
2.05 . 2.01.01 . 15 . 05 . 5 . 2 . 1 . 02	Honorarium Non PNS	500.000,00	
2.05 . 2.01.01 . 15 . 05 . 5 . 2 . 1 . 02 . 03	Upah Tenaga Kerja	500.000,00	Upah Tenaga Kerja Tikery 1 OK x 500.000,00 = 500.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
2.05 . 2.01.01 . 15 . 05 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	54.500.000,00	
2.05 . 2.01.01 . 15 . 05 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	19.000.000,00	
2.05 . 2.01.01 . 15 . 05 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis kantor	4.000.000,00	Belanja Alat Tulis Kantor Peserta 100 Orang x 40.000,00 = 4.000.000,00
2.05 . 2.01.01 . 15 . 05 . 5 . 2 . 2 . 01 . 09	Belanja Bahan Pakai Habis Kantor	15.000.000,00	Belanja Bahan Pakai Habis Perlengkapan Peserta 100 Orang x 150.000,00 = 15.000.000,00
2.05 . 2.01.01 . 15 . 05 . 5 . 2 . 2 . 03	Belanja Jasa Kantor	750.000,00	
2.05 . 2.01.01 . 15 . 05 . 5 . 2 . 2 . 03 . 17	Biaya Dokumentasi dan Publikasi	750.000,00	Biaya Dokumentasi dan Pelaporan Dokumentasi 50 Petik x 10.000,00 = 500.000,00 Pelaporan 1 SET x 250.000,00 = 250.000,00
2.05 . 2.01.01 . 15 . 05 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	2.000.000,00	
2.05 . 2.01.01 . 15 . 05 . 5 . 2 . 2 . 06 . 02	Belanja Penggandaan	2.000.000,00	Belanja Penggandaan Materi Pelatihan 100 set x 20.000,00 = 2.000.000,00
2.05 . 2.01.01 . 15 . 05 . 5 . 2 . 2 . 07	Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir	1.000.000,00	
2.05 . 2.01.01 . 15 . 05 . 5 . 2 . 2 . 07 . 03	Belanja sewa ruang rapat/pertemuan	1.000.000,00	Belanja Sewa Ruangan SEwa Ruangan Pertemuan 1 Hari x 1.000.000,00 = 1.000.000,00
2.05 . 2.01.01 . 15 . 05 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	6.000.000,00	
2.05 . 2.01.01 . 15 . 05 . 5 . 2 . 2 . 11 . 04	Belanja makanan dan minuman kegiatan	6.000.000,00	Belanja Makanan dan MINuman Kegiatan Nasi Kotak 120 Kotak x 30.000,00 = 3.600.000,00 Snack Kotak 120 Kotak x 20.000,00 = 2.400.000,00
2.05 . 2.01.01 . 15 . 05 . 5 . 2 . 2 . 15	Belanja Perjalanan Dinas	17.550.000,00	
2.05 . 2.01.01 . 15 . 05 . 5 . 2 . 2 . 15 . 01	Belanja perjalanan dinas dalam daerah	17.550.000,00	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah Golongan IV 40 OH x 125.000,00 = 5.000.000,00 Golongan III 40 OH x 100.000,00 = 4.000.000,00 Golongan II 48 OH x 75.000,00 = 3.600.000,00 Golongan I/PH/Sopir 99 OH x 50.000,00 = 4.950.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
2.05 . 2.01.01 . 15 . 05 . 5 . 2 . 2 . 21	Belanja Jasa Konsultansi	3.200.000,00	Belanja Jasa Narasumber Narasumber 8 OJ x 400.000,00 = 3.200.000,00 Belanja Transport Peserta Peserta 100 Orang x 50.000,00 = 5.000.000,00 Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : Pesisir Kota Medan Keluaran : Terlaksananya sosialisasi fungsi masngrove kepada masyarakat Target : 50 Orang Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan Penanggungjawab 1 OB x 900.000,00 = 900.000,00 Ketua 1 OB x 800.000,00 = 800.000,00 SEkretaris 1 OB x 700.000,00 = 700.000,00 Anggota (6 Orang) 6 OB x 650.000,00 = 3.900.000,00 Upah Tenaga Kerja Tikery 1 OK x 500.000,00 = 500.000,00 Petugas Lapangan 2 OK x 500.000,00 = 1.000.000,00 Petugas Penanaman Bibit Bakau 34 OB x 500.000,00 = 17.000.000,00 Belanja Alat Tulis Kantor Peserta 50 Orang x 40.000,00 = 2.000.000,00
2.05 . 2.01.01 . 15 . 05 . 5 . 2 . 2 . 21 . 05	Belanja Jasa Narasumber/Tenaga Ahli	3.200.000,00	
2.05 . 2.01.01 . 15 . 05 . 5 . 2 . 2 . 23	Belanja Pengganti Transport	5.000.000,00	
2.05 . 2.01.01 . 15 . 05 . 5 . 2 . 2 . 23 . 01	Belanja transport peserta	5.000.000,00	
2.05 . 2.01.01 . 15 . 06	Sosialisasi Fungsi Mangrove Terhadap Pelestarian SDA Perairan Wilayah Pesisir	92.000.000,00	
2.05 . 2.01.01 . 15 . 06 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	24.800.000,00	
2.05 . 2.01.01 . 15 . 06 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	6.300.000,00	
2.05 . 2.01.01 . 15 . 06 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	6.300.000,00	
2.05 . 2.01.01 . 15 . 06 . 5 . 2 . 1 . 02	Honorarium Non PNS	18.500.000,00	
2.05 . 2.01.01 . 15 . 06 . 5 . 2 . 1 . 02 . 03	Upah Tenaga Kerja	18.500.000,00	
2.05 . 2.01.01 . 15 . 06 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	67.200.000,00	Belanja Bahan Pakai Habis
2.05 . 2.01.01 . 15 . 06 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	2.000.000,00	
2.05 . 2.01.01 . 15 . 06 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis kantor	2.000.000,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
2.05 . 2.01.01 . 15 . 06 . 5 . 2 . 2 . 02	Belanja Bahan/Material	37.800.000,00	
2.05 . 2.01.01 . 15 . 06 . 5 . 2 . 2 . 02 . 02	Belanja Bahan / Bibit Tanaman/Perkebunan/Pertanian/Kehutanan	7.200.000,00	Belanja Bibit Tanaman Bibit Bakau 8,000 Batang x 900,00 = 7.200.000,00
2.05 . 2.01.01 . 15 . 06 . 5 . 2 . 2 . 02 . 04	Belanja Bahan Obat-obatan	15.000.000,00	Belanja Pupuk Urea 1,000 Kg x 15.000,00 = 15.000.000,00
2.05 . 2.01.01 . 15 . 06 . 5 . 2 . 2 . 02 . 06	Belanja Bahan Produk/ Material Keperluan Kegiatan	15.600.000,00	Belanja Bahan Produk Spanduk 2 Buah x 300.000,00 = 600.000,00 Pamphlet 5 Buah x 3.000.000,00 = 15.000.000,00
2.05 . 2.01.01 . 15 . 06 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	2.000.000,00	
2.05 . 2.01.01 . 15 . 06 . 5 . 2 . 2 . 06 . 02	Belanja Penggandaan	1.250.000,00	Belanja Penggandaan Materi Penyuluhan 50 Orang x 25.000,00 = 1.250.000,00
2.05 . 2.01.01 . 15 . 06 . 5 . 2 . 2 . 06 . 05	Biaya dokumentasi dan publikasi	750.000,00	Biaya Dokumentasi dan Pelaporan Dokumentasi 50 Petik x 10.000,00 = 500.000,00 Pelaporan 1 SET x 250.000,00 = 250.000,00
2.05 . 2.01.01 . 15 . 06 . 5 . 2 . 2 . 07	Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir	2.000.000,00	
2.05 . 2.01.01 . 15 . 06 . 5 . 2 . 2 . 07 . 03	Belanja sewa ruang rapat/pertemuan	2.000.000,00	Belanja Sewa Ruangan Pertemuan SEwa Ruangan Pertemuan 1 Hari x 2.000.000,00 = 2.000.000,00
2.05 . 2.01.01 . 15 . 06 . 5 . 2 . 2 . 08	Belanja Sewa Sarana Mobilitas	1.750.000,00	
2.05 . 2.01.01 . 15 . 06 . 5 . 2 . 2 . 08 . 01	Belanja sewa Sarana Mobilitas Darat	1.750.000,00	Belanja Sewa Mobilitas Darat Pickup 5 Hari x 350.000,00 = 1.750.000,00
2.05 . 2.01.01 . 15 . 06 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	4.200.000,00	
2.05 . 2.01.01 . 15 . 06 . 5 . 2 . 2 . 11 . 04	Belanja makanan dan minuman kegiatan	4.200.000,00	Belanja Makanan dan Minuman Kegiatan Nasi Kotak 60 Kotak x 30.000,00 = 1.800.000,00 Snack Kotak 120 Kotak x 20.000,00 = 2.400.000,00
2.05 . 2.01.01 . 15 . 06 . 5 . 2 . 2 . 13	Belanja Pakaian Kerja	7.500.000,00	
2.05 . 2.01.01 . 15 . 06 . 5 . 2 . 2 . 13 . 01	Belanja pakaian kerja lapangan	7.500.000,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
2.05 . 2.01.01 . 15 . 06 . 5 . 2 . 2 . 15	Belanja Perjalanan Dinas	4.250.000,00	Belanja Pakaian Kerja Lapangan Peserta dan Panitia 75 Orang x 100.000,00 = 7.500.000,00
2.05 . 2.01.01 . 15 . 06 . 5 . 2 . 2 . 15 . 01	Belanja perjalanan dinas dalam daerah	4.250.000,00	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah Golongan IV 10 OH x 125.000,00 = 1.250.000,00 Golongan III 10 OH x 100.000,00 = 1.000.000,00 Golongan II 10 OH x 75.000,00 = 750.000,00 Golongan I/PH/Sopir 25 OH x 50.000,00 = 1.250.000,00
2.05 . 2.01.01 . 15 . 06 . 5 . 2 . 2 . 21	Belanja Jasa Konsultansi	3.200.000,00	
2.05 . 2.01.01 . 15 . 06 . 5 . 2 . 2 . 21 . 05	Belanja Jasa Narasumber/Tenaga Ahli	3.200.000,00	Belanja Jasa Narasumber Narasumber 8 OJ x 400.000,00 = 3.200.000,00
2.05 . 2.01.01 . 15 . 06 . 5 . 2 . 2 . 23	Belanja Pengganti Transport	2.500.000,00	
2.05 . 2.01.01 . 15 . 06 . 5 . 2 . 2 . 23 . 01	Belanja transport peserta	2.500.000,00	Belanja Transport Peserta Peserta 50 OH x 50.000,00 = 2.500.000,00
2.05 . 2.01.01 . 15 . 07	Diversifikasi Usaha Nelayan ke Usaha Pengolahan	50.000.000,00	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : Kecamatan Medan Belawan Keluaran : Terlaksananya diversifikasi usaha nelayan ke usaha pengolahan Target : 50 Orang
2.05 . 2.01.01 . 15 . 07 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	6.700.000,00	
2.05 . 2.01.01 . 15 . 07 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	6.200.000,00	
2.05 . 2.01.01 . 15 . 07 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	6.200.000,00	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan Penanggung Jawab 1 OB x 1.000.000,00 = 1.000.000,00 Ketua 1 OB x 900.000,00 = 900.000,00 Sekretaris 1 OB x 800.000,00 = 800.000,00 Anggota (5 Orang) 5 OB x 700.000,00 = 3.500.000,00
2.05 . 2.01.01 . 15 . 07 . 5 . 2 . 1 . 02	Honorarium Non PNS	500.000,00	
2.05 . 2.01.01 . 15 . 07 . 5 . 2 . 1 . 02 . 03	Upah Tenaga Kerja	500.000,00	Upah Tenaga Kerja Tikery

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
			1 OK x 500.000,00 = 500.000,00
2.05 . 2.01.01 . 15 . 07 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	43.300.000,00	
2.05 . 2.01.01 . 15 . 07 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	2.000.000,00	
2.05 . 2.01.01 . 15 . 07 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis kantor	2.000.000,00	Belanja Alat Tulis Kantor ATK Peserta 50 Orang x 40.000,00 = 2.000.000,00
2.05 . 2.01.01 . 15 . 07 . 5 . 2 . 2 . 02	Belanja Bahan/Material	15.300.000,00	
2.05 . 2.01.01 . 15 . 07 . 5 . 2 . 2 . 02 . 06	Belanja Bahan Produk/ Material Keperluan Kegiatan	15.300.000,00	Belanja Bahan Produk Keperluan Kegiatan Spanduk 1 buah x 300.000,00 = 300.000,00
			Belanja Bahan Praktek Peserta Pembuatan Abon Ikan 50 Unit x 150.000,00 = 7.500.000,00 Pembuatan Kerupuk Ikan 50 Unit x 150.000,00 = 7.500.000,00
2.05 . 2.01.01 . 15 . 07 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	3.800.000,00	
2.05 . 2.01.01 . 15 . 07 . 5 . 2 . 2 . 06 . 02	Belanja Penggandaan	3.150.000,00	Belanja Penggandaan Materi Pelatihan 50 set x 25.000,00 = 1.250.000,00 Buku pengolahan 50 set x 38.000,00 = 1.900.000,00
2.05 . 2.01.01 . 15 . 07 . 5 . 2 . 2 . 06 . 05	Biaya dokumentasi dan publikasi	650.000,00	Biaya Dokumentasi dan pelaporan Dokumentasi 40 Petik x 10.000,00 = 400.000,00 Pelaporan 1 Set x 250.000,00 = 250.000,00
2.05 . 2.01.01 . 15 . 07 . 5 . 2 . 2 . 07	Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir	4.000.000,00	
2.05 . 2.01.01 . 15 . 07 . 5 . 2 . 2 . 07 . 03	Belanja sewa ruang rapat/pertemuan	4.000.000,00	Belanja sewa ruang rapat/pertemuan Ruang pertemuan 2 hari x 2.000.000,00 = 4.000.000,00
2.05 . 2.01.01 . 15 . 07 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	8.400.000,00	
2.05 . 2.01.01 . 15 . 07 . 5 . 2 . 2 . 11 . 04	Belanja makanan dan minuman kegiatan	8.400.000,00	Belanja Makanan dan Minuman Kegiatan Nasi Kotak 120 kotak x 30.000,00 = 3.600.000,00 Snack 240 kotak x 20.000,00 = 4.800.000,00
2.05 . 2.01.01 . 15 . 07 . 5 . 2 . 2 . 21	Belanja Jasa Konsultansi	4.800.000,00	
2.05 . 2.01.01 . 15 . 07 . 5 . 2 . 2 . 21 . 05	Belanja Jasa Narasumber/Tenaga Ahli	4.800.000,00	Belanja Jasa Narasumber/ Tenaga Ahli

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
2.05 . 2.01.01 . 15 . 07 . 5 . 2 . 2 . 23	Belanja Pengganti Transport	5.000.000,00	Narasumber 16 OJ x 300.000,00 = 4.800.000,00
2.05 . 2.01.01 . 15 . 07 . 5 . 2 . 2 . 23 . 01	Belanja transport peserta	5.000.000,00	Belanja transport peserta Transport peserta 100 OH x 50.000,00 = 5.000.000,00
2.05 . 2.01.01 . 15 . 08	Gerakan Kebersihan di Wilayah Pesisir	150.000.000,00	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : Wilayah Pesisir Kota Medan Keluaran : Terlaksananya gerakan kebersihan di wilayah pesisir Target : 200 Orang
2.05 . 2.01.01 . 15 . 08 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	11.100.000,00	
2.05 . 2.01.01 . 15 . 08 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	7.800.000,00	
2.05 . 2.01.01 . 15 . 08 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	7.800.000,00	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan Penanggungjawab 1 OK x 1.100.000,00 = 1.100.000,00 Ketua 1 OK x 1.000.000,00 = 1.000.000,00 Sekretaris 1 OK x 900.000,00 = 900.000,00 Anggota (6 Orang) 6 OK x 800.000,00 = 4.800.000,00
2.05 . 2.01.01 . 15 . 08 . 5 . 2 . 1 . 02	Honorarium Non PNS	3.300.000,00	
2.05 . 2.01.01 . 15 . 08 . 5 . 2 . 1 . 02 . 03	Upah Tenaga Kerja	3.300.000,00	Upah Tenaga Kerja Tikery 1 OK x 500.000,00 = 500.000,00 Petugas Kebersihan 14 OK x 200.000,00 = 2.800.000,00
2.05 . 2.01.01 . 15 . 08 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	138.900.000,00	
2.05 . 2.01.01 . 15 . 08 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	20.000.000,00	
2.05 . 2.01.01 . 15 . 08 . 5 . 2 . 2 . 01 . 05	Belanja Peralatan Kebersihan dan Bahan Pembersih	20.000.000,00	Belanja Peralatan Kebersihan Peserta 200 Orang x 100.000,00 = 20.000.000,00
2.05 . 2.01.01 . 15 . 08 . 5 . 2 . 2 . 02	Belanja Bahan/Material	1.500.000,00	
2.05 . 2.01.01 . 15 . 08 . 5 . 2 . 2 . 02 . 06	Belanja Bahan Produk/ Material Keperluan Kegiatan	1.500.000,00	Belanja Bahan Produk Spanduk 5 Buah x 300.000,00 = 1.500.000,00
2.05 . 2.01.01 . 15 . 08 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	1.400.000,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
2.05 . 2.01.01 . 15 . 08 . 5 . 2 . 2 . 06 . 05	Biaya dokumentasi dan publikasi	1.400.000,00	Belanja Dokumentasi Dokumentasi 90 Petik x 10.000,00 = 900.000,00 Pelaporan 2 SET x 250.000,00 = 500.000,00
2.05 . 2.01.01 . 15 . 08 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	21.000.000,00	
2.05 . 2.01.01 . 15 . 08 . 5 . 2 . 2 . 11 . 04	Belanja makanan dan minuman kegiatan	21.000.000,00	Belanja Makanan dan Minuman Nasi Kotak 300 Kotak x 30.000,00 = 9.000.000,00 Snack Kotak 600 Kotak x 20.000,00 = 12.000.000,00
2.05 . 2.01.01 . 15 . 08 . 5 . 2 . 2 . 13	Belanja Pakaian Kerja	20.000.000,00	
2.05 . 2.01.01 . 15 . 08 . 5 . 2 . 2 . 13 . 01	Belanja pakaian kerja lapangan	20.000.000,00	Belanja Pakaian Kerja Lapangan Peserta 200 Orang x 100.000,00 = 20.000.000,00
2.05 . 2.01.01 . 15 . 08 . 5 . 2 . 2 . 23	Belanja Pengganti Transport	10.000.000,00	
2.05 . 2.01.01 . 15 . 08 . 5 . 2 . 2 . 23 . 01	Belanja transport peserta	10.000.000,00	Belanja Transport Peserta Peserta 200 Orang x 50.000,00 = 10.000.000,00
2.05 . 2.01.01 . 15 . 08 . 5 . 2 . 2 . 24	Belanja Barang Hibah	65.000.000,00	
2.05 . 2.01.01 . 15 . 08 . 5 . 2 . 2 . 24 . 01	Belanja Barang Hibah - Barang yang akan diserahkan kepada pihak ketiga/masyarakat pada SKPD	65.000.000,00	Belanja Barang Hibah Alat Pengolahan Sampah 13 Unit x 5.000.000,00 = 65.000.000,00
2.05 . 2.01.01 . 15 . 13	Penyusunan Zoonasi Rinci Wilayah Pesisir	300.000.000,00	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : Kota Medan Keluaran : Tersedianya Dokumen Zoonasi dan Ranperda Zoonasi Rinci Wilayah Pesisir Target : 1 Dokumen
2.05 . 2.01.01 . 15 . 13 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	49.400.000,00	
2.05 . 2.01.01 . 15 . 13 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	49.400.000,00	
2.05 . 2.01.01 . 15 . 13 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	49.400.000,00	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan Penyusunan Ranperda Zoonasi Rinci Wilayah Pesisir Pengarah 1 OK x 2.000.000,00 = 2.000.000,00 Penanggungjawab 1 OK x 1.900.000,00 = 1.900.000,00 Ketua 1 OK x 1.800.000,00 = 1.800.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
			Sekretaris 1 OK x 1.700.000,00 = 1.700.000,00 Anggota (28 Orang) 28 OK x 1.500.000,00 = 42.000.000,00
2.05 . 2.01.01 . 15 . 13 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	250.600.000,00	
2.05 . 2.01.01 . 15 . 13 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	2.500.000,00	
2.05 . 2.01.01 . 15 . 13 . 5 . 2 . 2 . 06 . 01	Belanja Cetak	2.500.000,00	Belanja Cetak Buku Zoonasi Rinci Wilayah Pesisir 25 Buah x 100.000,00 = 2.500.000,00
2.05 . 2.01.01 . 15 . 13 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	10.000.000,00	
2.05 . 2.01.01 . 15 . 13 . 5 . 2 . 2 . 11 . 02	Belanja makanan dan minuman rapat	10.000.000,00	Belanja Makanan dan Minuman Rapat (4 x pertemuan) Nasi Kotak 200 Kotak x 30.000,00 = 6.000.000,00 Snack Kotak 200 Kotak x 20.000,00 = 4.000.000,00
2.05 . 2.01.01 . 15 . 13 . 5 . 2 . 2 . 21	Belanja Jasa Konsultansi	238.100.000,00	
2.05 . 2.01.01 . 15 . 13 . 5 . 2 . 2 . 21 . 01	Belanja Jasa Konsultansi Penelitian	238.100.000,00	Belanja Jasa Konsultasi Penelitian Penyusunan Zoonasi Rinci Wilayah Pesisir 1 Dokumen x 238.100.000,00 = 238.100.000,00
2.05 . 2.01.01 . 15 . 14	Pembinaan dan Pengawasan SPDN/SPBN	55.000.000,00	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : Kec.Medan Belawan, Kec.Medan Labuhan dan Kec.Medan Keluaran : Tersedianya honorarium pembinaan dan pengawasan SPDN/SPBN di Kec.M.Marelan, M.Labuhan dan M.Belawan serta rapat-rapat koordinasi Target : 10 Bulan
2.05 . 2.01.01 . 15 . 14 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	27.600.000,00	
2.05 . 2.01.01 . 15 . 14 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	27.600.000,00	
2.05 . 2.01.01 . 15 . 14 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	27.600.000,00	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan Penanggung Jawab 4 OB x 1.000.000,00 = 4.000.000,00 Ketua 4 OB x 900.000,00 = 3.600.000,00 Sekretaris 4 OB x 800.000,00 = 3.200.000,00 Anggota (6 orang) 24 OB x 700.000,00 = 16.800.000,00
2.05 . 2.01.01 . 15 . 14 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	27.400.000,00	
2.05 . 2.01.01 . 15 . 14 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	1.600.000,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
2.05 . 2.01.01 . 15 . 14 . 5 . 2 . 2 . 06 . 05	Biaya dokumentasi dan publikasi	1.600.000,00	Biaya Dokumentasi dan Pelaporan Dokumentasi 60 Petik x 10.000,00 = 600.000,00 Pelaporan 4 Set x 250.000,00 = 1.000.000,00
2.05 . 2.01.01 . 15 . 14 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	6.000.000,00	
2.05 . 2.01.01 . 15 . 14 . 5 . 2 . 2 . 11 . 04	Belanja makanan dan minuman kegiatan	6.000.000,00	Belanja Makanan dan Minuman Kegiatan Nasi (30 org x 4 pertemuan) 120 Kotak x 30.000,00 = 3.600.000,00 Snack (30 orang x 4 pertemuan) 120 kotak x 20.000,00 = 2.400.000,00
2.05 . 2.01.01 . 15 . 14 . 5 . 2 . 2 . 15	Belanja Perjalanan Dinas	19.800.000,00	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah Golongan IV 60 OH x 125.000,00 = 7.500.000,00 Golongan III 61 OH x 100.000,00 = 6.100.000,00 Golongan II 56 OH x 75.000,00 = 4.200.000,00 Golongan I/PH/Sopir 40 OH x 50.000,00 = 2.000.000,00
2.05 . 2.01.01 . 15 . 14 . 5 . 2 . 2 . 15 . 01	Belanja perjalanan dinas dalam daerah	19.800.000,00	
2.01 . 2.01.01 . 15	Program Peningkatan Kesejahteraan Petani <i>Peningkatan kemampuan lembaga petani</i>	1.150.000.000,00	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : Kota Medan Keluaran : Terlaksananya pertemuan berkala dan honorarium Tim Pembinaan Kelembagaan Petani Target : 30 Kelompok
2.01 . 2.01.01 . 15 . 03		150.000.000,00	
2.01 . 2.01.01 . 15 . 03 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	53.450.000,00	Honorarium Tim Penilai Kenaikan kelas Kelompok Penanggungjawab 3 OB x 700.000,00 = 2.100.000,00 Ketua 3 OB x 650.000,00 = 1.950.000,00 Sekretaris 3 OB x 600.000,00 = 1.800.000,00 Anggota (5 Orang) 15 OB x 550.000,00 = 8.250.000,00 Honorarium Trainer Of Traing Trainer Of Training, Koordinator BPP, Penyuluh Pendamping, THL-TB 74 OB x 350.000,00 = 25.900.000,00
2.01 . 2.01.01 . 15 . 03 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	53.450.000,00	
2.01 . 2.01.01 . 15 . 03 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	53.450.000,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
			Honorarium Penyelia Mitra Tani Penelia Mitra Tani 3 OB x 350.000,00 = 1.050.000,00 Honorarium Pengurus KTNA Pembina 4 OB x 500.000,00 = 2.000.000,00 Ketua 4 OB x 450.000,00 = 1.800.000,00 Sekretaris 4 OB x 400.000,00 = 1.600.000,00 Anggota (5 Orang) 20 OB x 350.000,00 = 7.000.000,00
2.01 . 2.01.01 . 15 . 03 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	96.550.000,00	
2.01 . 2.01.01 . 15 . 03 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	10.500.000,00	
2.01 . 2.01.01 . 15 . 03 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis kantor	10.500.000,00	
			Belanja Alat Tulis Kantor Kelompok 30 Kelompok x 100.000,00 = 3.000.000,00 KTNA 1 Unit x 500.000,00 = 500.000,00 Pertemuan KTNA di Kecamatan 175 Orang x 40.000,00 = 7.000.000,00
2.01 . 2.01.01 . 15 . 03 . 5 . 2 . 2 . 03	Belanja Jasa Kantor	5.250.000,00	
2.01 . 2.01.01 . 15 . 03 . 5 . 2 . 2 . 03 . 17	Biaya Dokumentasi dan Publikasi	5.250.000,00	
			Belanja Dokumentasi dan pelaporan Dokumentasi 300 Petik x 10.000,00 = 3.000.000,00 Pelaporan 30 Set x 75.000,00 = 2.250.000,00
2.01 . 2.01.01 . 15 . 03 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	6.400.000,00	
2.01 . 2.01.01 . 15 . 03 . 5 . 2 . 2 . 06 . 07	Biaya Cetak dan Penggandaan lainnya	6.400.000,00	
			Belanja Cetak Sertifikat Kenaikan kelas Kelompok 60 Lembar x 15.000,00 = 900.000,00 Data Profil Kelompok 30 Kelompok x 100.000,00 = 3.000.000,00 Belanja Penggandaan Blanko Penilaian Kelas Kelompok 30 Set x 25.000,00 = 750.000,00 Materi Pertemuan 175 set x 10.000,00 = 1.750.000,00
2.01 . 2.01.01 . 15 . 03 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	18.300.000,00	
2.01 . 2.01.01 . 15 . 03 . 5 . 2 . 2 . 11 . 04	Belanja makanan dan minuman kegiatan	18.300.000,00	
			Belanja Makanan dan Minuman Kegiatan Pertemuan di Saung Kelompok 30 Kelompok x 460.000,00 = 13.800.000,00 Pertemuan KTNA di 5 Kecamatan 5 Kecamatan x 900.000,00 = 4.500.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
2.01 . 2.01.01 . 15 . 03 . 5 . 2 . 2 . 15	Belanja Perjalanan Dinas	25.600.000,00	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah Golongan IV 60 OH x 125.000,00 = 7.500.000,00 Golongan III 91 OH x 100.000,00 = 9.100.000,00 Golongan II 60 OH x 75.000,00 = 4.500.000,00 Golongan I/Honoror 90 OH x 50.000,00 = 4.500.000,00 Honorarium Narasumber Narasumber Pertemuan KTNA di Kecamatan 40 OJ x 200.000,00 = 8.000.000,00 Belanja Transport Peserta Peserta Kelompok Tani 30 Kelompok 1 Hari 450 OH x 50.000,00 = 22.500.000,00
2.01 . 2.01.01 . 15 . 03 . 5 . 2 . 2 . 15 . 01	Belanja perjalanan dinas dalam daerah	25.600.000,00	
2.01 . 2.01.01 . 15 . 03 . 5 . 2 . 2 . 21	Belanja Jasa Konsultansi	8.000.000,00	
2.01 . 2.01.01 . 15 . 03 . 5 . 2 . 2 . 21 . 05	Belanja Jasa Narasumber/Tenaga Ahli	8.000.000,00	
2.01 . 2.01.01 . 15 . 03 . 5 . 2 . 2 . 23	Belanja Pengganti Transport	22.500.000,00	
2.01 . 2.01.01 . 15 . 03 . 5 . 2 . 2 . 23 . 01	Belanja transport peserta	22.500.000,00	
2.01 . 2.01.01 . 15 . 05	Penyuluhan dan bimbingan pemanfaatan dan produktivitas lahan tidur	300.000.000,00	
2.01 . 2.01.01 . 15 . 05 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	11.600.000,00	
2.01 . 2.01.01 . 15 . 05 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	10.500.000,00	
2.01 . 2.01.01 . 15 . 05 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	10.500.000,00	
2.01 . 2.01.01 . 15 . 05 . 5 . 2 . 1 . 02	Honorarium Non PNS	1.100.000,00	Honorarium Panitia Pelaksana \kegiatan Tim Juri 5 Orang x 500.000,00 = 2.500.000,00 Tim Supervisi 80 OH x 100.000,00 = 8.000.000,00 Upah Tenaga Kerja Tikery 1 OK x 500.000,00 = 500.000,00 Petugas Lapangan 6 OH x 100.000,00 = 600.000,00
2.01 . 2.01.01 . 15 . 05 . 5 . 2 . 1 . 02 . 03	Upah Tenaga Kerja	1.100.000,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
2.01 . 2.01.01 . 15 . 05 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	288.400.000,00	
2.01 . 2.01.01 . 15 . 05 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	4.800.000,00	
2.01 . 2.01.01 . 15 . 05 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis kantor	4.800.000,00	Belanja Alat Tulis Kantor Peserta 120 Orang x 40.000,00 = 4.800.000,00
2.01 . 2.01.01 . 15 . 05 . 5 . 2 . 2 . 02	Belanja Bahan/Material	212.200.000,00	
2.01 . 2.01.01 . 15 . 05 . 5 . 2 . 2 . 02 . 01	Belanja Bahan Baku Bangunan/Fisik	5.430.000,00	Belanja Bahan Baku Bangunan Kayu Uku. 2x3 inch 21 Batang x 90.000,00 = 1.890.000,00 Kayu Uk.1.5x3 inch 15 Batang x 80.000,00 = 1.200.000,00 Paku 3 Kg x 30.000,00 = 90.000,00 Semen 5 Sak x 60.000,00 = 300.000,00 Pasir 10 Karung x 10.000,00 = 100.000,00 Kawat 10 Kg x 35.000,00 = 350.000,00 Kayu 1x2 25 Batang x 60.000,00 = 1.500.000,00
2.01 . 2.01.01 . 15 . 05 . 5 . 2 . 2 . 02 . 02	Belanja Bahan / Bibit Tanaman/Perkebunan/Pertanian/Kehutanan	57.070.000,00	Belanja Bahan Bibit Tanaman Bunga Bougenville 50 pot x 250.000,00 = 12.500.000,00 Bunga Jambu Air 175 Polibag x 100.000,00 = 17.500.000,00 Bibit Kunyit 140 Polibag x 20.000,00 = 2.800.000,00 Bibit Cabe Rawit 140 Polibag x 20.000,00 = 2.800.000,00 Benih Selada 40 Sachet x 23.000,00 = 920.000,00 Benih Terong 10 Sachet x 30.000,00 = 300.000,00 Benih Tomat 10 Sachet x 30.000,00 = 300.000,00 Benih Labu 10 Sachet x 57.500,00 = 575.000,00 Benih Sawi 14 Sachet x 25.000,00 = 350.000,00 Benih Bayam 12 sachet x 25.000,00 = 300.000,00 Benih Kangkung 5 Kg x 45.000,00 = 225.000,00 Bibit Cabe Besar 140 Polibag x 20.000,00 = 2.800.000,00 Bibit Jeruk Purut

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
2.01 . 2.01.01 . 15 . 05 . 5 . 2 . 2 . 02 . 03	Belanja Bibit Ternak/ Perikanan	25.000.000,00	140 Polibag x 25.000,00 = 3.500.000,00 Bibit Jeruk Nipis 140 Polibag x 20.000,00 = 2.800.000,00 Bibit Daun Sop 350 Polibag x 20.000,00 = 7.000.000,00 Benih Bawang Merah 30 Sachet x 50.000,00 = 1.500.000,00 Benih Daun Sop 30 Sachet x 30.000,00 = 900.000,00
2.01 . 2.01.01 . 15 . 05 . 5 . 2 . 2 . 02 . 04	Belanja Bahan Obat-obatan	24.240.000,00	Belanja Bibit Perikanan Benih Ikan Lele Dumbo (uk.5-8 Cm) 10,000 Ekor x 800,00 = 8.000.000,00 Benih Ikan Nila (Uk.12 Cm) 5,000 Ekor x 3.400,00 = 17.000.000,00
2.01 . 2.01.01 . 15 . 05 . 5 . 2 . 2 . 02 . 06	Belanja Bahan Produk/ Material Keperluan Kegiatan	80.200.000,00	Belanja Bahan Obat-Obatan (Pupuk dan Pestisida) Pupuk Hantu 10 Liter x 200.000,00 = 2.000.000,00 Pupuk NPK 10 Kg x 10.000,00 = 100.000,00 Media Siap Pakai 1,000 Bungkus x 20.000,00 = 20.000.000,00 Antracol 30 Bungkus x 38.000,00 = 1.140.000,00 Decis 5 Liter x 200.000,00 = 1.000.000,00
2.01 . 2.01.01 . 15 . 05 . 5 . 2 . 2 . 02 . 10	Belanja Cenderamata/Hadiah/Piala	19.920.000,00	Belanja Bahan Produk Pot Plastik 125 Buah x 50.000,00 = 6.250.000,00 Polibag 50 Kg x 35.000,00 = 1.750.000,00 Hand Sprayer 11 Buah x 300.000,00 = 3.300.000,00 Spanduk 3 Buah x 300.000,00 = 900.000,00 Pakan Ikan 200 Kg x 15.000,00 = 3.000.000,00 Rak Vertikultur 60 Buah x 500.000,00 = 30.000.000,00 Tong Drum 200 Buah x 175.000,00 = 35.000.000,00
2.01 . 2.01.01 . 15 . 05 . 5 . 2 . 2 . 02 . 19	Belanja Bahan-bahan Pengecatan	340.000,00	Belanja Cendramata/Hadiah Cendramata / Hadiah 6 Set x 3.320.000,00 = 19.920.000,00
			Belanja Bahan Pengecatan Pelapis Kayu 4 Liter x 85.000,00 = 340.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
2.01 . 2.01.01 . 15 . 05 . 5 . 2 . 2 . 03	Belanja Jasa Kantor	1.000.000,00	Biaya Dokumentasi Dokumentasi 90 Petik x 10.000,00 = 900.000,00 Album Foto 1 Buah x 100.000,00 = 100.000,00
2.01 . 2.01.01 . 15 . 05 . 5 . 2 . 2 . 03 . 17	Biaya Dokumentasi dan Publikasi	1.000.000,00	
2.01 . 2.01.01 . 15 . 05 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	9.650.000,00	Biaya Cetak dan Penggandaan Cetak Leaflet 3 Rim x 1.750.000,00 = 5.250.000,00 Penggandaan Makalah 100 Set x 20.000,00 = 2.000.000,00 Cetak Sertifikat 120 Lembar x 20.000,00 = 2.400.000,00
2.01 . 2.01.01 . 15 . 05 . 5 . 2 . 2 . 06 . 07	Biaya Cetak dan Penggandaan lainnya	9.650.000,00	
2.01 . 2.01.01 . 15 . 05 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	23.100.000,00	Belanja Makanan dan Minuman Kegiatan Nasi Kotak 330 Kotak x 30.000,00 = 9.900.000,00 Snac Kotak 660 Kotak x 20.000,00 = 13.200.000,00
2.01 . 2.01.01 . 15 . 05 . 5 . 2 . 2 . 11 . 04	Belanja makanan dan minuman kegiatan	23.100.000,00	
2.01 . 2.01.01 . 15 . 05 . 5 . 2 . 2 . 15	Belanja Perjalanan Dinas	11.250.000,00	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah Golongan IV 30 OH x 125.000,00 = 3.750.000,00 Golongan III 40 OH x 100.000,00 = 4.000.000,00 Golongan II 20 OH x 75.000,00 = 1.500.000,00 Golongan I/PH/Sopir 40 OH x 50.000,00 = 2.000.000,00
2.01 . 2.01.01 . 15 . 05 . 5 . 2 . 2 . 15 . 01	Belanja perjalanan dinas dalam daerah	11.250.000,00	
2.01 . 2.01.01 . 15 . 05 . 5 . 2 . 2 . 21	Belanja Jasa Konsultansi	14.400.000,00	Belanja Jasa Narasumber Narasumber 48 OJ x 300.000,00 = 14.400.000,00
2.01 . 2.01.01 . 15 . 05 . 5 . 2 . 2 . 21 . 05	Belanja Jasa Narasumber/Tenaga Ahli	14.400.000,00	
2.01 . 2.01.01 . 15 . 05 . 5 . 2 . 2 . 23	Belanja Pengganti Transport	12.000.000,00	Belanja Transport Peserta Peserta 240 OH x 50.000,00 = 12.000.000,00
2.01 . 2.01.01 . 15 . 05 . 5 . 2 . 2 . 23 . 01	Belanja transport peserta	12.000.000,00	
2.01 . 2.01.01 . 15 . 06	Bantuan Benih Unggul dalam Pengembangan Usaha Pertanian	300.000.000,00	Sumber Dana :

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
			Lokasi Kegiatan : Kec.M.Tuntungan dan Kec.M.Labuhan Keluaran : Tersedianya sarana produksi budidaya tanaman padi dalam memproduksi benih Target : 5 Ha
2.01 . 2.01.01 . 15 . 06 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	10.800.000,00	
2.01 . 2.01.01 . 15 . 06 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	10.300.000,00	
2.01 . 2.01.01 . 15 . 06 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	10.300.000,00	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan PPTK 3 OB x 1.100.000,00 = 3.300.000,00 Staf Pengelola (2 Orang) 6 OB x 700.000,00 = 4.200.000,00 Petugas BPSB (1 Orang) 4 OB x 700.000,00 = 2.800.000,00
2.01 . 2.01.01 . 15 . 06 . 5 . 2 . 1 . 02	Honorarium Non PNS	500.000,00	
2.01 . 2.01.01 . 15 . 06 . 5 . 2 . 1 . 02 . 03	Upah Tenaga Kerja	500.000,00	Upah Tenaga Kerja Tikery 1 OK x 500.000,00 = 500.000,00
2.01 . 2.01.01 . 15 . 06 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	55.900.000,00	
2.01 . 2.01.01 . 15 . 06 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	2.000.000,00	
2.01 . 2.01.01 . 15 . 06 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis kantor	2.000.000,00	Belanja Alat Tulis Kantor Peserta 50 Orang x 40.000,00 = 2.000.000,00
2.01 . 2.01.01 . 15 . 06 . 5 . 2 . 2 . 02	Belanja Bahan/Material	31.200.000,00	
2.01 . 2.01.01 . 15 . 06 . 5 . 2 . 2 . 02 . 02	Belanja Bahan / Bibit Tanaman/Perkebunan/Pertanian/Kehutanan	2.025.000,00	Bantuan Benih Tanaman Padi Berlabel Ungu 150 Kg x 13.500,00 = 2.025.000,00
2.01 . 2.01.01 . 15 . 06 . 5 . 2 . 2 . 02 . 04	Belanja Bahan Obat-obatan	20.275.000,00	Belanja Pupuk Urea 25 Sak x 120.000,00 = 3.000.000,00 SP-36 15 Sak x 150.000,00 = 2.250.000,00 KCI 10 Sak x 400.000,00 = 4.000.000,00 Pupuk Cair 10 Liter x 120.000,00 = 1.200.000,00 Belanja Pestisida Roundup 6 Liter x 75.000,00 = 450.000,00 Insektisida 5 Liter x 1.050.000,00 = 5.250.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
2.01 . 2.01.01 . 15 . 06 . 5 . 2 . 2 . 02 . 06	Belanja Bahan Produk/ Material Keperluan Kegiatan	8.900.000,00	KeongTox 25 Liter x 165.000,00 = 4.125.000,00 Belanja Bahan Produk Keperluan Kegiatan Papan Nama Kegiatan di lapangan 1 Buah x 1.000.000,00 = 1.000.000,00 Karung Beras 1,300 Buah x 3.000,00 = 3.900.000,00 Alas Terpal Penjemuran 2 Ball x 2.000.000,00 = 4.000.000,00
2.01 . 2.01.01 . 15 . 06 . 5 . 2 . 2 . 03	Belanja Jasa Kantor	1.500.000,00	
2.01 . 2.01.01 . 15 . 06 . 5 . 2 . 2 . 03 . 17	Biaya Dokumentasi dan Publikasi	1.500.000,00	Belanja Dokumentasi dan Pelaporan Dokumentasi 100 Petik x 10.000,00 = 1.000.000,00 Pelaporan 2 Set x 250.000,00 = 500.000,00
2.01 . 2.01.01 . 15 . 06 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	750.000,00	
2.01 . 2.01.01 . 15 . 06 . 5 . 2 . 2 . 06 . 02	Belanja Penggandaan	750.000,00	Belanja Penggandaan Makalah 50 Set x 15.000,00 = 750.000,00
2.01 . 2.01.01 . 15 . 06 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	8.700.000,00	
2.01 . 2.01.01 . 15 . 06 . 5 . 2 . 2 . 11 . 04	Belanja makanan dan minuman kegiatan	8.700.000,00	Belanja Makanan dan Minuman Kegiatan Nasi Kotak 60 Kotak x 30.000,00 = 1.800.000,00 Sanck Kotak 120 Kotak x 20.000,00 = 2.400.000,00 Nasi Kotak dalam acara panen raya 150 Kotak x 30.000,00 = 4.500.000,00
2.01 . 2.01.01 . 15 . 06 . 5 . 2 . 2 . 15	Belanja Perjalanan Dinas	7.250.000,00	
2.01 . 2.01.01 . 15 . 06 . 5 . 2 . 2 . 15 . 01	Belanja perjalanan dinas dalam daerah	7.250.000,00	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah Golongan IV 22 OH x 125.000,00 = 2.750.000,00 Golongan III 30 OH x 100.000,00 = 3.000.000,00 Golongan I/PH/Sopi 30 OH x 50.000,00 = 1.500.000,00
2.01 . 2.01.01 . 15 . 06 . 5 . 2 . 2 . 21	Belanja Jasa Konsultansi	2.000.000,00	
2.01 . 2.01.01 . 15 . 06 . 5 . 2 . 2 . 21 . 05	Belanja Jasa Narasumber/Tenaga Ahli	2.000.000,00	Belanja Jasa Narasumber Narasumber 8 OJ x 250.000,00 = 2.000.000,00
2.01 . 2.01.01 . 15 . 06 . 5 . 2 . 2 . 23	Belanja Pengganti Transport	2.500.000,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
2.01 . 2.01.01 . 15 . 06 . 5 . 2 . 2 . 23 . 01	Belanja transport peserta	2.500.000,00	Belanja Transport Peserta Peserta 50 OH x 50.000,00 = 2.500.000,00
2.01 . 2.01.01 . 15 . 06 . 5 . 2 . 3	Belanja Modal	233.300.000,00	
2.01 . 2.01.01 . 15 . 06 . 5 . 2 . 3 . 09	Belanja Modal Pengadaan Alat-alat Pengolahan Pertanian dan Peternakan	70.000.000,00	
2.01 . 2.01.01 . 15 . 06 . 5 . 2 . 3 . 09 . 01	Belanja modal Pengadaan penggiling hasil pertanian	70.000.000,00	Belanja modal alat pasca panen padi Power Tresser 2 Unit x 35.000.000,00 = 70.000.000,00
2.01 . 2.01.01 . 15 . 06 . 5 . 2 . 3 . 26	Belanja Modal Pengadaan Konstruksi/Pembelian*) Bangunan	163.300.000,00	
2.01 . 2.01.01 . 15 . 06 . 5 . 2 . 3 . 26 . 08	Belanja modal Pengadaan konstruksi/pembelian bangunan	163.300.000,00	Belanja Modal Pengadaan Bangunan Tempat Penjemuran dan Gudang Penyimpanan Benih 1 Unit x 163.300.000,00 = 163.300.000,00
2.01 . 2.01.01 . 15 . 08	Demplot Pembuatan Pupuk Kompos di Lokasi Kelurahan Percontohan Adipura PKK	50.000.000,00	Sumber Dana :
			Lokasi Kegiatan : 4 Kelurahan Percontohan PKK Keluaran : Tersedianya percontohan pembuatan kompos Target : 4 Kelurahan
2.01 . 2.01.01 . 15 . 08 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	50.000.000,00	
2.01 . 2.01.01 . 15 . 08 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	1.600.000,00	
2.01 . 2.01.01 . 15 . 08 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis kantor	1.600.000,00	Belanja Alat Tulis Kantor Peserta 40 Orang x 40.000,00 = 1.600.000,00
2.01 . 2.01.01 . 15 . 08 . 5 . 2 . 2 . 02	Belanja Bahan/Material	39.700.000,00	
2.01 . 2.01.01 . 15 . 08 . 5 . 2 . 2 . 02 . 06	Belanja Bahan Produk/ Material Keperluan Kegiatan	39.700.000,00	Belanja Bahan Produk Pertanian Bahan Pengolahan Pembuatan Pupuk KOMpos 40 Unit x 992.500,00 = 39.700.000,00
2.01 . 2.01.01 . 15 . 08 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	800.000,00	
2.01 . 2.01.01 . 15 . 08 . 5 . 2 . 2 . 06 . 02	Belanja Penggandaan	800.000,00	Belanja Penggandaan Materi Pembuatan Kompos 40 SEt x 20.000,00 = 800.000,00
2.01 . 2.01.01 . 15 . 08 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	3.500.000,00	
2.01 . 2.01.01 . 15 . 08 . 5 . 2 . 2 . 11 . 04	Belanja makanan dan minuman kegiatan	3.500.000,00	Belanja Makanan dan Minuman Kegiatan Nasi Kotak 50 Kotak x 30.000,00 = 1.500.000,00 Snack Kotak

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
2.01 . 2.01.01 . 15 . 08 . 5 . 2 . 2 . 21	Belanja Jasa Konsultansi	2.400.000,00	100 Kotak x 20.000,00 = 2.000.000,00
2.01 . 2.01.01 . 15 . 08 . 5 . 2 . 2 . 21 . 05	Belanja Jasa Narasumber/Tenaga Ahli	2.400.000,00	Belanja Jasa Narasumber Narasumber 8 OJ x 300.000,00 = 2.400.000,00
2.01 . 2.01.01 . 15 . 08 . 5 . 2 . 2 . 23	Belanja Pengganti Transport	2.000.000,00	
2.01 . 2.01.01 . 15 . 08 . 5 . 2 . 2 . 23 . 01	Belanja transport peserta	2.000.000,00	Belanja Transport Peserta Peserta 40 OH x 50.000,00 = 2.000.000,00
2.01 . 2.01.01 . 15 . 09	Bantuan Bibit dan Tanaman untuk Kelurahan Perlombaan Pemanfaatan Lahan Pekarangan	50.000.000,00	Sumber Dana :
			Lokasi Kegiatan : 1 Kelurahan Percontohan PKK
			Keluaran : Tersedianya bantuan bibit tanaman untuk kelurahan perlombaan pemanfaatan lahan pekarangan
			Target : 1 Kelurahan
2.01 . 2.01.01 . 15 . 09 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	50.000.000,00	
2.01 . 2.01.01 . 15 . 09 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	1.600.000,00	
2.01 . 2.01.01 . 15 . 09 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis kantor	1.600.000,00	Belanja Alat Tulis Kantor Peserta 40 Orang x 40.000,00 = 1.600.000,00
2.01 . 2.01.01 . 15 . 09 . 5 . 2 . 2 . 02	Belanja Bahan/Material	35.550.000,00	
2.01 . 2.01.01 . 15 . 09 . 5 . 2 . 2 . 02 . 02	Belanja Bahan / Bibit Tanaman/Perkebunan/Pertanian/Kehutanan	27.150.000,00	Belanja Bibit Tanaman Bibit Tanaman Buah-buahan, Tanaman Hias 1 Unit x 27.150.000,00 = 27.150.000,00
2.01 . 2.01.01 . 15 . 09 . 5 . 2 . 2 . 02 . 04	Belanja Bahan Obat-obatan	8.400.000,00	Belanja Pupuk NPK Mutiara 200 Kg x 15.000,00 = 3.000.000,00 Pupuk Kandang 40 Karung x 25.000,00 = 1.000.000,00 Belanja Pestisida Curacron 40 Liter x 50.000,00 = 2.000.000,00 Antracol 40 Kg x 60.000,00 = 2.400.000,00
2.01 . 2.01.01 . 15 . 09 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	3.500.000,00	
2.01 . 2.01.01 . 15 . 09 . 5 . 2 . 2 . 11 . 04	Belanja makanan dan minuman kegiatan	3.500.000,00	Belanja Makanan dan Minuman Nasi Kotak

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
2.01 . 2.01.01 . 15 . 09 . 5 . 2 . 2 . 15	Belanja Perjalanan Dinas	5.750.000,00	50 Kotak x 30.000,00 = 1.500.000,00 Snack Kotak 100 Kotak x 20.000,00 = 2.000.000,00
2.01 . 2.01.01 . 15 . 09 . 5 . 2 . 2 . 15 . 01	Belanja perjalanan dinas dalam daerah	5.750.000,00	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah Golongan IV 10 OH x 125.000,00 = 1.250.000,00 Golongan III 20 OH x 100.000,00 = 2.000.000,00 Golongan II 20 OH x 75.000,00 = 1.500.000,00 Golongan I/PH/Sopir 20 OH x 50.000,00 = 1.000.000,00
2.01 . 2.01.01 . 15 . 09 . 5 . 2 . 2 . 21	Belanja Jasa Konsultansi	1.600.000,00	
2.01 . 2.01.01 . 15 . 09 . 5 . 2 . 2 . 21 . 05	Belanja Jasa Narasumber/Tenaga Ahli	1.600.000,00	Belanja Jasa Narasumber Narasumber 8 OJ x 200.000,00 = 1.600.000,00
2.01 . 2.01.01 . 15 . 09 . 5 . 2 . 2 . 23	Belanja Pengganti Transport	2.000.000,00	
2.01 . 2.01.01 . 15 . 09 . 5 . 2 . 2 . 23 . 01	Belanja transport peserta	2.000.000,00	Belanja Transport Peserta Peserta 40 OH x 50.000,00 = 2.000.000,00
2.01 . 2.01.01 . 15 . 10	Pendampingan dan Pemeliharaan Green City Kota Medan	250.000.000,00	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : Kota Medan Keluaran : Terlaksananya pemeliharaan tanaman green city Kota Medan Target : 4 Lokasi
2.01 . 2.01.01 . 15 . 10 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	25.500.000,00	
2.01 . 2.01.01 . 15 . 10 . 5 . 2 . 1 . 02	Honorarium Non PNS	25.500.000,00	
2.01 . 2.01.01 . 15 . 10 . 5 . 2 . 1 . 02 . 03	Upah Tenaga Kerja	25.500.000,00	Upah Tenaga Kerja Tikery 1 OK x 500.000,00 = 500.000,00 Petugas Pemelihara (10 Orang) 100 OB x 250.000,00 = 25.000.000,00
2.01 . 2.01.01 . 15 . 10 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	224.500.000,00	
2.01 . 2.01.01 . 15 . 10 . 5 . 2 . 2 . 02	Belanja Bahan/Material	222.000.000,00	
2.01 . 2.01.01 . 15 . 10 . 5 . 2 . 2 . 02 . 02	Belanja Bahan / Bibit Tanaman/Perkebunan/Pertanian/Kehutanan	120.000.000,00	Belanja Bibit Tanaman Hias Ketapang Mini 100 Pokok x 200.000,00 = 20.000.000,00 Jambu Air

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
2.01 . 2.01.01 . 15 . 10 . 5 . 2 . 2 . 02 . 04	Belanja Bahan Obat-obatan	45.000.000,00	100 Pokok x 250.000,00 = 25.000.000,00 Durian 300 Batang x 250.000,00 = 75.000.000,00
2.01 . 2.01.01 . 15 . 10 . 5 . 2 . 2 . 02 . 06	Belanja Bahan Produk/ Material Keperluan Kegiatan	57.000.000,00	Belanja Pupuk NPK 10 Sak x 500.000,00 = 5.000.000,00 Belanja Media Tanam Media Siap Pakai 2,000 Bungkus x 20.000,00 = 40.000.000,00
2.01 . 2.01.01 . 15 . 10 . 5 . 2 . 2 . 03	Belanja Jasa Kantor	1.000.000,00	Belanja Bahan Produk Keperluan Kegiatan Pot Piala 190 Buah x 300.000,00 = 57.000.000,00
2.01 . 2.01.01 . 15 . 10 . 5 . 2 . 2 . 03 . 17	Biaya Dokumentasi dan Publikasi	1.000.000,00	Belanja Dokumentasi dan Pelaporan Dokumentasi 50 Petik x 10.000,00 = 500.000,00 Pelaporan 2 Set x 250.000,00 = 500.000,00
2.01 . 2.01.01 . 15 . 10 . 5 . 2 . 2 . 15	Belanja Perjalanan Dinas	1.500.000,00	
2.01 . 2.01.01 . 15 . 10 . 5 . 2 . 2 . 15 . 01	Belanja perjalanan dinas dalam daerah	1.500.000,00	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah Golongan IV 4 OH x 125.000,00 = 500.000,00 Golongan III 6 OH x 100.000,00 = 600.000,00 Golongan I/PH/Sopir 8 OH x 50.000,00 = 400.000,00
2.01 . 2.01.01 . 15 . 11	Bantuan Bibit dan Tanaman Toga untuk Kelurahan Perlombaan Pemanfaatan Hasil Toga	50.000.000,00	Sumber Dana :
			Lokasi Kegiatan : 1 Kelurahan
			Keluaran : Tersedianya bantuan bibit tanaman keluarga (TOGA)
			Target : 1 Kelurahan
2.01 . 2.01.01 . 15 . 11 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	50.000.000,00	
2.01 . 2.01.01 . 15 . 11 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	1.600.000,00	
2.01 . 2.01.01 . 15 . 11 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis kantor	1.600.000,00	Belanja Alat Tulis Kantor Peserta 40 Orang x 40.000,00 = 1.600.000,00
2.01 . 2.01.01 . 15 . 11 . 5 . 2 . 2 . 02	Belanja Bahan/Material	39.700.000,00	
2.01 . 2.01.01 . 15 . 11 . 5 . 2 . 2 . 02 . 02	Belanja Bahan / Bibit Tanaman/Perkebunan/Pertanian/Kehutanan	39.700.000,00	Belanja Bibit Tanaman Toga Bibit/Bahan Tanaman Toga

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
2.01 . 2.01.01 . 15 . 11 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	800.000,00	40 Unit x 992.500,00 = 39.700.000,00
2.01 . 2.01.01 . 15 . 11 . 5 . 2 . 2 . 06 . 02	Belanja Penggandaan	800.000,00	Belanja Penggandaan Materi Penyuluhan 40 SEt x 20.000,00 = 800.000,00
2.01 . 2.01.01 . 15 . 11 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	3.500.000,00	
2.01 . 2.01.01 . 15 . 11 . 5 . 2 . 2 . 11 . 04	Belanja makanan dan minuman kegiatan	3.500.000,00	Belanja Makanan dan Minuman Kegiatan Nasi Kotak 50 Kotak x 30.000,00 = 1.500.000,00 Snack Kotak 100 Kotak x 20.000,00 = 2.000.000,00
2.01 . 2.01.01 . 15 . 11 . 5 . 2 . 2 . 21	Belanja Jasa Konsultansi	2.400.000,00	
2.01 . 2.01.01 . 15 . 11 . 5 . 2 . 2 . 21 . 05	Belanja Jasa Narasumber/Tenaga Ahli	2.400.000,00	Belanja Jasa narasumber Narasumber 8 OJ x 300.000,00 = 2.400.000,00
2.01 . 2.01.01 . 15 . 11 . 5 . 2 . 2 . 23	Belanja Pengganti Transport	2.000.000,00	
2.01 . 2.01.01 . 15 . 11 . 5 . 2 . 2 . 23 . 01	Belanja transport peserta	2.000.000,00	Belanja Transport Peserta Peserta 40 OH x 50.000,00 = 2.000.000,00
2.01 . 2.01.01 . 16	Program Peningkatan Ketahan Pangan (pertanian/perkebunan)	1.030.000.000,00	
2.01 . 2.01.01 . 16 . 08	Monitoring, evaluasi dan pelaporan kebijakan subsidi pertanian	100.000.000,00	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : Kota Medan Keluaran : Tersedianya honorarium Tim pengawasan kios penyalur pupuk bersubsidi untuk meminimalkan penyelewengan penyaluran pupuk bersubsidi, rapat koordinasi Tim dengan Distributor Pupuk Bersubsidi dan Rapat Penyusunan RDKK di Kecamatan Target : 8 Kios
2.01 . 2.01.01 . 16 . 08 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	65.800.000,00	
2.01 . 2.01.01 . 16 . 08 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	65.800.000,00	
2.01 . 2.01.01 . 16 . 08 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	65.800.000,00	Honorarium Panitia Pelaksanan Kegiatan Tim Komisi Pengawasan Pupuk dan Pestisida di Kota Medan 6 Bulan x 8.300.000,00 = 49.800.000,00 Tim Teknis Monitoring Peredaran Pupuk dan Pestisida di Kota Medan 80 OB x 200.000,00 = 16.000.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
2.01 . 2.01.01 . 16 . 08 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	34.200.000,00	
2.01 . 2.01.01 . 16 . 08 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	11.500.000,00	
2.01 . 2.01.01 . 16 . 08 . 5 . 2 . 2 . 11 . 02	Belanja makanan dan minuman rapat	11.500.000,00	Rapat Koordinasi Nasi Kotak 60 Kotak x 30.000,00 = 1.800.000,00 Snack 60 Kotak x 20.000,00 = 1.200.000,00 Rapat Evaluasi Nasi Kotak 80 Kotak x 30.000,00 = 2.400.000,00 Snack 80 Kotak x 20.000,00 = 1.600.000,00 Rapat Penyusunan RDKK Nasi Kotak 90 Kotak x 30.000,00 = 2.700.000,00 Snack 90 Kotak x 20.000,00 = 1.800.000,00
2.01 . 2.01.01 . 16 . 08 . 5 . 2 . 2 . 15	Belanja Perjalanan Dinas	9.400.000,00	
2.01 . 2.01.01 . 16 . 08 . 5 . 2 . 2 . 15 . 01	Belanja perjalanan dinas dalam daerah	9.400.000,00	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah Golongan IV 20 OH x 125.000,00 = 2.500.000,00 Golongan III 40 OH x 100.000,00 = 4.000.000,00 Golongan II 20 OH x 75.000,00 = 1.500.000,00 Golongan I/PH/Sopir 28 OH x 50.000,00 = 1.400.000,00
2.01 . 2.01.01 . 16 . 08 . 5 . 2 . 2 . 21	Belanja Jasa Konsultansi	1.800.000,00	
2.01 . 2.01.01 . 16 . 08 . 5 . 2 . 2 . 21 . 05	Belanja Jasa Narasumber/Tenaga Ahli	1.800.000,00	Belanja Jasa Narasumber Narasumber 6 OJ x 300.000,00 = 1.800.000,00
2.01 . 2.01.01 . 16 . 08 . 5 . 2 . 2 . 23	Belanja Pengganti Transport	11.500.000,00	
2.01 . 2.01.01 . 16 . 08 . 5 . 2 . 2 . 23 . 01	Belanja transport peserta	11.500.000,00	Belanja Transport Peserta Peserta 230 OH x 50.000,00 = 11.500.000,00
2.01 . 2.01.01 . 16 . 12	Penanganan pasca panen dan pengolahan hasil pertanian	200.000.000,00	Sumber Dana :
			Lokasi Kegiatan : Kota medan
			Keluaran : Tersedianya pengolahan hasil pertanian bagi pelaku home industri
			Target : 6 Kelompok
2.01 . 2.01.01 . 16 . 12 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	5.200.000,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
2.01 . 2.01.01 . 16 . 12 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	4.300.000,00	
2.01 . 2.01.01 . 16 . 12 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	4.300.000,00	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan Penanggungjawab 1 OK x 1.100.000,00 = 1.100.000,00 Ketua 1 OK x 1.000.000,00 = 1.000.000,00 Sekretaris 1 OK x 800.000,00 = 800.000,00 Anggota (2 Orang) 2 OK x 700.000,00 = 1.400.000,00
2.01 . 2.01.01 . 16 . 12 . 5 . 2 . 1 . 02	Honorarium Non PNS	900.000,00	
2.01 . 2.01.01 . 16 . 12 . 5 . 2 . 1 . 02 . 03	Upah Tenaga Kerja	900.000,00	Upah Tenaga Kerja Tikery 1 OK x 500.000,00 = 500.000,00 Petugas Lapangan 4 OH x 100.000,00 = 400.000,00
2.01 . 2.01.01 . 16 . 12 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	44.250.000,00	
2.01 . 2.01.01 . 16 . 12 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	2.000.000,00	
2.01 . 2.01.01 . 16 . 12 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis kantor	2.000.000,00	Belanja Alat Tulis Kantor Peserta 50 Orang x 40.000,00 = 2.000.000,00
2.01 . 2.01.01 . 16 . 12 . 5 . 2 . 2 . 02	Belanja Bahan/Material	600.000,00	
2.01 . 2.01.01 . 16 . 12 . 5 . 2 . 2 . 02 . 06	Belanja Bahan Produk/ Material Keperluan Kegiatan	600.000,00	Belanja Bahan Produk Spanduk 2 Buah x 300.000,00 = 600.000,00
2.01 . 2.01.01 . 16 . 12 . 5 . 2 . 2 . 03	Belanja Jasa Kantor	750.000,00	
2.01 . 2.01.01 . 16 . 12 . 5 . 2 . 2 . 03 . 17	Biaya Dokumentasi dan Publikasi	750.000,00	Biaya Dokumentasi dan Pelaporan Dokumentasi 50 Petik x 10.000,00 = 500.000,00 Pelaporan 1 Set x 250.000,00 = 250.000,00
2.01 . 2.01.01 . 16 . 12 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	4.500.000,00	
2.01 . 2.01.01 . 16 . 12 . 5 . 2 . 2 . 06 . 07	Biaya Cetak dan Penggandaan lainnya	4.500.000,00	Biaya Cetak dan Penggandaan Cetak Leaflet 2 Rim x 1.750.000,00 = 3.500.000,00 Penggandaan Makalah 50 Set x 20.000,00 = 1.000.000,00
2.01 . 2.01.01 . 16 . 12 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	16.800.000,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
2.01 . 2.01.01 . 16 . 12 . 5 . 2 . 2 . 11 . 04	Belanja makanan dan minuman kegiatan	16.800.000,00	Belanja Makanan dan Minuman Kegiatan Nasi Kotak 240 Kotak x 30.000,00 = 7.200.000,00 Snack Kotak 480 Kotak x 20.000,00 = 9.600.000,00 Belanja Jasa Narasumber Narasumber 32 OJ x 300.000,00 = 9.600.000,00 Belanja Transport Peserta Peserta 200 OH x 50.000,00 = 10.000.000,00 Belanja Modal Pengadaan Peralatan Mesin Pencacah Sampah 2 Unit x 23.000.000,00 = 46.000.000,00 Mesin Pembuat Pelet Pupuk 2 Unit x 23.850.000,00 = 47.700.000,00 Mesin Ayakan 2 Unit x 23.425.000,00 = 46.850.000,00 Belanja Modal Pengadaan Bangunan Bak Pencuci Sayur 5 Unit x 2.000.000,00 = 10.000.000,00 Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : Kota Medan Keluaran : Pembinaan rantai dingin bahan asal hewan (BAH) Target : 400 Orang Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan Petugas Pengawasan Peredaran Pangan Asal Hewan (produsen, distributor, pengecer, penyimpan/coll storage) 4 Triwulan x 10.000.000,00 = 40.000.000,00
2.01 . 2.01.01 . 16 . 12 . 5 . 2 . 2 . 21	Belanja Jasa Konsultansi	9.600.000,00	
2.01 . 2.01.01 . 16 . 12 . 5 . 2 . 2 . 21 . 05	Belanja Jasa Narasumber/Tenaga Ahli	9.600.000,00	
2.01 . 2.01.01 . 16 . 12 . 5 . 2 . 2 . 23	Belanja Pengganti Transport	10.000.000,00	
2.01 . 2.01.01 . 16 . 12 . 5 . 2 . 2 . 23 . 01	Belanja transport peserta	10.000.000,00	
2.01 . 2.01.01 . 16 . 12 . 5 . 2 . 3	Belanja Modal	150.550.000,00	
2.01 . 2.01.01 . 16 . 12 . 5 . 2 . 3 . 10	Belanja Modal Pengadaan Peralatan Kantor	140.550.000,00	
2.01 . 2.01.01 . 16 . 12 . 5 . 2 . 3 . 10 . 18	Belanja Modal Pengadaan Peralatan	140.550.000,00	
2.01 . 2.01.01 . 16 . 12 . 5 . 2 . 3 . 26	Belanja Modal Pengadaan Konstruksi/Pembelian*) Bangunan	10.000.000,00	
2.01 . 2.01.01 . 16 . 12 . 5 . 2 . 3 . 26 . 08	Belanja modal Pengadaan konstruksi/pembelian bangunan	10.000.000,00	
2.01 . 2.01.01 . 16 . 22	Peningkatan mutu dan keamanan pangan	175.000.000,00	
2.01 . 2.01.01 . 16 . 22 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	40.000.000,00	
2.01 . 2.01.01 . 16 . 22 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	40.000.000,00	
2.01 . 2.01.01 . 16 . 22 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	40.000.000,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
2.01 . 2.01.01 . 16 . 22 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	135.000.000,00	
2.01 . 2.01.01 . 16 . 22 . 5 . 2 . 2 . 02	Belanja Bahan/Material	67.250.000,00	
2.01 . 2.01.01 . 16 . 22 . 5 . 2 . 2 . 02 . 05	Belanja Bahan Kimia	22.250.000,00	Belanja bahan kimia Rapid test formalin 4 Box x 2.350.000,00 = 9.400.000,00 Bahan Kimia pemeriksaan organeleptik dan lab sederhana untuk BAH 2 Set x 6.425.000,00 = 12.850.000,00
2.01 . 2.01.01 . 16 . 22 . 5 . 2 . 2 . 02 . 06	Belanja Bahan Produk/ Material Keperluan Kegiatan	45.000.000,00	Belanja bahan produk keperluan kegiatan Bahan Materi Peserta 400 Orang x 52.500,00 = 21.000.000,00 BAH yang ASUH (Beku/Dingin) sebagai bahan praktek 400 Bungkus x 35.000,00 = 14.000.000,00 Hasil BAH yang ASUH (Beku/Dingin) sebagai bahan praktek 400 Bungkus x 25.000,00 = 10.000.000,00
2.01 . 2.01.01 . 16 . 22 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	19.750.000,00	
2.01 . 2.01.01 . 16 . 22 . 5 . 2 . 2 . 06 . 01	Belanja Cetak	19.750.000,00	Belanja cetak brosur Cetak brosur-brosur kemanan pangan 3 Rim x 2.000.000,00 = 6.000.000,00 Cetak brosur-brosur kesmavet 3 rim x 2.000.000,00 = 6.000.000,00 Cetak Poster ASUH 1 Rim x 7.750.000,00 = 7.750.000,00
2.01 . 2.01.01 . 16 . 22 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	20.000.000,00	
2.01 . 2.01.01 . 16 . 22 . 5 . 2 . 2 . 11 . 04	Belanja makanan dan minuman kegiatan	20.000.000,00	Belanja makanan dan minuman kegiatan Nasi Kotak 400 Kotak x 30.000,00 = 12.000.000,00 Snack Kotak 400 Kotak x 20.000,00 = 8.000.000,00
2.01 . 2.01.01 . 16 . 22 . 5 . 2 . 2 . 21	Belanja Jasa Konsultansi	8.000.000,00	
2.01 . 2.01.01 . 16 . 22 . 5 . 2 . 2 . 21 . 05	Belanja Jasa Narasumber/Tenaga Ahli	8.000.000,00	Belanja jasa narasumber/tenaga ahli Narasumber pembinaan 20 OJ x 400.000,00 = 8.000.000,00
2.01 . 2.01.01 . 16 . 22 . 5 . 2 . 2 . 23	Belanja Pengganti Transport	20.000.000,00	
2.01 . 2.01.01 . 16 . 22 . 5 . 2 . 2 . 23 . 01	Belanja transport peserta	20.000.000,00	Belanja transport peserta Bantuan transport peserta pembinaan 400 OH x 50.000,00 = 20.000.000,00
2.01 . 2.01.01 . 16 . 32	Profiling Rantai Produksi Hewan (BAH/HBAH)	175.000.000,00	Sumber Dana :

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
			Lokasi Kegiatan : Kota Medan Keluaran : Tersedianya data dan profil produsen, importir, distributor, pengumpul, penyimpanan dan pengecer BAH?HBAH Target : 21 Kecamatan
2.01 . 2.01.01 . 16 . 32 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	95.400.000,00	
2.01 . 2.01.01 . 16 . 32 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	63.900.000,00	
2.01 . 2.01.01 . 16 . 32 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	63.900.000,00	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan Penanggungjawab 3 OB x 1.100.000,00 = 3.300.000,00 Ketua 3 OB x 1.000.000,00 = 3.000.000,00 Sekretaris 3 OB x 900.000,00 = 2.700.000,00 Koordinator 3 OB x 800.000,00 = 2.400.000,00 Anggota (25 Orang) 75 OB x 700.000,00 = 52.500.000,00
2.01 . 2.01.01 . 16 . 32 . 5 . 2 . 1 . 02	Honorarium Non PNS	31.500.000,00	
2.01 . 2.01.01 . 16 . 32 . 5 . 2 . 1 . 02 . 03	Upah Tenaga Kerja	31.500.000,00	Upah Tenaga Kerja Petugas Profiling (21 Orang) 63 OB x 500.000,00 = 31.500.000,00
2.01 . 2.01.01 . 16 . 32 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	49.600.000,00	
2.01 . 2.01.01 . 16 . 32 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	25.300.000,00	
2.01 . 2.01.01 . 16 . 32 . 5 . 2 . 2 . 01 . 09	Belanja Bahan Pakai Habis Kantor	25.300.000,00	Bahan Pakai Habis Kantor Perlengkapan Petugas Pendataan (Tas, seragam, materi, dan perlengkapannya) 46 SEt x 550.000,00 = 25.300.000,00
2.01 . 2.01.01 . 16 . 32 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	4.890.000,00	
2.01 . 2.01.01 . 16 . 32 . 5 . 2 . 2 . 06 . 02	Belanja Penggandaan	4.890.000,00	Belanja Penggandaan Blanko Profiling 5 Rim x 978.000,00 = 4.890.000,00
2.01 . 2.01.01 . 16 . 32 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	9.660.000,00	
2.01 . 2.01.01 . 16 . 32 . 5 . 2 . 2 . 11 . 04	Belanja makanan dan minuman kegiatan	9.660.000,00	Belanja Makanan dan Minuman Kegiatan Nasi Kotak 138 KOtak x 30.000,00 = 4.140.000,00 Snack KOtak 276 Kotak x 20.000,00 = 5.520.000,00
2.01 . 2.01.01 . 16 . 32 . 5 . 2 . 2 . 15	Belanja Perjalanan Dinas	9.750.000,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
2.01 . 2.01.01 . 16 . 32 . 5 . 2 . 2 . 15 . 01	Belanja perjalanan dinas dalam daerah	9.750.000,00	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah Golongan IV 20 OH x 125.000,00 = 2.500.000,00 Golongan III 40 OH x 100.000,00 = 4.000.000,00 Golongan II 30 OH x 75.000,00 = 2.250.000,00 Golongan I/PH/Sopir 20 OH x 50.000,00 = 1.000.000,00 Belanja Modal Pengadaan GPS GPS 5 Unit x 6.000.000,00 = 30.000.000,00 Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : Kota Medan Keluaran : Pengawasan RPH Target : 1 Buah Honorarium kepanitiaan/jasa petugas teknis/lapangan/peserta PNS Honorarium Petugas keurmater di RPH/RPU Kota Medan (Dokter Hewan penanggungjawab dan petugas teknis) 4 Triwulan x 8.500.000,00 = 34.000.000,00 Honorarium Pendampingan Sertifikasi pemotongan unggas kerjasama MUI Kota Medan 5 Hari x 2.500.000,00 = 12.500.000,00 Belanja peralatan/bahan pembersih Apron berlogo PEMKO di TPA Kota Medan 500 Buah x 50.000,00 = 25.000.000,00 Belanja bahan obat-obatan Suplemen petugas keurmater RPH/RPU/TPA selama 1 Tahun 200 Botol x 56.500,00 = 11.300.000,00
2.01 . 2.01.01 . 16 . 32 . 5 . 2 . 3	Belanja Modal	30.000.000,00	
2.01 . 2.01.01 . 16 . 32 . 5 . 2 . 3 . 18	Belanja Modal Pengadaan Alat-alat Ukur	30.000.000,00	
2.01 . 2.01.01 . 16 . 32 . 5 . 2 . 3 . 18 . 04	Belanja modal Pengadaan alat GPS	30.000.000,00	
2.01 . 2.01.01 . 16 . 51	Pengawasan RPH?RPU/TPU/TPA dan Laboratorium Kesmavet	200.000.000,00	
2.01 . 2.01.01 . 16 . 51 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	46.500.000,00	
2.01 . 2.01.01 . 16 . 51 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	46.500.000,00	
2.01 . 2.01.01 . 16 . 51 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	46.500.000,00	
2.01 . 2.01.01 . 16 . 51 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	111.300.000,00	
2.01 . 2.01.01 . 16 . 51 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	25.000.000,00	
2.01 . 2.01.01 . 16 . 51 . 5 . 2 . 2 . 01 . 05	Belanja Peralatan Kebersihan dan Bahan Pembersih	25.000.000,00	
2.01 . 2.01.01 . 16 . 51 . 5 . 2 . 2 . 02	Belanja Bahan/Material	56.300.000,00	
2.01 . 2.01.01 . 16 . 51 . 5 . 2 . 2 . 02 . 04	Belanja Bahan Obat-obatan	11.300.000,00	
2.01 . 2.01.01 . 16 . 51 . 5 . 2 . 2 . 02 . 06	Belanja Bahan Produk/ Material Keperluan Kegiatan	21.000.000,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
2.01 . 2.01.01 . 16 . 51 . 5 . 2 . 2 . 02 . 09	Belanja bahan praktek peserta	24.000.000,00	Belanja Alat Pelindung Diri (APD) petugas keurmaster Sepatu boot panjang keurmaster 60 Pasang x 150.000,00 = 9.000.000,00 Jaket Keurmaster 60 Buah x 200.000,00 = 12.000.000,00
2.01 . 2.01.01 . 16 . 51 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	10.000.000,00	Belanja Bahan Praktek Peserta Pembinaan Sertifikasi Pemotongan Unggas Tas, materi, contoh, kemasan, pisau dan sertifikat 200 set x 120.000,00 = 24.000.000,00
2.01 . 2.01.01 . 16 . 51 . 5 . 2 . 2 . 11 . 04	Belanja makanan dan minuman kegiatan	10.000.000,00	
2.01 . 2.01.01 . 16 . 51 . 5 . 2 . 2 . 21	Belanja Jasa Konsultansi	10.000.000,00	Belanja Makanan dan minuman Pembinaan Sertifikasi Nasi Kotak 200 Kotak x 30.000,00 = 6.000.000,00 Snack KOTak 200 Kotak x 20.000,00 = 4.000.000,00
2.01 . 2.01.01 . 16 . 51 . 5 . 2 . 2 . 21 . 05	Belanja Jasa Narasumber/Tenaga Ahli	10.000.000,00	Belanja Jasa Narasumber/Tenaga Ahli Narasumber Sertifikasi pemotongan unggas kerjasama dengan MUI Kota Medan 25 OJ x 400.000,00 = 10.000.000,00
2.01 . 2.01.01 . 16 . 51 . 5 . 2 . 2 . 23	Belanja Pengganti Transport	10.000.000,00	
2.01 . 2.01.01 . 16 . 51 . 5 . 2 . 2 . 23 . 01	Belanja transport peserta	10.000.000,00	Belanja transport peserta Bantuan transport peserta Sertifikasi 200 OH x 50.000,00 = 10.000.000,00
2.01 . 2.01.01 . 16 . 51 . 5 . 2 . 3	Belanja Modal	42.200.000,00	
2.01 . 2.01.01 . 16 . 51 . 5 . 2 . 3 . 20	Belanja Modal Pengadaan Alat-alat Laboratorium	42.200.000,00	
2.01 . 2.01.01 . 16 . 51 . 5 . 2 . 3 . 20 . 05	Belanja modal Pengadaan alat-alat laboratorium peternakan	42.200.000,00	Belanja Modal Pengadaan Alat-alat Kesmavet Meat pH.meter/temperatur/humadity 1 Set x 42.200.000,00 = 42.200.000,00
2.01 . 2.01.01 . 16 . 52	Pengawasan Lalu lintas/Produksi/Peredaran Penyimpanan Pangan asal Hewan	180.000.000,00	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : Kota Medan Keluaran : Pengawasan Peredaran BAH dan HBAH pada saat hari-hari besar keagamaan Target : 21 Kecamatan
2.01 . 2.01.01 . 16 . 52 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	60.425.000,00	
2.01 . 2.01.01 . 16 . 52 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	45.425.000,00	
2.01 . 2.01.01 . 16 . 52 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	45.425.000,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
			Honorarium kepanitiaan/jasa petugas teknis/lapangan/peserta PNS Honorarium petugas pemeriksa AM-PM pada punggahan Puasa dan Idhul Fitri (20 Orang) 1 Bulan x 20.000.000,00 = 20.000.000,00 Honorarium petugas pemeriksa AM-PM pada Idhul Adha (25 Orang) 1 Bulan x 25.425.000,00 = 25.425.000,00
2.01 . 2.01.01 . 16 . 52 . 5 . 2 . 1 . 02	Honorarium Non PNS	15.000.000,00	
2.01 . 2.01.01 . 16 . 52 . 5 . 2 . 1 . 02 . 01	Honorarium Non PNSD	15.000.000,00	
			Honorarium Non PNSD Petugas THL-TB dan Honorer pada Idul Adha 1 Bulan x 15.000.000,00 = 15.000.000,00
2.01 . 2.01.01 . 16 . 52 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	119.575.000,00	
2.01 . 2.01.01 . 16 . 52 . 5 . 2 . 2 . 02	Belanja Bahan/Material	44.500.000,00	
2.01 . 2.01.01 . 16 . 52 . 5 . 2 . 2 . 02 . 06	Belanja Bahan Produk/ Material Keperluan Kegiatan	6.000.000,00	
			Belanja Perlengkapan Pemeriksaan AP-PM Thermometer 75 Buah x 35.000,00 = 2.625.000,00 Stain for animal slaughte 75 Botol x 45.000,00 = 3.375.000,00
2.01 . 2.01.01 . 16 . 52 . 5 . 2 . 2 . 02 . 09	Belanja bahan praktek peserta	38.500.000,00	
			Belanja bahan praktek peserta Contoh kemasan/wadah produk pangan asal hewan untuk daging qurban (1 Set isi 100 lembar) 350 Set x 110.000,00 = 38.500.000,00
2.01 . 2.01.01 . 16 . 52 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	22.050.000,00	
2.01 . 2.01.01 . 16 . 52 . 5 . 2 . 2 . 06 . 01	Belanja Cetak	22.050.000,00	
			Belanja cetak Cetak brosur tatacara memilih dan memotong hewan qurban 4 Rim x 2.000.000,00 = 8.000.000,00 Cetak poster hewan qurban 1 Rim x 7.750.000,00 = 7.750.000,00 Spanduk MMT tentang Kesmavet dan Hewan Qurban (21 Kecamatan) 21 Buah x 300.000,00 = 6.300.000,00
2.01 . 2.01.01 . 16 . 52 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	15.000.000,00	
2.01 . 2.01.01 . 16 . 52 . 5 . 2 . 2 . 11 . 04	Belanja makanan dan minuman kegiatan	15.000.000,00	
			Belanja makanan dan minuman kegiatan Nasi Kotak 300 Kotak x 30.000,00 = 9.000.000,00 Snack Kotak 300 Kotak x 20.000,00 = 6.000.000,00
2.01 . 2.01.01 . 16 . 52 . 5 . 2 . 2 . 13	Belanja Pakaian Kerja	38.025.000,00	
2.01 . 2.01.01 . 16 . 52 . 5 . 2 . 2 . 13 . 01	Belanja pakaian kerja lapangan	38.025.000,00	
			Belanja Pakaian Kerja Lapangan

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
			Pakaian Seragam Petugas Keurmaster Idul Adha 75 Buah x 150.000,00 = 11.250.000,00 Topi Seragam Petugas Keurmaster Idul Adha 75 Buah x 62.000,00 = 4.650.000,00 Senter LCD 75 Buah x 185.000,00 = 13.875.000,00 Payung 75 Buah x 110.000,00 = 8.250.000,00
1.20 . 2.01.01 . 17	Program peningkatan dan pengembangan pengelolaan keuangan daerah	16.000.000,00	
1.20 . 2.01.01 . 17 . 166	Evaluasi, Verifikasi dan Monitoring Pemberian Hibah /Bantuan Sosial kepada Masyarakat dan Organisasi Kemasyarakatan	16.000.000,00	Sumber Dana :
			Lokasi Kegiatan : Kota /Medan
1.20 . 2.01.01 . 17 . 166 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	16.000.000,00	
1.20 . 2.01.01 . 17 . 166 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	500.000,00	
1.20 . 2.01.01 . 17 . 166 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis kantor	500.000,00	Belanja Alat Tulis Kantor 1 Kegiatan x 500.000,00 = 500.000,00
1.20 . 2.01.01 . 17 . 166 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	500.000,00	
1.20 . 2.01.01 . 17 . 166 . 5 . 2 . 2 . 06 . 03	Belanja Fotocopy	500.000,00	Belanja Fotocopy 1 Kegiatan x 500.000,00 = 500.000,00
1.20 . 2.01.01 . 17 . 166 . 5 . 2 . 2 . 15	Belanja Perjalanan Dinas	15.000.000,00	
1.20 . 2.01.01 . 17 . 166 . 5 . 2 . 2 . 15 . 01	Belanja perjalanan dinas dalam daerah	15.000.000,00	Perjalanan Dinas Dalam Daerah 1 Kegiatan x 15.000.000,00 = 15.000.000,00
2.05 . 2.01.01 . 17	Program peningkatan kesadaran dan penegakan hukum dalam	600.000.000,00	
	pendayagunaan sumberdaya laut		
2.05 . 2.01.01 . 17 . 02	Operasional Perawatan Kapal Pengawasan	120.000.000,00	Sumber Dana :
			Lokasi Kegiatan : UPTD PPI
			Keluaran : Tersedianya biaya operasional kapal pengawasan dan pemeliharaan kapal pengawas
			Target : 1 Unit
2.05 . 2.01.01 . 17 . 02 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	24.000.000,00	
2.05 . 2.01.01 . 17 . 02 . 5 . 2 . 1 . 02	Honorarium Non PNS	24.000.000,00	
2.05 . 2.01.01 . 17 . 02 . 5 . 2 . 1 . 02 . 03	Upah Tenaga Kerja	24.000.000,00	Upah Tenaga Kerja Nahkoda 12 OB x 1.100.000,00 = 13.200.000,00 ABK 12 OB x 900.000,00 = 10.800.000,00
2.05 . 2.01.01 . 17 . 02 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	96.000.000,00	
2.05 . 2.01.01 . 17 . 02 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	16.800.000,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
2.05 . 2.01.01 . 17 . 02 . 5 . 2 . 2 . 01 . 06	Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas	16.800.000,00	Belanja Bahan Bakar Minyak Premium 2,400 Liter x 6.500,00 = 15.600.000,00 Pelumas/Oli 30 Liter x 40.000,00 = 1.200.000,00
2.05 . 2.01.01 . 17 . 02 . 5 . 2 . 2 . 03	Belanja Jasa Kantor	550.000,00	
2.05 . 2.01.01 . 17 . 02 . 5 . 2 . 2 . 03 . 17	Biaya Dokumentasi dan Publikasi	550.000,00	Belanja Dokumentasi dan Pelaporan Dokumentasi 30 Petik x 10.000,00 = 300.000,00 Pelaporan 1 Set x 250.000,00 = 250.000,00
2.05 . 2.01.01 . 17 . 02 . 5 . 2 . 2 . 20	Belanja Pemeliharaan	78.650.000,00	
2.05 . 2.01.01 . 17 . 02 . 5 . 2 . 2 . 20 . 01	Belanja Pemeliharaan	78.650.000,00	Belanja Pemeliharaan Kapal Kapal Pengawasan 1 Unit x 78.650.000,00 = 78.650.000,00
2.05 . 2.01.01 . 17 . 03	Sosialisasi Peraturan dan Perundang-Undangan Perikanan dan Kelautan bagi Masyarakat Nelayan	100.000.000,00	Sumber Dana :
			Lokasi Kegiatan : Kota Medan
			Keluaran : Terlaksananya Sosialisasi peraturan perundang-undangan perikanan dan \kelautan
			Target : 200 Orang
2.05 . 2.01.01 . 17 . 03 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	22.700.000,00	
2.05 . 2.01.01 . 17 . 03 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	22.200.000,00	
2.05 . 2.01.01 . 17 . 03 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	22.200.000,00	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan Penanggungjawab 2 OB x 1.000.000,00 = 2.000.000,00 Ketua 2 OB x 900.000,00 = 1.800.000,00 Sekretaris 2 OB x 800.000,00 = 1.600.000,00 Anggota (12 Orang) 24 OB x 700.000,00 = 16.800.000,00
2.05 . 2.01.01 . 17 . 03 . 5 . 2 . 1 . 02	Honorarium Non PNS	500.000,00	
2.05 . 2.01.01 . 17 . 03 . 5 . 2 . 1 . 02 . 03	Upah Tenaga Kerja	500.000,00	Upah Tenaga Kerja Tikery 1 OK x 500.000,00 = 500.000,00
2.05 . 2.01.01 . 17 . 03 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	77.300.000,00	
2.05 . 2.01.01 . 17 . 03 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	8.000.000,00	
2.05 . 2.01.01 . 17 . 03 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis kantor	8.000.000,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
2.05 . 2.01.01 . 17 . 03 . 5 . 2 . 2 . 02	Belanja Bahan/Material	600.000,00	Belanja Alat Tulis Kantor Peserta 200 Orang x 40.000,00 = 8.000.000,00
2.05 . 2.01.01 . 17 . 03 . 5 . 2 . 2 . 02 . 06	Belanja Bahan Produk/ Material Keperluan Kegiatan	600.000,00	Belanja Bahan Produk Spanduk 2 Buah x 300.000,00 = 600.000,00
2.05 . 2.01.01 . 17 . 03 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	8.400.000,00	Belanja Penggandaan Materi Sosialisasi 200 Set x 36.500,00 = 7.300.000,00
2.05 . 2.01.01 . 17 . 03 . 5 . 2 . 2 . 06 . 02	Belanja Penggandaan	7.300.000,00	Belanja Dokumentasi dan Pelaporan Dokumentasi 85 Petik x 10.000,00 = 850.000,00 Pelaporan 1 Set x 250.000,00 = 250.000,00
2.05 . 2.01.01 . 17 . 03 . 5 . 2 . 2 . 06 . 05	Biaya dokumentasi dan publikasi	1.100.000,00	Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir Dokumentasi 85 Petik x 10.000,00 = 850.000,00 Pelaporan 1 Set x 250.000,00 = 250.000,00
2.05 . 2.01.01 . 17 . 03 . 5 . 2 . 2 . 07	Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir	6.000.000,00	Belanja Sewa Ruangan Rapat Ruangan Pertemuan 3 Hari x 2.000.000,00 = 6.000.000,00
2.05 . 2.01.01 . 17 . 03 . 5 . 2 . 2 . 07 . 03	Belanja sewa ruang rapat/pertemuan	6.000.000,00	Belanja Makanan dan Minuman Kegiatan Nasi Kotak 210 Kotak x 30.000,00 = 6.300.000,00 Snack Kotak 420 Kotak x 20.000,00 = 8.400.000,00
2.05 . 2.01.01 . 17 . 03 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	14.700.000,00	Belanja Makanan dan Minuman Kegiatan Nasi Kotak 210 Kotak x 30.000,00 = 6.300.000,00 Snack Kotak 420 Kotak x 20.000,00 = 8.400.000,00
2.05 . 2.01.01 . 17 . 03 . 5 . 2 . 2 . 11 . 04	Belanja makanan dan minuman kegiatan	14.700.000,00	Belanja Makanan dan Minuman Kegiatan Nasi Kotak 210 Kotak x 30.000,00 = 6.300.000,00 Snack Kotak 420 Kotak x 20.000,00 = 8.400.000,00
2.05 . 2.01.01 . 17 . 03 . 5 . 2 . 2 . 21	Belanja Jasa Konsultansi	9.600.000,00	Belanja Jasa Narasumber Narasumber 24 OJ x 400.000,00 = 9.600.000,00
2.05 . 2.01.01 . 17 . 03 . 5 . 2 . 2 . 21 . 05	Belanja Jasa Narasumber/Tenaga Ahli	9.600.000,00	Belanja Transport Peserta Peserta 600 OH x 50.000,00 = 30.000.000,00
2.05 . 2.01.01 . 17 . 03 . 5 . 2 . 2 . 23	Belanja Pengganti Transport	30.000.000,00	Belanja Transport Peserta Peserta 600 OH x 50.000,00 = 30.000.000,00
2.05 . 2.01.01 . 17 . 03 . 5 . 2 . 2 . 23 . 01	Belanja transport peserta	30.000.000,00	Belanja Transport Peserta Peserta 600 OH x 50.000,00 = 30.000.000,00
2.05 . 2.01.01 . 17 . 04	Pengadaan Sarana Perlengkapan Keselamatan Melaut Bagi Nelayan Skala Kecil di Kota Medan	200.000.000,00	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : Kota Medan

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
			Keluaran : Tersedianya alat pelampung, racun api, P3K bagi nelayan Target : 200 Orang
2.05 . 2.01.01 . 17 . 04 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	200.000.000,00	
2.05 . 2.01.01 . 17 . 04 . 5 . 2 . 2 . 13	Belanja Pakaian Kerja	194.000.000,00	
2.05 . 2.01.01 . 17 . 04 . 5 . 2 . 2 . 13 . 01	Belanja pakaian kerja lapangan	194.000.000,00	Belanja Pakaian Keselamatan Nelayan di Laut Pelampung 1,000 Unit x 194.000,00 = 194.000.000,00
2.05 . 2.01.01 . 17 . 04 . 5 . 2 . 2 . 24	Belanja Barang Hibah	6.000.000,00	
2.05 . 2.01.01 . 17 . 04 . 5 . 2 . 2 . 24 . 01	Belanja Barang Hibah - Barang yang akan diserahkan kepada pihak ketiga/masyarakat pada SKPD	6.000.000,00	Belanja Hibah Barang kepada Nelayan Racun Api 20 Unit x 200.000,00 = 4.000.000,00 P3K 20 Unit x 100.000,00 = 2.000.000,00
2.05 . 2.01.01 . 17 . 11	Sosialisasi dan Pembentukan/Pembinaan Kelompok Masyarakat Pengawasan Penangkapan Ikan di Laut	60.000.000,00	Sumber Dana :
			Lokasi Kegiatan : Kota Medan
			Keluaran : Terlaksananya pembinaan kelompok masyarakat pengawasan penangkapan ikan di laut Target : 10 Kelompok
2.05 . 2.01.01 . 17 . 11 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	0,00	
2.05 . 2.01.01 . 17 . 11 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	0,00	
2.05 . 2.01.01 . 17 . 11 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	0,00	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan Penanggungjawab 3 OB x 0,00 = 0,00 Ketua 3 OB x 0,00 = 0,00 Sekretaris 3 OB x 0,00 = 0,00 Anggota (5 Orang) 15 OB x 0,00 = 0,00
2.05 . 2.01.01 . 17 . 11 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	60.000.000,00	
2.05 . 2.01.01 . 17 . 11 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	2.400.000,00	
2.05 . 2.01.01 . 17 . 11 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis kantor	2.400.000,00	Belanja Alat Tulis Kantor Peserta 60 Orang x 40.000,00 = 2.400.000,00
2.05 . 2.01.01 . 17 . 11 . 5 . 2 . 2 . 02	Belanja Bahan/Material	300.000,00	
2.05 . 2.01.01 . 17 . 11 . 5 . 2 . 2 . 02 . 06	Belanja Bahan Produk/ Material Keperluan Kegiatan	300.000,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
2.05 . 2.01.01 . 17 . 11 . 5 . 2 . 2 . 03	Belanja Jasa Kantor	750.000,00	Belanja Bahan Produk Keperluan Kegiatan Spanduk 1 Buah x 300.000,00 = 300.000,00
2.05 . 2.01.01 . 17 . 11 . 5 . 2 . 2 . 03 . 17	Biaya Dokumentasi dan Publikasi	750.000,00	
2.05 . 2.01.01 . 17 . 11 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	1.200.000,00	Belanja Dokumentasi dan Pelaporan Dokumentasi 50 Petik x 10.000,00 = 500.000,00 Pelaporan 1 Set x 250.000,00 = 250.000,00
2.05 . 2.01.01 . 17 . 11 . 5 . 2 . 2 . 06 . 02	Belanja Penggandaan	1.200.000,00	
2.05 . 2.01.01 . 17 . 11 . 5 . 2 . 2 . 07	Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir	6.000.000,00	Belanja Penggandaan Materi Penyuluhan 60 Set x 20.000,00 = 1.200.000,00
2.05 . 2.01.01 . 17 . 11 . 5 . 2 . 2 . 07 . 03	Belanja sewa ruang rapat/pertemuan	6.000.000,00	
2.05 . 2.01.01 . 17 . 11 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	14.700.000,00	Belanja Sewa Ruangan Pertemuan Ruangan Pertemuan 3 Hari x 2.000.000,00 = 6.000.000,00
2.05 . 2.01.01 . 17 . 11 . 5 . 2 . 2 . 11 . 04	Belanja makanan dan minuman kegiatan	14.700.000,00	
2.05 . 2.01.01 . 17 . 11 . 5 . 2 . 2 . 15	Belanja Perjalanan Dinas	16.050.000,00	Belanja Makanan dan Minuman Nasi Kotak 210 Kotak x 30.000,00 = 6.300.000,00 Snack 420 Kotak x 20.000,00 = 8.400.000,00
2.05 . 2.01.01 . 17 . 11 . 5 . 2 . 2 . 15 . 01	Belanja perjalanan dinas dalam daerah	16.050.000,00	
2.05 . 2.01.01 . 17 . 11 . 5 . 2 . 2 . 21	Belanja Jasa Konsultansi	9.600.000,00	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah Golongan IV 30 OH x 125.000,00 = 3.750.000,00 Golongan III 60 OH x 100.000,00 = 6.000.000,00 Golongan II 60 OH x 75.000,00 = 4.500.000,00 Golongan I/PH/Sopir 36 OH x 50.000,00 = 1.800.000,00
2.05 . 2.01.01 . 17 . 11 . 5 . 2 . 2 . 21 . 05	Belanja Jasa Narasumber/Tenaga Ahli	9.600.000,00	
2.05 . 2.01.01 . 17 . 11 . 5 . 2 . 2 . 23	Belanja Pengganti Transport	9.000.000,00	Belanja Jasa Narasumber Narasumber 24 OJ x 400.000,00 = 9.600.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
2.05 . 2.01.01 . 17 . 11 . 5 . 2 . 2 . 23 . 01	Belanja transport peserta	9.000.000,00	Belanja Transport Peserta Peserta 180 OH x 50.000,00 = 9.000.000,00
2.05 . 2.01.01 . 17 . 15	Pengawasan dan Pengendalian Sumber Daya Kelautan dan Perikanan	120.000.000,00	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : Kota Medan Keluaran : Tersedianya biaya petugas pengawas koordinasi lintas sektoral dalam pengawasan sumberdaya kelautan, operasional rutin pengawasan kapal penangkap ikan, pengawasan konservasi mangrove, dan pelatihan PPNS Sumberdaya Kelautan 2 orang Target : 2 Orang
2.05 . 2.01.01 . 17 . 15 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	62.400.000,00	
2.05 . 2.01.01 . 17 . 15 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	62.400.000,00	
2.05 . 2.01.01 . 17 . 15 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	62.400.000,00	Honorarium Tim Pengawasan Penanggungjawab 12 OB x 900.000,00 = 10.800.000,00 Ketua 12 OB x 800.000,00 = 9.600.000,00 Sekretaris 12 OB x 700.000,00 = 8.400.000,00 Koordinator 12 OB x 600.000,00 = 7.200.000,00 Anggota (4 Orang) 48 OB x 550.000,00 = 26.400.000,00
2.05 . 2.01.01 . 17 . 15 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	57.600.000,00	
2.05 . 2.01.01 . 17 . 15 . 5 . 2 . 2 . 02	Belanja Bahan/Material	19.400.000,00	
2.05 . 2.01.01 . 17 . 15 . 5 . 2 . 2 . 02 . 06	Belanja Bahan Produk/ Material Keperluan Kegiatan	19.400.000,00	Belanja Bahan Produk/Materi Keperluan Kegiatan Perlengkapan Tim Pengawas 1 Tahun x 19.400.000,00 = 19.400.000,00
2.05 . 2.01.01 . 17 . 15 . 5 . 2 . 2 . 03	Belanja Jasa Kantor	2.200.000,00	
2.05 . 2.01.01 . 17 . 15 . 5 . 2 . 2 . 03 . 17	Biaya Dokumentasi dan Publikasi	2.200.000,00	Biaya Dokumentasi dan Pelaporan Dokumentasi 120 Petik x 10.000,00 = 1.200.000,00 Pelaporan 4 Set x 250.000,00 = 1.000.000,00
2.05 . 2.01.01 . 17 . 15 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	15.000.000,00	
2.05 . 2.01.01 . 17 . 15 . 5 . 2 . 2 . 11 . 02	Belanja makanan dan minuman rapat	6.000.000,00	Belanja Makanan dan Minuman Rapat Nasi Kotak 120 Kotak x 30.000,00 = 3.600.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
2.05 . 2.01.01 . 17 . 15 . 5 . 2 . 2 . 11 . 04	Belanja makanan dan minuman kegiatan	9.000.000,00	Snack Kotak 120 Kotak x 20.000,00 = 2.400.000,00
2.05 . 2.01.01 . 17 . 15 . 5 . 2 . 2 . 15	Belanja Perjalanan Dinas	21.000.000,00	Belanja Makanan dan Minuman Kegiatan Nasi Kotak 180 Kotak x 30.000,00 = 5.400.000,00
2.05 . 2.01.01 . 17 . 15 . 5 . 2 . 2 . 15 . 01	Belanja perjalanan dinas dalam daerah	21.000.000,00	Snack Kotak 180 Kotak x 20.000,00 = 3.600.000,00
2.01 . 2.01.01 . 17	Program peningkatan pemasaran hasil produksi pertanian/perkebunan	500.000.000,00	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah Golongan IV 60 OH x 125.000,00 = 7.500.000,00
2.01 . 2.01.01 . 17 . 25	Pekan/Bursa atas hasil produksi pertanian/perkebunan unggulan daerah	500.000.000,00	Golongan III 60 OH x 100.000,00 = 6.000.000,00
2.01 . 2.01.01 . 17 . 25 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	13.100.000,00	Golongan II 60 OH x 75.000,00 = 4.500.000,00
2.01 . 2.01.01 . 17 . 25 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	12.600.000,00	Golongan I/PH/Sopir 60 OH x 50.000,00 = 3.000.000,00
2.01 . 2.01.01 . 17 . 25 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	12.600.000,00	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : Kota Medan Keluaran : Terikutnya kontingen Kota Medan dalam mengikuti PF2N, Pasar Tani Nasional, Pameran Lokal Kota medan Target : 3 Kegiatan
2.01 . 2.01.01 . 17 . 25 . 5 . 2 . 1 . 02	Honorarium Non PNS	500.000,00	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan Penanggungjawab 3 OK x 1.100.000,00 = 3.300.000,00
2.01 . 2.01.01 . 17 . 25 . 5 . 2 . 1 . 02 . 03	Upah Tenaga Kerja	500.000,00	Koordinator 3 OK x 1.000.000,00 = 3.000.000,00
2.01 . 2.01.01 . 17 . 25 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	486.900.000,00	Anggota (3 Orang) 9 OK x 700.000,00 = 6.300.000,00
2.01 . 2.01.01 . 17 . 25 . 5 . 2 . 2 . 02	Belanja Bahan/Material	111.500.000,00	Upah Tenaga Kerja Tikery 1 OK x 500.000,00 = 500.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
2.01 . 2.01.01 . 17 . 25 . 5 . 2 . 2 . 02 . 06	Belanja Bahan Produk/ Material Keperluan Kegiatan	21.500.000,00	Belanja Bahan Produk/Material Keperluan Kegiatan Spanduk 20 Buah x 300.000,00 = 6.000.000,00 Baleho 3 Buah x 2.500.000,00 = 7.500.000,00 Umbul-Umbul 40 Buah x 200.000,00 = 8.000.000,00
2.01 . 2.01.01 . 17 . 25 . 5 . 2 . 2 . 02 . 10	Belanja Cenderamata/Hadiah/Piala	90.000.000,00	Belanja Hadiah Hadiah Perlombaan 30 Unit x 3.000.000,00 = 90.000.000,00
2.01 . 2.01.01 . 17 . 25 . 5 . 2 . 2 . 03	Belanja Jasa Kantor	31.520.000,00	
2.01 . 2.01.01 . 17 . 25 . 5 . 2 . 2 . 03 . 17	Biaya Dokumentasi dan Publikasi	1.520.000,00	Belanja Dokumentasi dan Pelaporan Dokumentasi 97 Petik x 10.000,00 = 970.000,00 Album Foto 3 Buah x 100.000,00 = 300.000,00 Pelaporan 1 Set x 250.000,00 = 250.000,00
2.01 . 2.01.01 . 17 . 25 . 5 . 2 . 2 . 03 . 19	Belanja Jasa Iklan/Reklame/Promosi/Sosialisasi/Pemberitaan	30.000.000,00	Belanja Jasa Iklan/Reklame/Pemberitaan Melalui Majalah 1 Majalah x 25.000.000,00 = 25.000.000,00 Melalui Media Massa 5 Kali x 1.000.000,00 = 5.000.000,00
2.01 . 2.01.01 . 17 . 25 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	11.500.000,00	
2.01 . 2.01.01 . 17 . 25 . 5 . 2 . 2 . 06 . 01	Belanja Cetak	11.500.000,00	Belanja Cetak Undangan 500 Lembar x 3.000,00 = 1.500.000,00 Leaflet 5 Rim x 1.750.000,00 = 8.750.000,00 Sertifikat 50 Lembar x 25.000,00 = 1.250.000,00
2.01 . 2.01.01 . 17 . 25 . 5 . 2 . 2 . 07	Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir	10.000.000,00	
2.01 . 2.01.01 . 17 . 25 . 5 . 2 . 2 . 07 . 05	Belanja akomodasi/penginapan	10.000.000,00	Belanja Akomodasi Petani Pelaku Usaha 5 OP x 2.000.000,00 = 10.000.000,00
2.01 . 2.01.01 . 17 . 25 . 5 . 2 . 2 . 08	Belanja Sewa Sarana Mobilitas	2.500.000,00	
2.01 . 2.01.01 . 17 . 25 . 5 . 2 . 2 . 08 . 01	Belanja sewa Sarana Mobilitas Darat	2.500.000,00	Belanja Sewa Kendaraan Roda 4 Mobil Mini Bus 5 Hari x 500.000,00 = 2.500.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
2.01 . 2.01.01 . 17 . 25 . 5 . 2 . 2 . 10	Belanja Sewa Perlengkapan dan Peralatan Kantor	78.380.000,00	
2.01 . 2.01.01 . 17 . 25 . 5 . 2 . 2 . 10 . 01	Belanja sewa meja kursi	11.380.000,00	Belanja Sewa Meja dan Kursi Kursi Biasa 1,000 Buah x 5.000,00 = 5.000.000,00 Kursi Vitura 64 Buah x 20.000,00 = 1.280.000,00 Meja Biasa 150 Buah x 30.000,00 = 4.500.000,00 Meja Vitura 8 Buah x 75.000,00 = 600.000,00
2.01 . 2.01.01 . 17 . 25 . 5 . 2 . 2 . 10 . 05	Belanja sewa tenda	16.500.000,00	Belanja Sewa Tenda Teratak Biasa 20 Buah x 350.000,00 = 7.000.000,00 Teratak Podium Keyboard 2 Buah x 750.000,00 = 1.500.000,00 Teratak VIP 16 Buah x 500.000,00 = 8.000.000,00
2.01 . 2.01.01 . 17 . 25 . 5 . 2 . 2 . 10 . 07	Belanja Sewa Perlengkapan dan Peralatan	50.500.000,00	Belanja Sewa Perlengkapan dan Peralatan Keyboard, Sound System dan Kelengkapannya 3 Kegiatan x 3.500.000,00 = 10.500.000,00 Sewa Stand Pameran 2 Unit x 20.000.000,00 = 40.000.000,00
2.01 . 2.01.01 . 17 . 25 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	23.000.000,00	
2.01 . 2.01.01 . 17 . 25 . 5 . 2 . 2 . 11 . 04	Belanja makanan dan minuman kegiatan	23.000.000,00	Belanja Makanan dan Minuman Kegiatan Nasi Kotak (Panitia) pada acara pembukaan dan penutupan pameran 100 kotak x 30.000,00 = 3.000.000,00 Snack Kotak Pada acara pembukaan dan penutupan pameran 1,000 Kotak x 20.000,00 = 20.000.000,00
2.01 . 2.01.01 . 17 . 25 . 5 . 2 . 2 . 14	Belanja Pakaian khusus dan hari-hari tertentu	20.000.000,00	
2.01 . 2.01.01 . 17 . 25 . 5 . 2 . 2 . 14 . 03	Belanja pakaian batik tradisional	20.000.000,00	Belanja Pakaian Batik Tradisional Peserta Kontingen 50 Set x 400.000,00 = 20.000.000,00
2.01 . 2.01.01 . 17 . 25 . 5 . 2 . 2 . 15	Belanja Perjalanan Dinas	96.000.000,00	
2.01 . 2.01.01 . 17 . 25 . 5 . 2 . 2 . 15 . 02	Belanja perjalanan dinas luar daerah	96.000.000,00	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah Mengikuti Pekan Flori Flora Nasional 8 OP x 8.000.000,00 = 64.000.000,00 Mengikuti Pasar tani Nasional 4 OP x 8.000.000,00 = 32.000.000,00
2.01 . 2.01.01 . 17 . 25 . 5 . 2 . 2 . 21	Belanja Jasa Konsultansi	7.500.000,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
2.01 . 2.01.01 . 17 . 25 . 5 . 2 . 2 . 21 . 05	Belanja Jasa Narasumber/Tenaga Ahli	7.500.000,00	Belanja Jasa Narasumber/Tenaga Ahli Juri Perlombaan 15 Orang x 500.000,00 = 7.500.000,00
2.01 . 2.01.01 . 17 . 25 . 5 . 2 . 2 . 23	Belanja Pengganti Transport	20.000.000,00	
2.01 . 2.01.01 . 17 . 25 . 5 . 2 . 2 . 23 . 01	Belanja transport peserta	20.000.000,00	Belanja Transport Peserta Pameran Petani Pelaku Usaha 5 OP x 4.000.000,00 = 20.000.000,00
2.01 . 2.01.01 . 17 . 25 . 5 . 2 . 2 . 27	Belanja Jasa Pihak Ketiga	75.000.000,00	
2.01 . 2.01.01 . 17 . 25 . 5 . 2 . 2 . 27 . 01	Belanja Jasa Penyelenggaraan Kegiatan (Event Organizer)	75.000.000,00	Belanja Jasa Event Organizer Kegiatan Pekan Flori Flora Nasional (PF2N) 1 Kegiatan x 30.000.000,00 = 30.000.000,00 Kegiatan Pasar Tani 1 Kegiatan x 20.000.000,00 = 20.000.000,00 Kegiatan Pameran Lokal 1 Kegiatan x 25.000.000,00 = 25.000.000,00
2.01 . 2.01.01 . 19	Program peningkatan produksi pertanian/perkebunan	5.230.000.000,00	
2.01 . 2.01.01 . 19 . 01	Penyuluhan peningkatan produksi pertanian/perkebunan	250.000.000,00	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : Kec. M.Labuhan, Kec.M.Marelan dan Kec.M.Deli Keluaran : Tersedianya pohon buah-buahan Target : 1.680 Pokok
2.01 . 2.01.01 . 19 . 01 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	23.100.000,00	
2.01 . 2.01.01 . 19 . 01 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	7.200.000,00	
2.01 . 2.01.01 . 19 . 01 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	7.200.000,00	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan Penanggungjawab 1 OB x 1.100.000,00 = 1.100.000,00 Ketua 1 OB x 1.000.000,00 = 1.000.000,00 Sekretaris 1 OB x 900.000,00 = 900.000,00 Anggota (6 Orang) 6 OB x 700.000,00 = 4.200.000,00
2.01 . 2.01.01 . 19 . 01 . 5 . 2 . 1 . 02	Honorarium Non PNS	15.900.000,00	
2.01 . 2.01.01 . 19 . 01 . 5 . 2 . 1 . 02 . 03	Upah Tenaga Kerja	15.900.000,00	Upah Tenaga Kerja Tikery 1 OK x 500.000,00 = 500.000,00 Petugas Lapangan 4 OH x 100.000,00 = 400.000,00 Petugas pemeliharaan (6 Orang) 60 OB x 250.000,00 = 15.000.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
2.01 . 2.01.01 . 19 . 01 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	226.900.000,00	
2.01 . 2.01.01 . 19 . 01 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	2.400.000,00	
2.01 . 2.01.01 . 19 . 01 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis kantor	2.400.000,00	Belanja Alat Tulis Kantor Peserta 60 Orang x 40.000,00 = 2.400.000,00
2.01 . 2.01.01 . 19 . 01 . 5 . 2 . 2 . 02	Belanja Bahan/Material	189.600.000,00	
2.01 . 2.01.01 . 19 . 01 . 5 . 2 . 2 . 02 . 02	Belanja Bahan / Bibit Tanaman/Perkebunan/Pertanian/Kehutanan	168.000.000,00	Belanja Bibit Tanaman Buah-Buahan Jambu Air 210 Pokok x 200.000,00 = 42.000.000,00 Rambutan 210 Pokok x 150.000,00 = 31.500.000,00 Duku 210 Pokok x 150.000,00 = 31.500.000,00 Durian 210 Pokok x 300.000,00 = 63.000.000,00
2.01 . 2.01.01 . 19 . 01 . 5 . 2 . 2 . 02 . 04	Belanja Bahan Obat-obatan	9.000.000,00	Belanja Pupuk Pupuk Kandang 3 Ton x 3.000.000,00 = 9.000.000,00
2.01 . 2.01.01 . 19 . 01 . 5 . 2 . 2 . 02 . 06	Belanja Bahan Produk/ Material Keperluan Kegiatan	600.000,00	Belanja Bahan Produk Keperluan Kegiatan Spanduk 2 Buah x 300.000,00 = 600.000,00
2.01 . 2.01.01 . 19 . 01 . 5 . 2 . 2 . 02 . 09	Belanja bahan praktek peserta	12.000.000,00	Belanja Bahan Praktek Bahan Perbanyak Tanaman 60 Orang x 200.000,00 = 12.000.000,00
2.01 . 2.01.01 . 19 . 01 . 5 . 2 . 2 . 03	Belanja Jasa Kantor	1.350.000,00	
2.01 . 2.01.01 . 19 . 01 . 5 . 2 . 2 . 03 . 17	Biaya Dokumentasi dan Publikasi	1.350.000,00	Biaya dokumentasi dan Pelaporan Dokumentasi 60 Petik x 10.000,00 = 600.000,00 Pelaporan 3 Set x 250.000,00 = 750.000,00
2.01 . 2.01.01 . 19 . 01 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	1.200.000,00	
2.01 . 2.01.01 . 19 . 01 . 5 . 2 . 2 . 06 . 02	Belanja Penggandaan	1.200.000,00	Belanja Penggandaan Makalah Peserta 60 Set x 20.000,00 = 1.200.000,00
2.01 . 2.01.01 . 19 . 01 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	9.800.000,00	
2.01 . 2.01.01 . 19 . 01 . 5 . 2 . 2 . 11 . 04	Belanja makanan dan minuman kegiatan	9.800.000,00	Belanja Makanan dan Minuman Kegiatan Nasi Kotak

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
2.01 . 2.01.01 . 19 . 01 . 5 . 2 . 2 . 15	Belanja Perjalanan Dinas	13.350.000,00	140 Kotak x 30.000,00 = 4.200.000,00 Snack Kotak 280 Kotak x 20.000,00 = 5.600.000,00
2.01 . 2.01.01 . 19 . 01 . 5 . 2 . 2 . 15 . 01	Belanja perjalanan dinas dalam daerah	13.350.000,00	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah Golongan IV 36 OH x 125.000,00 = 4.500.000,00 Golongan III 30 OH x 100.000,00 = 3.000.000,00 Golongan II 36 OH x 75.000,00 = 2.700.000,00 Golongan I/PH/Sopir 63 OH x 50.000,00 = 3.150.000,00
2.01 . 2.01.01 . 19 . 01 . 5 . 2 . 2 . 21	Belanja Jasa Konsultansi	3.200.000,00	
2.01 . 2.01.01 . 19 . 01 . 5 . 2 . 2 . 21 . 05	Belanja Jasa Narasumber/Tenaga Ahli	3.200.000,00	Belanja Jasa Narasumber Narasumber 16 OJ x 200.000,00 = 3.200.000,00
2.01 . 2.01.01 . 19 . 01 . 5 . 2 . 2 . 23	Belanja Pengganti Transport	6.000.000,00	
2.01 . 2.01.01 . 19 . 01 . 5 . 2 . 2 . 23 . 01	Belanja transport peserta	6.000.000,00	Belanja Transport Peserta Peserta 120 Orang x 50.000,00 = 6.000.000,00
2.01 . 2.01.01 . 19 . 02	Penyediaan sarana produksi pertanian/perkebunan	700.000.000,00	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : UPTD Pengembangan Tanaman Hortikultura Keluaran : Tersedianya sarana dan prasarana teknologi pertanian di UPTD Pengembangan Bibit Hortikultura dan Peternakan (Pupuk, pestisida, polibag, pot, tanah hitam, pasir dll) serta pemberian tanaman buah-buahan bagi masyarakat sebanyak 2500 pokok Target : 1 Tahun
2.01 . 2.01.01 . 19 . 02 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	222.480.000,00	
2.01 . 2.01.01 . 19 . 02 . 5 . 2 . 1 . 02	Honorarium Non PNS	222.480.000,00	
2.01 . 2.01.01 . 19 . 02 . 5 . 2 . 1 . 02 . 03	Upah Tenaga Kerja	222.480.000,00	Upah Tenaga Kerja Petugas Lapangan (9 Orang) 108 OB x 2.060.000,00 = 222.480.000,00
2.01 . 2.01.01 . 19 . 02 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	477.520.000,00	
2.01 . 2.01.01 . 19 . 02 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	27.295.000,00	
2.01 . 2.01.01 . 19 . 02 . 5 . 2 . 2 . 01 . 05	Belanja Peralatan Kebersihan dan Bahan Pembersih	3.510.000,00	Belanja Peralatan Kebersihan

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
			Kain Pel 12 Buah x 30.000,00 = 360.000,00 Keset Kaki 10 Buah x 25.000,00 = 250.000,00 Sapu Lidi 36 Buah x 15.000,00 = 540.000,00 Sapu Ijuk 10 Buah x 40.000,00 = 400.000,00 Serbet 5 Lusin x 50.000,00 = 250.000,00 Kemocheng 10 Buah x 25.000,00 = 250.000,00 Sikat Kamar Mandi Bergagang 10 Buah x 25.000,00 = 250.000,00 Keranjang Sampah 10 Buah x 15.000,00 = 150.000,00 Ember 10 Buah x 50.000,00 = 500.000,00 Belanja Bahan Pembersih Karbøl 24 Botol x 15.000,00 = 360.000,00 Bayfresh 5 Botol x 25.000,00 = 125.000,00 Detergen 5 Kg x 15.000,00 = 75.000,00
2.01 . 2.01.01 . 19 . 02 . 5 . 2 . 2 . 01 . 06	Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas	23.125.000,00	Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas Solar 3,726 Liter x 5.500,00 = 20.493.000,00 Premium 300 Liter x 6.500,00 = 1.950.000,00 Oli Mesin 20 Liter x 34.100,00 = 682.000,00
2.01 . 2.01.01 . 19 . 02 . 5 . 2 . 2 . 01 . 08	Belanja Pengisian Tabung Gas	660.000,00	Belanja Pengisian Tabung Gas Gas 6 Tabung x 110.000,00 = 660.000,00
2.01 . 2.01.01 . 19 . 02 . 5 . 2 . 2 . 02	Belanja Bahan/Material	427.025.000,00	
2.01 . 2.01.01 . 19 . 02 . 5 . 2 . 2 . 02 . 02	Belanja Bahan / Bibit Tanaman/Perkebunan/Pertanian/Kehutanan	316.900.000,00	Belanja Bibit Tanaman Benih Sayuran 40 Bungkus x 60.000,00 = 2.400.000,00 Bibit Anggrek 150 Pot x 20.000,00 = 3.000.000,00 Tanaman Hias Non Anggrek 500 Pot x 50.000,00 = 25.000.000,00 Batang Bawah Tanaman Buah-Buahan 20,000 Polibag x 6.000,00 = 120.000.000,00 Bibit Tanaman Obat-Obatan 200 Polibag x 15.000,00 = 3.000.000,00 Bahan Bibit Tanaman Obat-Obatan 200 Kg x 20.000,00 = 4.000.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
2.01 . 2.01.01 . 19 . 02 . 5 . 2 . 2 . 02 . 04	Belanja Bahan Obat-obatan	32.970.000,00	Pohon Induk buah-Buahan 50 Batang x 300.000,00 = 15.000.000,00 Mata entres 20,000 buah x 500,00 = 10.000.000,00 Ketapang mini besar, Serut Merah Besar, Serut Hijau Besar 300 Batang x 100.000,00 = 30.000.000,00 Bougenville Besar 100 Batang x 300.000,00 = 30.000.000,00 Anggrek Dewasa 500 Pokok x 75.000,00 = 37.500.000,00 Melati Putih, Melati Hijau, Krokot Merah, Mawar, Brokoli 5,000 Pokok x 5.000,00 = 25.000.000,00 Asoka 1,000 Pokok x 2.000,00 = 2.000.000,00 Khalifah 1,000 Pokok x 10.000,00 = 10.000.000,00 Belanja Pupuk NPK Ponska 15 Sak x 400.000,00 = 6.000.000,00 Urea 10 Sak x 25.000,00 = 250.000,00 Growmore 20 Bungkus x 30.000,00 = 600.000,00 Gaviota 20 Bungkus x 30.000,00 = 600.000,00 Decastar 20 Kotak x 40.000,00 = 800.000,00 Pupuk Hantu 28 Liter x 150.000,00 = 4.200.000,00 Rooton F 1 Botol x 100.000,00 = 100.000,00 Bayfolan 10 Liter x 98.000,00 = 980.000,00 EM4 20 Botol x 42.000,00 = 840.000,00 Belanja Pestisida Curacron 70 Botol x 45.000,00 = 3.150.000,00 Decis 10 Botol x 30.000,00 = 300.000,00 Dithane M45 50 Bungkus x 89.000,00 = 4.450.000,00 Antracol 50 Bungkus x 38.000,00 = 1.900.000,00 Round Up 100 Liter x 80.000,00 = 8.000.000,00 Gramaxon 10 Liter x 80.000,00 = 800.000,00 Belanja Bahan Produk Polibag Uk. 15 x 21
2.01 . 2.01.01 . 19 . 02 . 5 . 2 . 2 . 02 . 06	Belanja Bahan Produk/ Material Keperluan Kegiatan	77.155.000,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
			10 Ball x 400.000,00 = 4.000.000,00 Polibag uk. 18 x 30 20 Ball x 425.000,00 = 8.500.000,00 Polibag uk. 25 x 30 20 Ball x 450.000,00 = 9.000.000,00 Pot Palstik No.1 5 Lusin x 25.000,00 = 125.000,00 Pot Plastik No.3 5 Lusin x 30.000,00 = 150.000,00 Pot Plastik No.5 5 Lusin x 60.000,00 = 300.000,00 Pot semen besar 10 Buah x 150.000,00 = 1.500.000,00 Paranet 5 Ball x 1.000.000,00 = 5.000.000,00 Plastik Yupi 5 Ball x 1.000.000,00 = 5.000.000,00 Gunting Stek 2 Buah x 81.000,00 = 162.000,00 Cangkul 4 Buah x 75.000,00 = 300.000,00 Garuan 3 Buah x 50.000,00 = 150.000,00 Pisau Mesin Babat Uk.Besar 5 Buah x 40.000,00 = 200.000,00 Sekop 2 Buah x 74.000,00 = 148.000,00 Polibag Ukuran 40X50 10 Ball x 500.000,00 = 5.000.000,00 Belanja Media Tanam Pakis Kasar/Halus 40 Karung x 75.000,00 = 3.000.000,00 Humus Sawit 70 Karung x 10.000,00 = 700.000,00 Kokopit 70 Karung x 10.000,00 = 700.000,00 Sekam Padi 50 Karung x 10.000,00 = 500.000,00 Pupuk Kandang 35 M3 x 478.000,00 = 16.730.000,00 Tanah Hitam 10 M3 x 300.000,00 = 3.000.000,00 Tanah Stek 30 M3 x 269.000,00 = 8.070.000,00 Pasir Halus 5 M3 x 134.000,00 = 670.000,00 Drum Plastik Besar 5 Unit x 250.000,00 = 1.250.000,00 Handsprayer 5 Unit x 300.000,00 = 1.500.000,00 Gembor 10 Unit x 75.000,00 = 750.000,00 Kompos 30 ton x 25.000,00 = 750.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
2.01 . 2.01.01 . 19 . 02 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	3.200.000,00	Belanja Ekstrapuding Petugas Laboratorium Kultur Jaringan Vitamin C 12 Botol x 50.000,00 = 600.000,00 Susu 20 Kotak x 50.000,00 = 1.000.000,00 Belanja Ekstrapuding Petugas Penyemprot Pestisida Vitamin C 12 Botol x 50.000,00 = 600.000,00 Susu 20 Kotak x 50.000,00 = 1.000.000,00 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah Golongan III 100 OH x 100.000,00 = 10.000.000,00 Golongan II 100 OH x 75.000,00 = 7.500.000,00 Golongan I/PH/Sopir 50 OH x 50.000,00 = 2.500.000,00 Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : Kec.M.Marelan, Kec.M.Labuhan Keluaran : Terlaksananya pengembangan penanaman cabe dan bawang merah Target : 15 Ha
2.01 . 2.01.01 . 19 . 02 . 5 . 2 . 2 . 11 . 01	Belanja makanan dan minuman harian pegawai	3.200.000,00	
2.01 . 2.01.01 . 19 . 02 . 5 . 2 . 2 . 15	Belanja Perjalanan Dinas	20.000.000,00	
2.01 . 2.01.01 . 19 . 02 . 5 . 2 . 2 . 15 . 01	Belanja perjalanan dinas dalam daerah	20.000.000,00	
2.01 . 2.01.01 . 19 . 07	Pengembangan Budidaya Cabe dan Bawang Merah	400.000.000,00	
2.01 . 2.01.01 . 19 . 07 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	400.000.000,00	
2.01 . 2.01.01 . 19 . 07 . 5 . 2 . 2 . 02	Belanja Bahan/Material	391.090.000,00	
2.01 . 2.01.01 . 19 . 07 . 5 . 2 . 2 . 02 . 02	Belanja Bahan / Bibit Tanaman/Perkebunan/Pertanian/Kehutanan	110.000.000,00	
2.01 . 2.01.01 . 19 . 07 . 5 . 2 . 2 . 02 . 04	Belanja Bahan Obat-obatan	120.090.000,00	
			Belanja Benih Tanaman Benih Cabe Merah (10 Ha) 1,500 Gram x 15.000,00 = 22.500.000,00 Benih Bawang Merah 50 Kg x 1.750.000,00 = 87.500.000,00 Belanja Pupuk Pupuk Kandang 15 Ton x 3.000.000,00 = 45.000.000,00 Kapur Pertanian 20 Ton x 700.000,00 = 14.000.000,00 NPK (16:16:16) 5 Ton x 10.000.000,00 = 50.000.000,00 Belanja Pestisida Promextin 10 Liter x 680.000,00 = 6.800.000,00 Decis 10 Liter x 175.000,00 = 1.750.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
2.01 . 2.01.01 . 19 . 07 . 5 . 2 . 2 . 02 . 06	Belanja Bahan Produk/ Material Keperluan Kegiatan	161.000.000,00	Antracol 10 Kg x 150.000,00 = 1.500.000,00 Pictory 10 Kg x 104.000,00 = 1.040.000,00 Belanja Bahan Produk Keperluan Kegiatan Malsa uk. lebar 120 cm 460 Gulung x 350.000,00 = 161.000.000,00
2.01 . 2.01.01 . 19 . 07 . 5 . 2 . 2 . 03	Belanja Jasa Kantor	810.000,00	
2.01 . 2.01.01 . 19 . 07 . 5 . 2 . 2 . 03 . 17	Biaya Dokumentasi dan Publikasi	810.000,00	Belanja Dokumentasi dan Pelaporan Dokumentasi 56 Petik x 10.000,00 = 560.000,00 Pelaporan 1 Set x 250.000,00 = 250.000,00
2.01 . 2.01.01 . 19 . 07 . 5 . 2 . 2 . 15	Belanja Perjalanan Dinas	8.100.000,00	
2.01 . 2.01.01 . 19 . 07 . 5 . 2 . 2 . 15 . 01	Belanja perjalanan dinas dalam daerah	8.100.000,00	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah Golongan IV 20 OH x 125.000,00 = 2.500.000,00 Golongan III 26 OH x 100.000,00 = 2.600.000,00 Golongan II 20 OH x 75.000,00 = 1.500.000,00 Golonan I/PH/Sopir 30 OH x 50.000,00 = 1.500.000,00
2.01 . 2.01.01 . 19 . 09	Demplot Terpadu Pengembangan Pertanian, Peternakan dan Perikanan	700.000.000,00	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : Dinas Pertanian dan Kelautan Kota Medan Keluaran : Tersedianya biaya operasional petugas dan tersedianya Sarana Edukasi dan Percontohan bidang Pertanian, Peternakan dan Perikanan (ternak unggas, kambing, kolam ikan, budidaya tanaman sayuran dan tanaman hias) Target : 2 Unit
2.01 . 2.01.01 . 19 . 09 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	3.400.000,00	
2.01 . 2.01.01 . 19 . 09 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	3.400.000,00	
2.01 . 2.01.01 . 19 . 09 . 5 . 2 . 1 . 01 . 03	Honorarium Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan	3.400.000,00	Honorarium Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan PPTK 1 OB x 1.300.000,00 = 1.300.000,00 Staf Pengelola 1 OB x 900.000,00 = 900.000,00 Petugas Pembuat RAB (2 orang) 2 OB x 600.000,00 = 1.200.000,00
2.01 . 2.01.01 . 19 . 09 . 5 . 2 . 3	Belanja Modal	696.600.000,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
2.01 . 2.01.01 . 19 . 09 . 5 . 2 . 3 . 23	Belanja Modal Pengadaan Konstruksi Jaringan Air	200.000.000,00	Belanja Modal Pengadaan Konstruksi jaringan irigasi Pengadaan Drainase 400 m x 500.000,00 = 200.000.000,00
2.01 . 2.01.01 . 19 . 09 . 5 . 2 . 3 . 23 . 05	Belanja modal Pengadaan konstruksi jaringan irigasi	200.000.000,00	
2.01 . 2.01.01 . 19 . 09 . 5 . 2 . 3 . 26	Belanja Modal Pengadaan Konstruksi/Pembelian*) Bangunan	496.600.000,00	
2.01 . 2.01.01 . 19 . 09 . 5 . 2 . 3 . 26 . 08	Belanja modal Pengadaan konstruksi/pembelian bangunan	496.600.000,00	
2.01 . 2.01.01 . 19 . 10	Fasilitas Dukungan Kegiatan Medan Berhias	430.000.000,00	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : Kota Medan Keluaran : Tersedianya tanaman hias yang mendukung Medan Berhias Target : 50 % Upah Tenaga Kerja Petugas Memperbanyak Bibit (15 Orang) 180 OB x 1.700.000,00 = 306.000.000,00 Belanja Bahan/Bibit Tanaman Hias Bahan/Bibit Tanaman Hias 1 Tahun x 124.000.000,00 = 124.000.000,00
2.01 . 2.01.01 . 19 . 10 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	306.000.000,00	
2.01 . 2.01.01 . 19 . 10 . 5 . 2 . 1 . 02	Honorarium Non PNS	306.000.000,00	
2.01 . 2.01.01 . 19 . 10 . 5 . 2 . 1 . 02 . 03	Upah Tenaga Kerja	306.000.000,00	
2.01 . 2.01.01 . 19 . 10 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	124.000.000,00	
2.01 . 2.01.01 . 19 . 10 . 5 . 2 . 2 . 02	Belanja Bahan/Material	124.000.000,00	
2.01 . 2.01.01 . 19 . 10 . 5 . 2 . 2 . 02 . 02	Belanja Bahan / Bibit Tanaman/Perkebunan/Pertanian/Kehutanan	124.000.000,00	
2.01 . 2.01.01 . 19 . 11	Pengembangan Sayur Dataran Rendah	250.000.000,00	
2.01 . 2.01.01 . 19 . 11 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	250.000.000,00	
2.01 . 2.01.01 . 19 . 11 . 5 . 2 . 2 . 02	Belanja Bahan/Material	240.000.000,00	
2.01 . 2.01.01 . 19 . 11 . 5 . 2 . 2 . 02 . 06	Belanja Bahan Produk/ Material Keperluan Kegiatan	240.000.000,00	Belanja Bahan Produk Pertanian

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
2.01 . 2.01.01 . 19 . 11 . 5 . 2 . 2 . 15	Belanja Perjalanan Dinas	10.000.000,00	Seeding Net Warna Putih 12,000 meter x 20.000,00 = 240.000.000,00
2.01 . 2.01.01 . 19 . 11 . 5 . 2 . 2 . 15 . 01	Belanja perjalanan dinas dalam daerah	10.000.000,00	
			Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah untuk Pembinaan Golongan IV 20 OH x 125.000,00 = 2.500.000,00 Golongan III 25 OH x 100.000,00 = 2.500.000,00 Golongan II 40 OH x 75.000,00 = 3.000.000,00 Golongan I/Ph/Sopir 40 Oh x 50.000,00 = 2.000.000,00
2.01 . 2.01.01 . 19 . 12	Optimalisasi Lahan Pertanian Tanaman Pangan Melalui Sistem Pompanisasi	1.350.000.000,00	Sumber Dana :
			Lokasi Kegiatan : Kota Medan
2.01 . 2.01.01 . 19 . 12 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	1.350.000.000,00	
2.01 . 2.01.01 . 19 . 12 . 5 . 2 . 2 . 24	Belanja Barang Hibah	1.350.000.000,00	
2.01 . 2.01.01 . 19 . 12 . 5 . 2 . 2 . 24 . 01	Belanja Barang Hibah - Barang yang akan diserahkan kepada pihak ketiga/masyarakat pada SKPD	1.350.000.000,00	
			Belanja Pengadaan Pompa Air dan Rumah Pompa Belanja Pengadaan Pompa Air dan Rumah Pompa untuk Kec. Medan Labuhan Kel. Besar Kelompok Tani Tangkahan 1 Unit x 450.000.000,00 = 450.000.000,00 Belanja Pengadaan Pompa Air dan Rumah Pompa untuk Kec. Medan Selayang Kel. PB Selayang I Kelompok Tani Harapan 1 Unit x 450.000.000,00 = 450.000.000,00 Belanja Pengadaan Pompa Air dan Rumah Pompa untuk Kec. Medan Marelan Kel. Tanah 600 Kelompok Tani Sepakat 1 Unit x 450.000.000,00 = 450.000.000,00
2.01 . 2.01.01 . 19 . 13	Optimalisasi Lahan Pertanian Tanaman Hortikultura Melalui Sistem Pompanisasi	450.000.000,00	Sumber Dana :
			Lokasi Kegiatan : Kota Medan
2.01 . 2.01.01 . 19 . 13 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	450.000.000,00	
2.01 . 2.01.01 . 19 . 13 . 5 . 2 . 2 . 24	Belanja Barang Hibah	450.000.000,00	
2.01 . 2.01.01 . 19 . 13 . 5 . 2 . 2 . 24 . 01	Belanja Barang Hibah - Barang yang akan diserahkan kepada pihak ketiga/masyarakat pada SKPD	450.000.000,00	
			Belanja Pengadaan Pompa Air dan Rumah Pompa Belanja Pengadaan Pompa Air dan Rumah Pompa untuk Kec. Medan Marelan Kel. Terjun Kelompok Tani Serba Jadi 1 Unit x 450.000.000,00 = 450.000.000,00
2.01 . 2.01.01 . 19 . 14	Optimalisasi Pemanfaatan Lahan Tidur dan Lahan Terlantar	200.000.000,00	Sumber Dana :
			Lokasi Kegiatan : Kota Medan

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
2.01 . 2.01.01 . 19 . 14 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	200.000.000,00	Belanja Pengadaan Pupuk, Benih dan Obat-obatan Belanja Pengadaan Pupuk, Benih dan Obat-obatan untuk M. Marelan (Kel. Tanah 600 dan Terjun), M. Labuhan (Kel. Martubung, Besar dan Sei Mati), M. Johor (Kel. Gedong Johor dan Kuala Bekala) M. Selayang (Kel. PB Selayang I dan II) 20 Ha x 10.000.000,00 = 200.000.000,00
2.01 . 2.01.01 . 19 . 14 . 5 . 2 . 2 . 02	Belanja Bahan/Material	200.000.000,00	
2.01 . 2.01.01 . 19 . 14 . 5 . 2 . 2 . 02 . 06	Belanja Bahan Produk/ Material Keperluan Kegiatan	200.000.000,00	
2.01 . 2.01.01 . 19 . 15	Pengadaan Tanaman Buah Dalam Pot	200.000.000,00	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : Dinas Pertanian dan Kelautan Kota Medan
2.01 . 2.01.01 . 19 . 15 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	200.000.000,00	
2.01 . 2.01.01 . 19 . 15 . 5 . 2 . 2 . 02	Belanja Bahan/Material	200.000.000,00	
2.01 . 2.01.01 . 19 . 15 . 5 . 2 . 2 . 02 . 02	Belanja Bahan / Bibit Tanaman/Perkebunan/Pertanian/Kehutanan	200.000.000,00	Belanja Tanaman Buah dalam Pot Belanja Tanaman Buah dalam Pot untuk UPTD Pengembangan Bibit Tanaman Hortikultura dan Pernakan 400 Pot x 500.000,00 = 200.000.000,00
2.01 . 2.01.01 . 19 . 16	Pengadaan Tanaman Hias	200.000.000,00	
2.01 . 2.01.01 . 19 . 16 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	200.000.000,00	
2.01 . 2.01.01 . 19 . 16 . 5 . 2 . 2 . 02	Belanja Bahan/Material	200.000.000,00	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : Dinas Pertanian dan Kelautan Kota Medan
2.01 . 2.01.01 . 19 . 16 . 5 . 2 . 2 . 02 . 02	Belanja Bahan / Bibit Tanaman/Perkebunan/Pertanian/Kehutanan	200.000.000,00	
2.01 . 2.01.01 . 19 . 17	Bantuan Seeding Net/Rumah Bibit	100.000.000,00	
2.01 . 2.01.01 . 19 . 17 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	100.000.000,00	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : Dinas Pertanian dan Kelautan Kota Medan
2.01 . 2.01.01 . 19 . 17 . 5 . 2 . 2 . 02	Belanja Bahan/Material	100.000.000,00	
2.01 . 2.01.01 . 19 . 17 . 5 . 2 . 2 . 02 . 06	Belanja Bahan Produk/ Material Keperluan Kegiatan	100.000.000,00	
2.01 . 2.01.01 . 20	Program pemberdayaan penyuluh pertanian/perkebunan lapangan	670.000.000,00	Belanja Pengadaan Seeding Net/Rumah Bibit Belanja Pengadaan Seeding Net/Rumah Bibit untuk UPTD Pengembangan Bibit Tanaman Hortikultura dan Pernakan 1 Unit x 100.000.000,00 = 100.000.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
2.01 . 2.01.01 . 20 . 01	Peningkatan kapasitas tenaga penyuluh pertanian/perkebunan	300.000.000,00	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : UPTD Informasi Penyuluhan Keluaran : Tersedianya honorarium THLTB selama 2 bln dan terlaksananya pelatihan PPL di Balai Penyuluhan Pertanian (BPP) serta pertemuan dengan Gapoktan di Kecamatan Target : 46 Orang Upah Tenaga Kerja THL-TBPP, PPTK, Keswan, PHP (Pusat) (40 orang selama 2 bulan) 80 OB x 1.700.000,00 = 136.000.000,00 THL-TB Outsourcing (6 Orang selama 12 Bulan) 72 OB x 600.000,00 = 43.200.000,00 Belanja Makanan dan Minuman Rapat BPP Nasi Kotak (2 BPP 24 Kali) 732 Kotak x 30.000,00 = 21.960.000,00 Snack Kotak (2 BPP 24 Kali) 732 Kotak x 20.000,00 = 14.640.000,00 Belanja perjalanan Dinas Luar Daerah Mengikuti Kegiatan PF2N 7 OP x 9.600.000,00 = 67.200.000,00 Belanja Jasa Narasumber Narasumber 68 OJ x 250.000,00 = 17.000.000,00 Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : Kel.Sicanang, Kel.Deso Nelayan dan Kel.Paya Pasir Keluaran : Terlaksananya Demplot terpadu pertanian, peternakan dan perikanan di Wilayah Utara Kota Medan Target : 3 Kelurahan
		179.200.000,00	
	Belanja Pegawai	179.200.000,00	
		179.200.000,00	
	Honorarium Non PNS		
	Upah Tenaga Kerja		
	Belanja Barang dan Jasa	120.800.000,00	
		36.600.000,00	
	Belanja Makanan dan Minuman		
	Belanja makanan dan minuman rapat		
	Belanja Perjalanan Dinas	67.200.000,00	
	Belanja perjalanan dinas luar daerah	67.200.000,00	
	Belanja Jasa Konsultansi	17.000.000,00	
	Belanja Jasa Narasumber/Tenaga Ahli	17.000.000,00	
2.01 . 2.01.01 . 20 . 04	Pengembangan Kawasan Pertanian Terpadu	370.000.000,00	
2.01 . 2.01.01 . 20 . 04 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	76.200.000,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
2.01 . 2.01.01 . 20 . 04 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	16.200.000,00	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan Penanggungjawab 2 OB x 1.300.000,00 = 2.600.000,00 Ketua 2 OB x 1.200.000,00 = 2.400.000,00 Sekretaris 2 OB x 1.100.000,00 = 2.200.000,00 Anggota 10 OB x 900.000,00 = 9.000.000,00 Upah Tenaga Kerja Penyuluh Swadaya 120 OB x 500.000,00 = 60.000.000,00 Belanja Alat Tulis Kantor Peserta 75 Orang x 40.000,00 = 3.000.000,00 Belanja Bibit Tanaman Bibit Cabe Rawit 1,500 Polibag x 12.000,00 = 18.000.000,00 Daun Sop 375 Polibag x 5.000,00 = 1.875.000,00 Benih Sawi 75 Sachet x 26.000,00 = 1.950.000,00 Benih Bayam 75 Sachet x 27.000,00 = 2.025.000,00 Belanja Bibit Ternak Entok Betina 750 Ekor x 133.500,00 = 100.125.000,00 Entok Jantan 75 Ekor x 133.500,00 = 10.012.500,00 Ayam Betina 750 Ekor x 44.500,00 = 33.375.000,00 Ayam jantan 75 Ekor x 54.000,00 = 4.050.000,00 Belanja Bibit Perikanan Bibit Ikan Nila (5-8 cm) 9,000 Ekor x 3.400,00 = 30.600.000,00
2.01 . 2.01.01 . 20 . 04 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	16.200.000,00	
2.01 . 2.01.01 . 20 . 04 . 5 . 2 . 1 . 02	Honorarium Non PNS	60.000.000,00	
2.01 . 2.01.01 . 20 . 04 . 5 . 2 . 1 . 02 . 03	Upah Tenaga Kerja	60.000.000,00	
2.01 . 2.01.01 . 20 . 04 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	293.800.000,00	
2.01 . 2.01.01 . 20 . 04 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	3.000.000,00	
2.01 . 2.01.01 . 20 . 04 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis kantor	3.000.000,00	
2.01 . 2.01.01 . 20 . 04 . 5 . 2 . 2 . 02	Belanja Bahan/Material	249.300.000,00	
2.01 . 2.01.01 . 20 . 04 . 5 . 2 . 2 . 02 . 02	Belanja Bahan / Bibit Tanaman/Perkebunan/Pertanian/Kehutanan	23.850.000,00	
2.01 . 2.01.01 . 20 . 04 . 5 . 2 . 2 . 02 . 03	Belanja Bibit Ternak/ Perikanan	178.162.500,00	
2.01 . 2.01.01 . 20 . 04 . 5 . 2 . 2 . 02 . 04	Belanja Bahan Obat-obatan	28.327.500,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
			Belanja Bahan Obat-Obatan, Pupuk dan Pestisida Pupuk Mutiara 300 Kg x 9.000,00 = 2.700.000,00 Pupuk Urea 300 Kg x 2.300,00 = 690.000,00 Pupuk TSP 303 Kg x 2.500,00 = 757.500,00 Pupuk Kandang/Kompos/Organik 1,500 Kg x 1.200,00 = 1.800.000,00 Hormon/ZPT/Atonik 12 Botol x 32.000,00 = 384.000,00 Vitamin 18 Kotak x 22.000,00 = 396.000,00 Vaksin (200 dosis/botol) 9 Botol x 300.000,00 = 2.700.000,00 Antibiotik 75 Kotak x 20.000,00 = 1.500.000,00 Saponin 1,500 Kg x 10.000,00 = 15.000.000,00 Tanah Hitam 6 M3 x 400.000,00 = 2.400.000,00
2.01 . 2.01.01 . 20 . 04 . 5 . 2 . 2 . 02 . 06	Belanja Bahan Produk/ Material Keperluan Kegiatan	18.960.000,00	Belanja Bahan Produk Keperluan Kegiatan Spanduk 3 Buah x 300.000,00 = 900.000,00 Pakan Ternak 9 Zak x 340.000,00 = 3.060.000,00 Pakan Ikan 3,000 Kg x 5.000,00 = 15.000.000,00
2.01 . 2.01.01 . 20 . 04 . 5 . 2 . 2 . 03	Belanja Jasa Kantor	750.000,00	
2.01 . 2.01.01 . 20 . 04 . 5 . 2 . 2 . 03 . 17	Biaya Dokumentasi dan Publikasi	750.000,00	
2.01 . 2.01.01 . 20 . 04 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	15.000.000,00	Biaya Dokumentasi dan Pelaporan Dokumentasi dan Pelaporan 3 Set x 250.000,00 = 750.000,00
2.01 . 2.01.01 . 20 . 04 . 5 . 2 . 2 . 11 . 04	Belanja makanan dan minuman kegiatan	15.000.000,00	
2.01 . 2.01.01 . 20 . 04 . 5 . 2 . 2 . 13	Belanja Pakaian Kerja	8.550.000,00	Belanja Makanan dan Minuman Kegiatan Nasi Kotak 300 Kotak x 30.000,00 = 9.000.000,00 Snack Kotak 300 Kotak x 20.000,00 = 6.000.000,00
2.01 . 2.01.01 . 20 . 04 . 5 . 2 . 2 . 13 . 01	Belanja pakaian kerja lapangan	8.550.000,00	Belanja Pakaian Kerja Lapangan Seragam 19 Orang x 300.000,00 = 5.700.000,00 Sepatu 19 Orang x 100.000,00 = 1.900.000,00 Topi

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
2.01 . 2.01.01 . 20 . 04 . 5 . 2 . 2 . 15	Belanja Perjalanan Dinas	6.500.000,00	19 Orang x 50.000,00 = 950.000,00
2.01 . 2.01.01 . 20 . 04 . 5 . 2 . 2 . 15 . 01	Belanja perjalanan dinas dalam daerah	6.500.000,00	
			Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah
			Golongan IV
			14 OH x 125.000,00 = 1.750.000,00
			Golongan III
			20 OH x 100.000,00 = 2.000.000,00
			Golongan II
			20 OH x 75.000,00 = 1.500.000,00
			Golongan I/PH/Honor
			25 OH x 50.000,00 = 1.250.000,00
2.01 . 2.01.01 . 20 . 04 . 5 . 2 . 2 . 21	Belanja Jasa Konsultansi	3.200.000,00	
2.01 . 2.01.01 . 20 . 04 . 5 . 2 . 2 . 21 . 05	Belanja Jasa Narasumber/Tenaga Ahli	3.200.000,00	
			Belanja Jasa Narasumber
			Narasumber
			16 OJ x 200.000,00 = 3.200.000,00
2.01 . 2.01.01 . 20 . 04 . 5 . 2 . 2 . 23	Belanja Pengganti Transport	7.500.000,00	
2.01 . 2.01.01 . 20 . 04 . 5 . 2 . 2 . 23 . 01	Belanja transport peserta	7.500.000,00	
			Belanja Transport Peserta
			Peserta
			150 OH x 50.000,00 = 7.500.000,00
2.05 . 2.01.01 . 20	Program pengembangan budidaya perikanan	2.040.000.000,00	
2.05 . 2.01.01 . 20 . 04	Pengawasan Produk/Peredaran/Penggunaan Obat dan Pakan Ikan	50.000.000,00	Sumber Dana :
			Lokasi Kegiatan : Kota Medan
			Keluaran : Terlaksananya pengawasan produk, peredaran dan penggunaan obat-obat, pakan ikan
			Target : 1 Tahun
2.05 . 2.01.01 . 20 . 04 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	19.200.000,00	
2.05 . 2.01.01 . 20 . 04 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	19.200.000,00	
2.05 . 2.01.01 . 20 . 04 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	19.200.000,00	
			Honorarium Tim Pengawasan
			Penanggungjawab
			4 OB x 900.000,00 = 3.600.000,00
			Ketua
			4 OB x 800.000,00 = 3.200.000,00
			Sekretaris
			4 OB x 700.000,00 = 2.800.000,00
			Anggota (4 Orang)
			16 OB x 600.000,00 = 9.600.000,00
2.05 . 2.01.01 . 20 . 04 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	30.800.000,00	
2.05 . 2.01.01 . 20 . 04 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	20.000.000,00	
2.05 . 2.01.01 . 20 . 04 . 5 . 2 . 2 . 01 . 09	Belanja Bahan Pakai Habis Kantor	20.000.000,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
2.05 . 2.01.01 . 20 . 04 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	2.250.000,00	Belanja Pakai Habis Kantor Perlengkapan Keperluang Pengawasan 40 Set x 500.000,00 = 20.000.000,00
2.05 . 2.01.01 . 20 . 04 . 5 . 2 . 2 . 06 . 02	Belanja Penggandaan	2.250.000,00	Belanja Penggandaan Laporan Triwulan 4 Kali x 250.000,00 = 1.000.000,00 Petunjuk Teknis Pelaksanaan 50 Set x 25.000,00 = 1.250.000,00
2.05 . 2.01.01 . 20 . 04 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	8.550.000,00	Belanja Makanan dan Minuman Rapat Nasi Kotak 171 Kotak x 30.000,00 = 5.130.000,00 Snack Kotak 171 Kotak x 20.000,00 = 3.420.000,00
2.05 . 2.01.01 . 20 . 04 . 5 . 2 . 2 . 11 . 02	Belanja makanan dan minuman rapat	8.550.000,00	
2.05 . 2.01.01 . 20 . 05	Pemeliharaan Laboratorium Kesehatan dan Lingkungan Ikan	80.000.000,00	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : Kota Medan Keluaran : Terlaksananya pengawasan dalam pemeriksaan hama dan penyakit ikan di laboratorium Target : 1 Tahun
2.05 . 2.01.01 . 20 . 05 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	6.300.000,00	
2.05 . 2.01.01 . 20 . 05 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	6.300.000,00	
2.05 . 2.01.01 . 20 . 05 . 5 . 2 . 1 . 01 . 03	Honorarium Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan	6.300.000,00	Honorarium Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan PPTK 3 Triwulan x 900.000,00 = 2.700.000,00 Staf Pengelola 6 Triwulan x 600.000,00 = 3.600.000,00
2.05 . 2.01.01 . 20 . 05 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	73.700.000,00	
2.05 . 2.01.01 . 20 . 05 . 5 . 2 . 2 . 02	Belanja Bahan/Material	66.200.000,00	
2.05 . 2.01.01 . 20 . 05 . 5 . 2 . 2 . 02 . 04	Belanja Bahan Obat-obatan	13.150.000,00	Belanja Bahan Obat-Obatan Garam Kristal 400 Kg x 16.000,00 = 6.400.000,00 Metaline Blue 50 Botol x 40.000,00 = 2.000.000,00 Hormon Gonadotropin 10 Botol x 400.000,00 = 4.000.000,00 Aquadest Proinjection 25 Botol x 30.000,00 = 750.000,00
2.05 . 2.01.01 . 20 . 05 . 5 . 2 . 2 . 02 . 05	Belanja Bahan Kimia	53.050.000,00	Belanja Bahan Kimia Reagent, Test Kit, dan Identifikasi Bakteri

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
2.05 . 2.01.01 . 20 . 05 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	7.500.000,00	1 Tahun x 53.050.000,00 = 53.050.000,00
2.05 . 2.01.01 . 20 . 05 . 5 . 2 . 2 . 06 . 01	Belanja Cetak	7.500.000,00	Belanja Cetak Brosur Pencegahan dan Pengendalian Hama Penyakit Ikan 5 Rim x 1.500.000,00 = 7.500.000,00
2.05 . 2.01.01 . 20 . 06	Revitalisasi Produksi Benih Ikan Konsumsi	300.000.000,00	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : UPTD BBI Kota Medan Keluaran : Terlaksananya rehabilitasi sarana produksi benih ikan konsumsi Target : 15 Unit
2.05 . 2.01.01 . 20 . 06 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	6.000.000,00	
2.05 . 2.01.01 . 20 . 06 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	6.000.000,00	
2.05 . 2.01.01 . 20 . 06 . 5 . 2 . 1 . 01 . 03	Honorarium Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan	6.000.000,00	Honorarium Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan PPTK 2 OB x 1.000.000,00 = 2.000.000,00 Pembantu PPTK 4 OB x 700.000,00 = 2.800.000,00 Pembuat RAB (2 Orang) 2 OB x 600.000,00 = 1.200.000,00
2.05 . 2.01.01 . 20 . 06 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	25.000.000,00	
2.05 . 2.01.01 . 20 . 06 . 5 . 2 . 2 . 20	Belanja Pemeliharaan	25.000.000,00	
2.05 . 2.01.01 . 20 . 06 . 5 . 2 . 2 . 20 . 01	Belanja Pemeliharaan	25.000.000,00	Belanja Pemeliharaan Kolam Kolam Pendederan 5 Unit x 5.000.000,00 = 25.000.000,00
2.05 . 2.01.01 . 20 . 06 . 5 . 2 . 3	Belanja Modal	269.000.000,00	
2.05 . 2.01.01 . 20 . 06 . 5 . 2 . 3 . 10	Belanja Modal Pengadaan Peralatan Kantor	10.000.000,00	
2.05 . 2.01.01 . 20 . 06 . 5 . 2 . 3 . 10 . 21	Belanja modal pengadaan mesin generator/genset	10.000.000,00	Belanja Modal Pengadaan Mesin Generator/Genset Generator/Genset dan instalasinya 1 Unit x 10.000.000,00 = 10.000.000,00
2.05 . 2.01.01 . 20 . 06 . 5 . 2 . 3 . 21	Belanja Modal Pengadaan Konstruksi Jalan	255.000.000,00	
2.05 . 2.01.01 . 20 . 06 . 5 . 2 . 3 . 21 . 01	Belanja modal Pengadaan konstruksi jalan	255.000.000,00	Belanja Modal Pengadaan konstruksi Jalan Jalan Conblok 255 m2 x 1.000.000,00 = 255.000.000,00
2.05 . 2.01.01 . 20 . 06 . 5 . 2 . 3 . 24	Belanja Modal Pengadaan Penerangan Jalan, Taman dan Hutan Kota	4.000.000,00	
2.05 . 2.01.01 . 20 . 06 . 5 . 2 . 3 . 24 . 04	Belanja modal Pengadaan lampu penerang jalan	4.000.000,00	Belanja Modal Pengadaan Lampu Penerangan Jalan Kolam Lampu Penerangan

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
2.05 . 2.01.01 . 20 . 07	Pengembangan Budidaya Ikan Hias		10 Titik x 400.000,00 = 4.000.000,00
		250.000.000,00	Sumber Dana :
			Lokasi Kegiatan : UPTD BBI Kota Medan
			Keluaran : Tersedianya benih calon induk dan peralatan produksi ikan hias
			Target : 1 Tahun
	Belanja Pegawai	1.200.000,00	
	Honorarium PNS	1.200.000,00	
	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	1.200.000,00	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan Pembuat RAB (2 Orang) 2 OB x 600.000,00 = 1.200.000,00
	Belanja Barang dan Jasa	248.800.000,00	
	Belanja Bahan/Material	50.630.000,00	
	Belanja Bibit Ternak/ Perikanan	27.000.000,00	Belanja Bibit Perikanan Calon Induk Ikan Hias Diskus 100 Pasang x 270.000,00 = 27.000.000,00
	Belanja Bahan Produk/ Material Keperluan Kegiatan	23.630.000,00	Belanja Bahan Produk Keperluan Kegiatan Cacing Beku 2,000 Papan x 10.000,00 = 20.000.000,00 Artemia 2 Kaleng x 615.000,00 = 1.230.000,00 Pelet Diskus 200 Kaleng x 12.000,00 = 2.400.000,00
	Belanja Pemeliharaan	198.170.000,00	
	Belanja Pemeliharaan Gedung Bangunan	198.170.000,00	Belanja pemeliharaan gedung kantor PIP Ikan Hias Gedung Kantor PIP Ikan Hias 1 Unit x 198.170.000,00 = 198.170.000,00
	Operasional BBI	320.000.000,00	Sumber Dana :
			Lokasi Kegiatan : UPTD Balai Benih Ikan
			Keluaran : Tersedianya honorarium petugas operasional di UPT BBI, peralatan dan bahan pembersih, dan pemeliharaan peralatan UPTD Balai Benih Ikan
			Target : 1 Unit
	Belanja Pegawai	296.640.000,00	
	Honorarium Non PNS	296.640.000,00	
	Upah Tenaga Kerja	296.640.000,00	Upah Tenaga Kerja Petugas Operasional (12 Orang)

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
			144 OB x 2.060.000,00 = 296.640.000,00
2.05 . 2.01.01 . 20 . 10 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	23.360.000,00	
2.05 . 2.01.01 . 20 . 10 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	17.960.000,00	
2.05 . 2.01.01 . 20 . 10 . 5 . 2 . 2 . 01 . 05	Belanja Peralatan Kebersihan dan Bahan Pembersih	2.960.000,00	Belanja Bahan Pembersih Pewangi Lantai 6 Botol x 10.000,00 = 60.000,00 Pewangi Ruangan 6 Botol x 45.000,00 = 270.000,00 Pembersih Kaca 6 Botol x 10.000,00 = 60.000,00 Desinfektan Kamar mandi 6 Botol x 10.000,00 = 60.000,00 Sabun Cuci Tangan 10 Botol x 25.000,00 = 250.000,00 Squeezy 6 Buah x 40.000,00 = 240.000,00 Belanja Peralatan Kebersihan Sapu Ruangan 6 Buah x 55.000,00 = 330.000,00 Sapu Halaman 6 Buah x 15.000,00 = 90.000,00 Kain Pel Bertangkai 6 Buah x 25.000,00 = 150.000,00 Kemoceng 6 Buah x 25.000,00 = 150.000,00 Kain Lap/Serbet 4 Lusin x 50.000,00 = 200.000,00 Kanebo 6 Buah x 20.000,00 = 120.000,00 Keset Kaki 6 Buah x 25.000,00 = 150.000,00 Keranjang Sampah 4 Buah x 50.000,00 = 200.000,00 Serokan Sampah 6 Buah x 25.000,00 = 150.000,00 Sikat Lantai Bergagang 8 Buah x 50.000,00 = 400.000,00 Sikat Lantai Tanpa Gagang 5 Buah x 16.000,00 = 80.000,00
2.05 . 2.01.01 . 20 . 10 . 5 . 2 . 2 . 01 . 06	Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas	15.000.000,00	Belanja Bahan Bakar Minyak Bahan Bakar Minyak 1 Tahun x 15.000.000,00 = 15.000.000,00
2.05 . 2.01.01 . 20 . 10 . 5 . 2 . 2 . 13	Belanja Pakaian Kerja	5.400.000,00	
2.05 . 2.01.01 . 20 . 10 . 5 . 2 . 2 . 13 . 01	Belanja pakaian kerja lapangan	5.400.000,00	Belanja Pakaian Kerja Lapangan Pakaian kerja, Jas Hujan, Sepatu Boot dan Topi 12 Set x 450.000,00 = 5.400.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
2.05 . 2.01.01 . 20 . 55	Pembinaan dan Pendampingan Kewirausahaan Perikanan Budidaya Pemula	100.000.000,00	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : Kota Medan Keluaran : Terlaksananya pembinaan dan pendampingan kewirausahaan perikanan budidaya pemula (pengolahan bakso ikan) dan bantuan peralatan Target : 30 Orang
	Belanja Pegawai	500.000,00	Upah Tenaga Kerja Tikery 1 OK x 500.000,00 = 500.000,00
	Honorarium Non PNS	500.000,00	
	Upah Tenaga Kerja	500.000,00	
	Belanja Barang dan Jasa	50.000.000,00	Belanja Alat Tulis Kantor ATK Peserta 40 Orang x 40.000,00 = 1.600.000,00
	Belanja Bahan Pakai Habis	1.600.000,00	
	Belanja Alat Tulis kantor	1.600.000,00	
	Belanja Bahan/Material	300.000,00	Belanja Produk Keperluan Kegiatan Spanduk 1 Buah x 300.000,00 = 300.000,00
	Belanja Bahan Produk/ Material Keperluan Kegiatan	300.000,00	
	Belanja Cetak dan Penggandaan	750.000,00	Belanja Dokumentasi dan Pelaporan Dokumentasi 50 petik x 10.000,00 = 500.000,00 Pelaporan 1 Set x 250.000,00 = 250.000,00
	Biaya dokumentasi dan publikasi	750.000,00	
	Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir	4.500.000,00	Belanja Sewa Ruang Rapat Pertemuan Sewa Ruang Pertemuan 3 Hari x 1.500.000,00 = 4.500.000,00
	Belanja sewa ruang rapat/pertemuan	4.500.000,00	
	Belanja Makanan dan Minuman	10.500.000,00	Belanja Makanan dan Minuman Kegiatan Nasi Kotak 150 Kotak x 30.000,00 = 4.500.000,00 Snack
	Belanja makanan dan minuman kegiatan	10.500.000,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
2.05 . 2.01.01 . 20 . 55 . 5 . 2 . 2 . 15	Belanja Perjalanan Dinas	19.150.000,00	300 Kotak x 20.000,00 = 6.000.000,00
2.05 . 2.01.01 . 20 . 55 . 5 . 2 . 2 . 15 . 01	Belanja perjalanan dinas dalam daerah	19.150.000,00	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah Golongan IV 40 OH x 125.000,00 = 5.000.000,00 Golongan III 69 OH x 100.000,00 = 6.900.000,00 Golongan II 70 OH x 75.000,00 = 5.250.000,00 Golongan I/PH/Sopir 40 OH x 50.000,00 = 2.000.000,00
2.05 . 2.01.01 . 20 . 55 . 5 . 2 . 2 . 21	Belanja Jasa Konsultansi	7.200.000,00	
2.05 . 2.01.01 . 20 . 55 . 5 . 2 . 2 . 21 . 05	Belanja Jasa Narasumber/Tenaga Ahli	7.200.000,00	Honorarium Narasumber Instruktur 24 OJ x 300.000,00 = 7.200.000,00
2.05 . 2.01.01 . 20 . 55 . 5 . 2 . 2 . 23	Belanja Pengganti Transport	6.000.000,00	
2.05 . 2.01.01 . 20 . 55 . 5 . 2 . 2 . 23 . 01	Belanja transport peserta	6.000.000,00	Belanja Transport Peserta Peserta Penyuluhan 120 OH x 50.000,00 = 6.000.000,00
2.05 . 2.01.01 . 20 . 55 . 5 . 2 . 3	Belanja Modal	49.500.000,00	
2.05 . 2.01.01 . 20 . 55 . 5 . 2 . 3 . 09	Belanja Modal Pengadaan Alat-alat Pengolahan Pertanian dan Peternakan	49.500.000,00	
2.05 . 2.01.01 . 20 . 55 . 5 . 2 . 3 . 09 . 05	Belanja modal cool box/kotak pendingin	37.500.000,00	Belanja Modal pengadaan cool box Cool Box 25 buah x 1.500.000,00 = 37.500.000,00
2.05 . 2.01.01 . 20 . 55 . 5 . 2 . 3 . 09 . 07	Belanja Modal Pengadaan Alat-alat Penangkapan Ikan	12.000.000,00	Belanja Modal Pengadaan Alat - alat penangkapan ikan Keranjang Tak 60 buah x 200.000,00 = 12.000.000,00
2.05 . 2.01.01 . 20 . 60	Penyediaan Sarana Produksi di UPTD BBI	270.000.000,00	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : UPTD Balai Benih Ikan Keluaran : Tersedianya obat-obatan, bibit ikan dan pakan untuk UPTD Balai Benih Ikan Target : 1 Unit
2.05 . 2.01.01 . 20 . 60 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	270.000.000,00	
2.05 . 2.01.01 . 20 . 60 . 5 . 2 . 2 . 02	Belanja Bahan/Material	270.000.000,00	
2.05 . 2.01.01 . 20 . 60 . 5 . 2 . 2 . 02 . 03	Belanja Bibit Ternak/ Perikanan	60.640.000,00	Belanja Bibit Perikanan Artemia 5 Kaleng x 636.000,00 = 3.180.000,00 Cacing Sutra

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
2.05 . 2.01.01 . 20 . 60 . 5 . 2 . 2 . 02 . 06	Belanja Bahan Produk/ Material Keperluan Kegiatan	209.360.000,00	8,840 Mug x 6.500,00 = 57.460.000,00 Belanja Bahan Produk Keperluan Kegiatan Pelet Benih 7,240 Kg x 14.000,00 = 101.360.000,00 Pelet Calon Induk 4,500 Kg x 12.000,00 = 54.000.000,00 Pelet Induk 4,500 Kg x 12.000,00 = 54.000.000,00
2.05 . 2.01.01 . 20 . 61	<i>Distribusi dan Pengawasan Benih Unggul</i>	60.000.000,00	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : Kota Medan Keluaran : Tersedianya biaya operasional (honor petugas pengawas, wadah tempat ikan dan pakaian kerja lapangan)dalam distribusi benih unggul Target : 12 Bulan
2.05 . 2.01.01 . 20 . 61 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	3.300.000,00	
2.05 . 2.01.01 . 20 . 61 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	3.300.000,00	
2.05 . 2.01.01 . 20 . 61 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	3.300.000,00	Honorarium Tim Distribusi dan Pengawasan Penanggungjawab 1 OK x 800.000,00 = 800.000,00 Koordinator 1 OK x 700.000,00 = 700.000,00 Anggota 3 OK x 600.000,00 = 1.800.000,00
2.05 . 2.01.01 . 20 . 61 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	45.800.000,00	
2.05 . 2.01.01 . 20 . 61 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	1.650.000,00	
2.05 . 2.01.01 . 20 . 61 . 5 . 2 . 2 . 01 . 08	Belanja Pengisian Tabung Gas	1.650.000,00	Belanja Pengisian Tabung Gas Gas Oksigen 15 Tabung x 110.000,00 = 1.650.000,00
2.05 . 2.01.01 . 20 . 61 . 5 . 2 . 2 . 02	Belanja Bahan/Material	29.100.000,00	
2.05 . 2.01.01 . 20 . 61 . 5 . 2 . 2 . 02 . 06	Belanja Bahan Produk/ Material Keperluan Kegiatan	29.100.000,00	Belanja Bahan Produk Keperluan Kegiatan Plastik Packing 150 Kg x 45.000,00 = 6.750.000,00 Karet Packing 50 Kg x 30.000,00 = 1.500.000,00 Styrofom 115 Buah x 75.000,00 = 8.625.000,00 Drum Packing 5 Buah x 800.000,00 = 4.000.000,00 Ember Besar 35 Buah x 60.000,00 = 2.100.000,00 Ember sedang 40 Buah x 50.000,00 = 2.000.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
2.05 . 2.01.01 . 20 . 61 . 5 . 2 . 2 . 15	Belanja Perjalanan Dinas	15.050.000,00	Gayung 13 Buah x 25.000,00 = 325.000,00 Serokan/Jaring/Scope Net 60 Buah x 30.000,00 = 1.800.000,00 Kereta Sorong 5 Buah x 400.000,00 = 2.000.000,00
2.05 . 2.01.01 . 20 . 61 . 5 . 2 . 2 . 15 . 01	Belanja perjalanan dinas dalam daerah	15.050.000,00	
			Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah Golongan IV 30 OH x 125.000,00 = 3.750.000,00 Golongan III 66 OH x 100.000,00 = 6.600.000,00 Golongan II 50 OH x 75.000,00 = 3.750.000,00 Golongan I/PH/Sopir 19 OH x 50.000,00 = 950.000,00
2.05 . 2.01.01 . 20 . 61 . 5 . 2 . 3	Belanja Modal	10.900.000,00	
2.05 . 2.01.01 . 20 . 61 . 5 . 2 . 3 . 20	Belanja Modal Pengadaan Alat-alat Laboratorium	10.900.000,00	
2.05 . 2.01.01 . 20 . 61 . 5 . 2 . 3 . 20 . 07	Belanja modal Pengadaan alat-alat laboratorium perikanan	10.900.000,00	
			Belanja Modal Pengadaan Alat-Alat Laboratorium Perikanan PH meter 1 Unit x 1.400.000,00 = 1.400.000,00 DO meter 1 Unit x 4.500.000,00 = 4.500.000,00 Refraktometer 1 Unit x 5.000.000,00 = 5.000.000,00
2.05 . 2.01.01 . 20 . 62	Pengembangan Produksi Pakan Buatan	150.000.000,00	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : Kota Medan Keluaran : Tersedianya bahan pembuatan pakan buatan (tepung ikan, tepung kedele, pupuk kandang, probiotik dan pakan alami cacing sutra Target : 1 Tahun
2.05 . 2.01.01 . 20 . 62 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	49.440.000,00	
2.05 . 2.01.01 . 20 . 62 . 5 . 2 . 1 . 02	Honorarium Non PNS	49.440.000,00	
2.05 . 2.01.01 . 20 . 62 . 5 . 2 . 1 . 02 . 03	Upah Tenaga Kerja	49.440.000,00	
			Upah Tenaga Kerja Petugas Operasional (2 Orang) 24 OB x 2.060.000,00 = 49.440.000,00
2.05 . 2.01.01 . 20 . 62 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	100.560.000,00	
2.05 . 2.01.01 . 20 . 62 . 5 . 2 . 2 . 02	Belanja Bahan/Material	99.660.000,00	
2.05 . 2.01.01 . 20 . 62 . 5 . 2 . 2 . 02 . 06	Belanja Bahan Produk/ Material Keperluan Kegiatan	99.660.000,00	
			Belanja Bahan Produk Keperluan Kegiatan Tepung Ikan 1,500 Kg x 12.000,00 = 18.000.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
			Tepung Kedele 1,400 Kg x 8.000,00 = 11.200.000,00 Tepung Jagung 1,400 Kg x 6.000,00 = 8.400.000,00 Minyak Sawit 52 Liter x 15.000,00 = 780.000,00 Vitamin C 100 Kg x 250.000,00 = 25.000.000,00 Binder 50 Kg x 50.000,00 = 2.500.000,00 Pupuk Kandang 150 Karung x 20.000,00 = 3.000.000,00 Probiotik 200 Liter x 150.000,00 = 30.000.000,00 Karung Plastik 110 Buah x 4.000,00 = 440.000,00 Ember Besar 4 Buah x 60.000,00 = 240.000,00 Gayung 4 Buah x 25.000,00 = 100.000,00
2.05 . 2.01.01 . 20 . 62 . 5 . 2 . 2 . 13	Belanja Pakaian Kerja	900.000,00	
2.05 . 2.01.01 . 20 . 62 . 5 . 2 . 2 . 13 . 01	Belanja pakaian kerja lapangan	900.000,00	
2.05 . 2.01.01 . 20 . 65	Koordinasi Implementasi Program Minapolitan	60.000.000,00	Belanja Pakaian Kerja Lapangan Pakaian Kerja, Jas Hujan, Sepatu Boot dan Topi 2 Set x 450.000,00 = 900.000,00
2.05 . 2.01.01 . 20 . 65 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	45.600.000,00	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : Kota Medan Keluaran : Terlaksananya pengawasan pelaksanaan program minapolitan (Kec.M.Belawan, M.Labuhan dan M.Marelan) Target : 3 Kecamatan
2.05 . 2.01.01 . 20 . 65 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	45.600.000,00	
2.05 . 2.01.01 . 20 . 65 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	45.600.000,00	
2.05 . 2.01.01 . 20 . 65 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	14.400.000,00	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan Koordinasi Minapolitan Penanggungjawab 4 OB x 1.200.000,00 = 4.800.000,00 Ketua 4 OB x 1.100.000,00 = 4.400.000,00 Sekretaris 4 OB x 1.000.000,00 = 4.000.000,00 Anggota (9 Orang) 36 OB x 900.000,00 = 32.400.000,00
2.05 . 2.01.01 . 20 . 65 . 5 . 2 . 2 . 03	Belanja Jasa Kantor	1.400.000,00	
2.05 . 2.01.01 . 20 . 65 . 5 . 2 . 2 . 03 . 17	Biaya Dokumentasi dan Publikasi	1.400.000,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
2.05 . 2.01.01 . 20 . 65 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	13.000.000,00	Biaya Dokumentasi dan Pelaporan Biaya Dokumentasi 90 Petik x 10.000,00 = 900.000,00 Pelaporan 2 SET x 250.000,00 = 500.000,00
2.05 . 2.01.01 . 20 . 65 . 5 . 2 . 2 . 11 . 02	Belanja makanan dan minuman rapat	5.000.000,00	Belanja Makanan dan Minuman Rapat Nasi Kotak 100 Kotak x 30.000,00 = 3.000.000,00 Snack KOTak 100 Kotak x 20.000,00 = 2.000.000,00
2.05 . 2.01.01 . 20 . 65 . 5 . 2 . 2 . 11 . 04	Belanja makanan dan minuman kegiatan	8.000.000,00	Belanja Makanan dan MINuman Kegiatan Nasi KOTak 160 Kotak x 30.000,00 = 4.800.000,00 Snack Kotak 160 KOTak x 20.000,00 = 3.200.000,00
2.05 . 2.01.01 . 20 . 78	Pengadaan Calon Induk Ikan Unggul	80.000.000,00	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : UPTD BBI Keluaran : Tersedianya calon induk ikan unggul (Lele Sangkuriang, Nila BEST dan Nila JICA) sebanyak 3.000 3kor dan Pelet Ikan Target : 503 Ekor
2.05 . 2.01.01 . 20 . 78 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	80.000.000,00	
2.05 . 2.01.01 . 20 . 78 . 5 . 2 . 2 . 02	Belanja Bahan/Material	80.000.000,00	
2.05 . 2.01.01 . 20 . 78 . 5 . 2 . 2 . 02 . 03	Belanja Bibit Ternak/ Perikanan	37.500.000,00	Belanja Bibit Perikanan Benih Calon Induk Ikan Lele Sangkuriang 100 Ekor x 75.000,00 = 7.500.000,00 Benih Calon Induk Nila Gesit II 100 Ekor x 75.000,00 = 7.500.000,00 Benih Calon Induk Nila Nirwana II Betina 100 Ekor x 75.000,00 = 7.500.000,00 Benih Calon Induk Gurame 100 Ekor x 75.000,00 = 7.500.000,00 Benih Calon Induk Patin 100 ekor x 75.000,00 = 7.500.000,00
2.05 . 2.01.01 . 20 . 78 . 5 . 2 . 2 . 02 . 06	Belanja Bahan Produk/ Material Keperluan Kegiatan	42.500.000,00	Belanja Bahan Produk Keperluan Kegiatan Pelet Calon Induk 2,500 Kg x 17.000,00 = 42.500.000,00
2.05 . 2.01.01 . 20 . 88	Sosialisasi Cbib Bagi Kelompok Pembudidaya	120.000.000,00	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : Kota Medan Keluaran : Terlaksananya sosialisasi Cara Budidaya Ikan yang Baik bagi Kelompok Budidaya dan bahan praktek (ikan lele, pakan, obat-obatan dan bak terpal)

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
			Target : 60 Orang
2.05 . 2.01.01 . 20 . 88 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	120.000.000,00	
2.05 . 2.01.01 . 20 . 88 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	2.400.000,00	
2.05 . 2.01.01 . 20 . 88 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis kantor	2.400.000,00	Belanja Alat Tulis Kantor ATK peserta 60 set x 40.000,00 = 2.400.000,00
2.05 . 2.01.01 . 20 . 88 . 5 . 2 . 2 . 02	Belanja Bahan/Material	63.200.000,00	
2.05 . 2.01.01 . 20 . 88 . 5 . 2 . 2 . 02 . 03	Belanja Bibit Ternak/ Perikanan	37.500.000,00	Belanja Bibit Ternak/Perikanan Benih Ikan Kakap 12,000 ekor x 2.500,00 = 30.000.000,00 Benih lele dumbo 25,000 ekor x 300,00 = 7.500.000,00
2.05 . 2.01.01 . 20 . 88 . 5 . 2 . 2 . 02 . 04	Belanja Bahan Obat-obatan	20.400.000,00	Belanja Bahan Obat - obatan Methilene Blue 10 botol x 29.000,00 = 290.000,00 Pakan ikan benih 550 kg x 15.000,00 = 8.250.000,00 Pakan ikan pembesaran 1,186 kg x 10.000,00 = 11.860.000,00
2.05 . 2.01.01 . 20 . 88 . 5 . 2 . 2 . 02 . 06	Belanja Bahan Produk/ Material Keperluan Kegiatan	300.000,00	Belanja Bahan produk/material keperluan kegiatan Spanduk 1 buah x 300.000,00 = 300.000,00
2.05 . 2.01.01 . 20 . 88 . 5 . 2 . 2 . 02 . 08	Belanja Bahan Material Penunjang Kerja	5.000.000,00	Belanja Bahan Material Penunjang Kerja Belanja Bahan Terpal 10 unit x 500.000,00 = 5.000.000,00
2.05 . 2.01.01 . 20 . 88 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	500.000,00	
2.05 . 2.01.01 . 20 . 88 . 5 . 2 . 2 . 06 . 05	Biaya dokumentasi dan publikasi	500.000,00	Biaya dokumentasi dan publikasi Belanja Pelaporan 2 exp x 250.000,00 = 500.000,00
2.05 . 2.01.01 . 20 . 88 . 5 . 2 . 2 . 07	Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir	4.500.000,00	
2.05 . 2.01.01 . 20 . 88 . 5 . 2 . 2 . 07 . 03	Belanja sewa ruang rapat/pertemuan	4.500.000,00	Belanja sewa ruang rapat/pertemuan 3 hari x 1.500.000,00 = 4.500.000,00
2.05 . 2.01.01 . 20 . 88 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	14.700.000,00	
2.05 . 2.01.01 . 20 . 88 . 5 . 2 . 2 . 11 . 04	Belanja makanan dan minuman kegiatan	14.700.000,00	Belanja Makanan dan Minuman Kegiatan Nasi Kotak 210 kotak x 30.000,00 = 6.300.000,00 Snack

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
2.05 . 2.01.01 . 20 . 88 . 5 . 2 . 2 . 15	Belanja Perjalanan Dinas	18.500.000,00	420 kotak x 20.000,00 = 8.400.000,00
2.05 . 2.01.01 . 20 . 88 . 5 . 2 . 2 . 15 . 01	Belanja perjalanan dinas dalam daerah	18.500.000,00	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah Golongan IV 40 OH x 125.000,00 = 5.000.000,00 Golongan III 40 OH x 100.000,00 = 4.000.000,00 Golongan II 60 OH x 75.000,00 = 4.500.000,00 Golongan I/PH/Sopir 100 OH x 50.000,00 = 5.000.000,00
2.05 . 2.01.01 . 20 . 88 . 5 . 2 . 2 . 21	Belanja Jasa Konsultansi	7.200.000,00	
2.05 . 2.01.01 . 20 . 88 . 5 . 2 . 2 . 21 . 05	Belanja Jasa Narasumber/Tenaga Ahli	7.200.000,00	Honorarium Narasumber Narasumber 24 OJ x 300.000,00 = 7.200.000,00
2.05 . 2.01.01 . 20 . 88 . 5 . 2 . 2 . 23	Belanja Pengganti Transport	9.000.000,00	
2.05 . 2.01.01 . 20 . 88 . 5 . 2 . 2 . 23 . 01	Belanja transport peserta	9.000.000,00	Belanja transport peserta Transport peserta 180 OH x 50.000,00 = 9.000.000,00
2.05 . 2.01.01 . 20 . 96	Pengadaan Calon Induk dan Sarana Produksi Bagi Unit Perbenihan Rakyat	200.000.000,00	Sumber Dana :
			Lokasi Kegiatan : Kota Medan
			Keluaran : Tersedianya benih calon indukunggul (Lele Sangkuriang, Nila)
			Target : 10 UPR
2.05 . 2.01.01 . 20 . 96 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	140.960.000,00	
2.05 . 2.01.01 . 20 . 96 . 5 . 2 . 2 . 02	Belanja Bahan/Material	135.910.000,00	
2.05 . 2.01.01 . 20 . 96 . 5 . 2 . 2 . 02 . 03	Belanja Bibit Ternak/ Perikanan	88.750.000,00	Belanja Bibit Perikanan Benih Calon Induk Lele Sangkuriang 400 Ekor x 50.000,00 = 20.000.000,00 Benih Calon Induk Nila Gesit II 250 Ekor x 75.000,00 = 18.750.000,00 Benih Calon Induk Nila Nirwana II 250 Ekor x 75.000,00 = 18.750.000,00 Benih Calon Induk NIIa Merah 250 Ekor x 50.000,00 = 12.500.000,00 Benih Calon Induk Nila Best 250 Ekor x 75.000,00 = 18.750.000,00
2.05 . 2.01.01 . 20 . 96 . 5 . 2 . 2 . 02 . 06	Belanja Bahan Produk/ Material Keperluan Kegiatan	47.160.000,00	Belanja Bahan Produk Keperluan Kegiatan Pelet Calon Induk 3,930 Kg x 12.000,00 = 47.160.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
2.05 . 2.01.01 . 20 . 96 . 5 . 2 . 2 . 15	Belanja Perjalanan Dinas	5.050.000,00	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah Golongan IV 10 OH x 125.000,00 = 1.250.000,00 Golongan III 20 OH x 100.000,00 = 2.000.000,00 Golongan II 20 OH x 75.000,00 = 1.500.000,00 Golongan I 6 OH x 50.000,00 = 300.000,00
2.05 . 2.01.01 . 20 . 96 . 5 . 2 . 2 . 15 . 01	Belanja perjalanan dinas dalam daerah	5.050.000,00	
2.05 . 2.01.01 . 20 . 96 . 5 . 2 . 3	Belanja Modal	59.040.000,00	Belanja Modal Pengadaan Peralatan Laboratorium Perikanan PH meter 10 Unit x 1.404.000,00 = 14.040.000,00 DO meter 10 Unit x 4.500.000,00 = 45.000.000,00
2.05 . 2.01.01 . 20 . 96 . 5 . 2 . 3 . 20	Belanja Modal Pengadaan Alat-alat Laboratorium	59.040.000,00	
2.05 . 2.01.01 . 20 . 96 . 5 . 2 . 3 . 20 . 07	Belanja modal Pengadaan alat-alat laboratorium perikanan	59.040.000,00	
			Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : Kota Medan Keluaran : Sosialisasi penyakit zoonosis kepada anak-anak sekolah Target : 500 Orang
2.01 . 2.01.01 . 21	Program pencegahan dan penanggulangan penyakit ternak	1.570.000.000,00	
2.01 . 2.01.01 . 21 . 02	Pemeliharaan kesehatan dan pencegahan penyakit menular ternak	175.000.000,00	
			Honorarium Kepantiaan /Jasa petugas Teknis/ Lapangan/ Peserta PNS Operasional Petugas Pencegahan dan Penanggulangan Penyakit Rabies di 21 Kecamatan (Vaksinasi Massal) dan Petugas penangkap/pemburu HPR Liar 2 Kali x 16.000.000,00 = 32.000.000,00
2.01 . 2.01.01 . 21 . 02 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	52.000.000,00	
2.01 . 2.01.01 . 21 . 02 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	32.000.000,00	
2.01 . 2.01.01 . 21 . 02 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	32.000.000,00	Honorarium Non PNSD Operasional Petugas Pencegahan dan Penanggulangan Penyakit Rabies di 21 Kecamatan (Vaksinasi Massal) dan Petugas penangkap/pemburu HPR Liar 2 Kali x 10.000.000,00 = 20.000.000,00
2.01 . 2.01.01 . 21 . 02 . 5 . 2 . 1 . 02	Honorarium Non PNS	20.000.000,00	
2.01 . 2.01.01 . 21 . 02 . 5 . 2 . 1 . 02 . 01	Honorarium Non PNSD	20.000.000,00	
2.01 . 2.01.01 . 21 . 02 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	123.000.000,00	
2.01 . 2.01.01 . 21 . 02 . 5 . 2 . 2 . 02	Belanja Bahan/Material	82.000.000,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
2.01 . 2.01.01 . 21 . 02 . 5 . 2 . 2 . 02 . 04	Belanja Bahan Obat-obatan	23.642.000,00	Obat -Obatan untuk sterilisasi HPR (obat bius, antibiotika, anti inflamasi) Xylaxin 50 ml 2 botol x 378.000,00 = 756.000,00 Ketamin HCl 50 ml 2 Botol x 655.000,00 = 1.310.000,00 Pehacain 60 Ampul x 5.000,00 = 300.000,00 Antibiotika Procaine Penicilin Powder 100 Vial x 17.500,00 = 1.750.000,00 Vetoxo SB 50 ml 50 Botol x 80.000,00 = 4.000.000,00 Antiinflamasi Atropin Sulfas 60 Ampul x 1.750,00 = 105.000,00 Dexamethasone 60 Ampul x 2.750,00 = 165.000,00 Vetadryl 50 Botol x 75.000,00 = 3.750.000,00 Antiparasit/Kontrol parasit Ivermectin 10 Botol x 700.000,00 = 7.000.000,00 Vitamin - vitamin Biosalamin 10 Botol x 240.800,00 = 2.408.000,00 Hematopan 10 Botol x 209.800,00 = 2.098.000,00
2.01 . 2.01.01 . 21 . 02 . 5 . 2 . 2 . 02 . 06	Belanja Bahan Produk/ Material Keperluan Kegiatan	16.608.000,00	Bahan Sterilisasi Cat gut plain 5 box x 218.000,00 = 1.090.000,00 Silk catgut 5 rol x 120.000,00 = 600.000,00 Verban/Kasa Steril 10 kotak x 15.000,00 = 150.000,00 Needle Heating 9 sachet x 21.000,00 = 189.000,00 Mata Cauter (6 pcs per kotak) 2 kotak x 234.500,00 = 469.000,00 Mata Scalpel 2 kotak x 300.000,00 = 600.000,00 Mikropore 20 rol x 38.000,00 = 760.000,00 Alat Perangkap HPR Jaring Anjing 5 Buah x 475.000,00 = 2.375.000,00 Jaring Kucing 5 buah x 75.000,00 = 375.000,00 Pet Transport 5 Buah x 250.000,00 = 1.250.000,00 Spanduk/Banner penyakit Hewan Zoonosis

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
2.01 . 2.01.01 . 21 . 02 . 5 . 2 . 2 . 02 . 09	Belanja bahan praktek peserta	41.750.000,00	Banner Penyakit hewan zoonosis 50 set x 175.000,00 = 8.750.000,00
2.01 . 2.01.01 . 21 . 02 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	25.000.000,00	Belanja Bahan Praktek Peserta Bahan peraga sosialisasi penyakit zoonosis 500 set x 83.500,00 = 41.750.000,00
2.01 . 2.01.01 . 21 . 02 . 5 . 2 . 2 . 11 . 04	Belanja makanan dan minuman kegiatan	25.000.000,00	Belanja Makanan dan Minuman Kegiatan Nasi Kotak Peserta 500 kotak x 30.000,00 = 15.000.000,00 Snack Kotak Peserta 500 Kotak x 20.000,00 = 10.000.000,00
2.01 . 2.01.01 . 21 . 02 . 5 . 2 . 2 . 21	Belanja Jasa Konsultansi	16.000.000,00	Honorarium Tenaga Ahli/ Instruktur/ Narasumber Narasumber Pencegahan Penyebaran Penyakit 40 OJ x 400.000,00 = 16.000.000,00
2.01 . 2.01.01 . 21 . 02 . 5 . 2 . 2 . 21 . 05	Belanja Jasa Narasumber/Tenaga Ahli	16.000.000,00	
2.01 . 2.01.01 . 21 . 06	Sosialisasi Dampak Ternak Kaki Empat Terhadap Pencemaran Lingkungan	50.000.000,00	Sumber Dana :
			Lokasi Kegiatan : Kota Medan
			Keluaran : Terlaksananya sosialisasi dampak ternak kaki empat terhadap pencemaran lingkungan
			Target : 40 Rim
2.01 . 2.01.01 . 21 . 06 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	50.000.000,00	
2.01 . 2.01.01 . 21 . 06 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	48.000.000,00	
2.01 . 2.01.01 . 21 . 06 . 5 . 2 . 2 . 06 . 01	Belanja Cetak	48.000.000,00	Belanja cetak leaflet Cetak leaflet 40 Rim x 1.200.000,00 = 48.000.000,00
2.01 . 2.01.01 . 21 . 06 . 5 . 2 . 2 . 15	Belanja Perjalanan Dinas	2.000.000,00	
2.01 . 2.01.01 . 21 . 06 . 5 . 2 . 2 . 15 . 01	Belanja perjalanan dinas dalam daerah	2.000.000,00	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah Golongan IV 4 OH x 125.000,00 = 500.000,00 Golongan III 6 OH x 100.000,00 = 600.000,00 Golongan II 6 OH x 75.000,00 = 450.000,00 Golongan I/PH/Sopir 9 OH x 50.000,00 = 450.000,00
2.01 . 2.01.01 . 21 . 07	Pengawasan Peredaran/Penggunaan Obat Hewan/Pakan Ternak yang memakai Obat Hewan dan Pakan Hewan Kesayangan	100.000.000,00	Sumber Dana :
			Lokasi Kegiatan : Kota Medan

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
			Keluaran : Terlaksananya pengewasan peredaran obat hewan dan pakan ternak Target : 21 Kecamatan
2.01 . 2.01.01 . 21 . 07 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	69.600.000,00	
2.01 . 2.01.01 . 21 . 07 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	69.600.000,00	
2.01 . 2.01.01 . 21 . 07 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	69.600.000,00	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan Penanggungjawab 4 OB x 1.000.000,00 = 4.000.000,00 Ketua 4 OB x 900.000,00 = 3.600.000,00 SEkretaris 4 OB x 800.000,00 = 3.200.000,00 Anggota (21 Orang) 84 OB x 700.000,00 = 58.800.000,00
2.01 . 2.01.01 . 21 . 07 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	30.400.000,00	
2.01 . 2.01.01 . 21 . 07 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	15.750.000,00	
2.01 . 2.01.01 . 21 . 07 . 5 . 2 . 2 . 01 . 09	Belanja Bahan Pakai Habis Kantor	15.750.000,00	Belanja Bahan Pakai Habis Kantor Perlengkapan Petugas 45 Orang x 350.000,00 = 15.750.000,00
2.01 . 2.01.01 . 21 . 07 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	2.000.000,00	
2.01 . 2.01.01 . 21 . 07 . 5 . 2 . 2 . 06 . 02	Belanja Penggandaan	2.000.000,00	Belanja Penggandaan Blanko Pengawasan 50 Set x 20.000,00 = 1.000.000,00 Laporan Pengawasan 4 Set x 250.000,00 = 1.000.000,00
2.01 . 2.01.01 . 21 . 07 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	5.000.000,00	
2.01 . 2.01.01 . 21 . 07 . 5 . 2 . 2 . 11 . 04	Belanja makanan dan minuman kegiatan	5.000.000,00	Belanja Makanan dan Minuman Kegiatan Nasi Kotak 100 Kotak x 30.000,00 = 3.000.000,00 Snack Kotak 100 KOTak x 20.000,00 = 2.000.000,00
2.01 . 2.01.01 . 21 . 07 . 5 . 2 . 2 . 15	Belanja Perjalanan Dinas	7.650.000,00	
2.01 . 2.01.01 . 21 . 07 . 5 . 2 . 2 . 15 . 01	Belanja perjalanan dinas dalam daerah	7.650.000,00	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah Golongan IV 20 OH x 125.000,00 = 2.500.000,00 Golongan III 20 OH x 100.000,00 = 2.000.000,00 Golongan II 20 OH x 75.000,00 = 1.500.000,00 Golongan I/PH/Sopir

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
2.01 . 2.01.01 . 21 . 08	Fasilitas Mobil Pelayanan Keswan/Kesmavet Keliling		33 OH x 50.000,00 = 1.650.000,00
		350.000.000,00	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : Kota Medan Keluaran : Tersedianya mobil pelayanan keswan/kesmavet Target : 1 unit
2.01 . 2.01.01 . 21 . 08 . 5 . 2 . 3	Belanja Modal	350.000.000,00	Belanja MOdal Pengadaan Kendaraan Mini Bus Mobil Pelayanan Keswan dan Kesmavet Keliling 1 Unit x 350.000.000,00 = 350.000.000,00
2.01 . 2.01.01 . 21 . 08 . 5 . 2 . 3 . 03	Belanja Modal Pengadaan Alat-alat Angkutan Darat Bermotor	350.000.000,00	
2.01 . 2.01.01 . 21 . 08 . 5 . 2 . 3 . 03 . 15	Belanja modal Pengadaan alat-alat angkutan darat bermotor minibus	350.000.000,00	
2.01 . 2.01.01 . 21 . 09	Pembangunan Laboratorium Veteriner (Keswan dan Kesmavet)	300.000.000,00	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : Kantor Dinas Pertanian dan Kelautan KOta Medan Keluaran : Tersedianya Laboratorium Keswan/Kesmavet Target : 1 Unit
2.01 . 2.01.01 . 21 . 09 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	1.200.000,00	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan Pembuat RAB (2 Orang) 2 OB x 600.000,00 = 1.200.000,00
2.01 . 2.01.01 . 21 . 09 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	1.200.000,00	
2.01 . 2.01.01 . 21 . 09 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	1.200.000,00	
2.01 . 2.01.01 . 21 . 09 . 5 . 2 . 3	Belanja Modal	298.800.000,00	Belanja Modal Pengadaan Alat-Alat Laboratorium Peternakan Alat-Alat Laboratorium Keswan/Kesmavet 1 Set x 103.800.000,00 = 103.800.000,00
2.01 . 2.01.01 . 21 . 09 . 5 . 2 . 3 . 20	Belanja Modal Pengadaan Alat-alat Laboratorium	103.800.000,00	
2.01 . 2.01.01 . 21 . 09 . 5 . 2 . 3 . 20 . 05	Belanja modal Pengadaan alat-alat laboratorium peternakan	103.800.000,00	
2.01 . 2.01.01 . 21 . 09 . 5 . 2 . 3 . 26	Belanja Modal Pengadaan Konstruksi/Pembelian*) Bangunan	195.000.000,00	Belanja Modal Pengadaan Bangunan Gedung Laboratorium Keswan dan Kesmavet 1 Unit x 195.000.000,00 = 195.000.000,00
2.01 . 2.01.01 . 21 . 09 . 5 . 2 . 3 . 26 . 08	Belanja modal Pengadaan konstruksi/pembelian bangunan	195.000.000,00	
2.01 . 2.01.01 . 21 . 10	Penyidikan Epidemiologi Penyakit Hewan	150.000.000,00	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : Kota Medan Keluaran : Terlaksananya Pengambilan dan Pemeriksaan Sampel Target : 400 Sampel
2.01 . 2.01.01 . 21 . 10 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	30.000.000,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
2.01 . 2.01.01 . 21 . 10 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	20.000.000,00	Honorarium Kepanitiaan/Jasa petugas teknis/Lapangan /Peserta PNS Operasional petugas pengambil sample darah, feces, BAH/ Hasil BAH dan surveillance di 21 Kecamatan 2 Kali x 10.000.000,00 = 20.000.000,00
2.01 . 2.01.01 . 21 . 10 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	20.000.000,00	
2.01 . 2.01.01 . 21 . 10 . 5 . 2 . 1 . 02	Honorarium Non PNS	10.000.000,00	Honorarium Non PNSD Operasional petugas pengambil sample darah, feces, BAH/ Hasil BAH dan surveillance di 21 Kecamatan 2 Kali x 5.000.000,00 = 10.000.000,00
2.01 . 2.01.01 . 21 . 10 . 5 . 2 . 1 . 02 . 01	Honorarium Non PNSD	10.000.000,00	
2.01 . 2.01.01 . 21 . 10 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	72.888.000,00	Belanja Bahan Kimia Rapid Test 1 Tahun x 15.000.000,00 = 15.000.000,00
2.01 . 2.01.01 . 21 . 10 . 5 . 2 . 2 . 02	Belanja Bahan/Material	48.048.000,00	
2.01 . 2.01.01 . 21 . 10 . 5 . 2 . 2 . 02 . 05	Belanja Bahan Kimia	15.000.000,00	Bahan Penggantian Sampel Sampel Kepala HPR 40 buah x 150.000,00 = 6.000.000,00 Sampel AI/ND/PCR 120 buah x 50.000,00 = 6.000.000,00 Sampel darah HPR 80 buah x 100.000,00 = 8.000.000,00 Sampel daging 80 buah x 30.000,00 = 2.400.000,00 sampel telur 40 buah x 1.200,00 = 48.000,00 Sampel susu 40 botol x 15.000,00 = 600.000,00 Alat Perlengkapan Pengambilan Sampel Vacutaniner tube, venoject needle, swab collection dll 1 Tahun x 10.000.000,00 = 10.000.000,00
2.01 . 2.01.01 . 21 . 10 . 5 . 2 . 2 . 02 . 06	Belanja Bahan Produk/ Material Keperluan Kegiatan	33.048.000,00	
2.01 . 2.01.01 . 21 . 10 . 5 . 2 . 2 . 03	Belanja Jasa Kantor	15.000.000,00	Belanja Kontribusi/Iuran Biaya Pemeriksaan sampel ke Laboratorium 1 tahun x 15.000.000,00 = 15.000.000,00
2.01 . 2.01.01 . 21 . 10 . 5 . 2 . 2 . 03 . 15	Belanja Kontribusi/ Iuran	15.000.000,00	
2.01 . 2.01.01 . 21 . 10 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	9.840.000,00	Belanja Cetak Belanja Cetak laporan situasi penyakit menular (5 jenis x 2 rim)
2.01 . 2.01.01 . 21 . 10 . 5 . 2 . 2 . 06 . 01	Belanja Cetak	9.840.000,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
			10 rim x 984.000,00 = 9.840.000,00
2.01 . 2.01.01 . 21 . 10 . 5 . 2 . 3	Belanja Modal	47.112.000,00	
2.01 . 2.01.01 . 21 . 10 . 5 . 2 . 3 . 20	Belanja Modal Pengadaan Alat-alat Laboratorium	47.112.000,00	
2.01 . 2.01.01 . 21 . 10 . 5 . 2 . 3 . 20 . 05	Belanja modal Pengadaan alat-alat laboratorium peternakan	47.112.000,00	Belanja Modal Pengadaan Alat - Alat Laboratorium Peternakan Alat-Alat Laboratorium untuk surveillance penyakit 1 Set x 47.112.000,00 = 47.112.000,00
2.01 . 2.01.01 . 21 . 13	Restrukturisasi Perunggasan dalam Penanggulangan Penyakit Hewan Zoonosis	150.000.000,00	Sumber Dana :
			Lokasi Kegiatan : Kota Medan
			Keluaran : Tersedianya Perwali Kota Medan tentang pengendalian zoonosis
			Target : 2 Dokumen
2.01 . 2.01.01 . 21 . 13 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	56.600.000,00	
2.01 . 2.01.01 . 21 . 13 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	56.600.000,00	
2.01 . 2.01.01 . 21 . 13 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	56.600.000,00	Honorarium Kepanitiaan/Jasa Petugas Teknis/Lapangan Peserta PNS Tim Pembentukan Perwal tentang pengendalian zoonosis di Kota Medan 1 tahun x 56.600.000,00 = 56.600.000,00
2.01 . 2.01.01 . 21 . 13 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	93.400.000,00	
2.01 . 2.01.01 . 21 . 13 . 5 . 2 . 2 . 02	Belanja Bahan/Material	16.400.000,00	
2.01 . 2.01.01 . 21 . 13 . 5 . 2 . 2 . 02 . 06	Belanja Bahan Produk/ Material Keperluan Kegiatan	16.400.000,00	Belanja Bahan material dan peraga untuk peserta Tas, materi dan perlengkapannya 1 Tahun x 16.400.000,00 = 16.400.000,00
2.01 . 2.01.01 . 21 . 13 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	6.000.000,00	
2.01 . 2.01.01 . 21 . 13 . 5 . 2 . 2 . 06 . 01	Belanja Cetak	6.000.000,00	Belanja Cetak Cetak buku tentang pencegahan dan pengendalian zoonosis 50 buku x 120.000,00 = 6.000.000,00
2.01 . 2.01.01 . 21 . 13 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	23.800.000,00	
2.01 . 2.01.01 . 21 . 13 . 5 . 2 . 2 . 11 . 02	Belanja makanan dan minuman rapat	23.800.000,00	Belanja Makanan dan Minuman Rapat Kordinasi Flu Burung Nasi Kotak 240 kotak x 30.000,00 = 7.200.000,00 Snack 480 kotak x 20.000,00 = 9.600.000,00 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Tim Perwali Pengendali Zoonosis Nasi Kotak

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
2.01 . 2.01.01 . 21 . 13 . 5 . 2 . 2 . 15	Belanja Perjalanan Dinas	36.000.000,00	100 kotak x 30.000,00 = 3.000.000,00 Snack
2.01 . 2.01.01 . 21 . 13 . 5 . 2 . 2 . 15 . 02	Belanja perjalanan dinas luar daerah	36.000.000,00	200 kotak x 20.000,00 = 4.000.000,00
2.01 . 2.01.01 . 21 . 13 . 5 . 2 . 2 . 21	Belanja Jasa Konsultansi	11.200.000,00	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah
2.01 . 2.01.01 . 21 . 13 . 5 . 2 . 2 . 21 . 05	Belanja Jasa Narasumber/Tenaga Ahli	11.200.000,00	6 org x 6.000.000,00 = 36.000.000,00
2.01 . 2.01.01 . 21 . 15	Operasional Uptd Klinik Hewan	75.000.000,00	Honorarium Tenaga Ahli /Instruktur/ Narasumber Narasumber rapat koordinasi flu burung HPAI 28 jam x 400.000,00 = 11.200.000,00
2.01 . 2.01.01 . 21 . 15 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	10.000.000,00	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : Kota Medan
2.01 . 2.01.01 . 21 . 15 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	10.000.000,00	Keluaran : Tersedianya biaya operasional, bahan kimia, obat-obatan dan alat kesehatan hewan di UPTD Klinik Hewan untuk meningkatkan kinerja UPTD Klinik Hewan dalam penanggulangan penyakit zoonosis
2.01 . 2.01.01 . 21 . 15 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	10.000.000,00	Target : 1 Unit
2.01 . 2.01.01 . 21 . 15 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	65.000.000,00	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan Operasional Petugas UPTD Klinik Hewan 4 Triwulan x 2.500.000,00 = 10.000.000,00
2.01 . 2.01.01 . 21 . 15 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	1.000.000,00	
2.01 . 2.01.01 . 21 . 15 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis kantor	1.000.000,00	Belanja Alat Tulis Kantor ATK Peserta Pencegahan Penyebaran Penyakit 25 org x 40.000,00 = 1.000.000,00
2.01 . 2.01.01 . 21 . 15 . 5 . 2 . 2 . 02	Belanja Bahan/Material	30.000.000,00	
2.01 . 2.01.01 . 21 . 15 . 5 . 2 . 2 . 02 . 04	Belanja Bahan Obat-obatan	10.000.000,00	Belanja Bahan Obat - obatan Belanja Obat - Obatan 1 tahun x 10.000.000,00 = 10.000.000,00
2.01 . 2.01.01 . 21 . 15 . 5 . 2 . 2 . 02 . 06	Belanja Bahan Produk/ Material Keperluan Kegiatan	10.000.000,00	Belanja Bahan Produk/ Material Keperluan Kegiatan Perlengkapan Pelatihan 25 org x 400.000,00 = 10.000.000,00
2.01 . 2.01.01 . 21 . 15 . 5 . 2 . 2 . 02 . 09	Belanja bahan praktek peserta	10.000.000,00	Belanja bahan praktek peserta

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
2.01 . 2.01.01 . 21 . 15 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	2.500.000,00	Bahan praktek peserta 25 org x 400.000,00 = 10.000.000,00
2.01 . 2.01.01 . 21 . 15 . 5 . 2 . 2 . 06 . 02	Belanja Penggandaan	2.500.000,00	Belanja Penggandaan Penggandaan materi pelatihan 25 set x 100.000,00 = 2.500.000,00
2.01 . 2.01.01 . 21 . 15 . 5 . 2 . 2 . 07	Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir	1.500.000,00	Belanja Akomodasi/ Penginapan Belanja Sewa Hotel untuk narasumber 2 hari x 750.000,00 = 1.500.000,00
2.01 . 2.01.01 . 21 . 15 . 5 . 2 . 2 . 07 . 05	Belanja akomodasi/penginapan	1.500.000,00	
2.01 . 2.01.01 . 21 . 15 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	3.500.000,00	Belanja Makanan dan Minuman Nasi Kotak (25 org x 2 hari) 50 kotak x 30.000,00 = 1.500.000,00 Snack (25 orang x 2 kali x 2 hari) 100 kotak x 20.000,00 = 2.000.000,00
2.01 . 2.01.01 . 21 . 15 . 5 . 2 . 2 . 11 . 04	Belanja makanan dan minuman kegiatan	3.500.000,00	
2.01 . 2.01.01 . 21 . 15 . 5 . 2 . 2 . 15	Belanja Perjalanan Dinas	13.500.000,00	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah Golongan IV 30 OH x 125.000,00 = 3.750.000,00 Golongan III 27 OH x 100.000,00 = 2.700.000,00 Golongan II 20 OH x 75.000,00 = 1.500.000,00 Golongan I/PH/Sopir 31 OH x 50.000,00 = 1.550.000,00
2.01 . 2.01.01 . 21 . 15 . 5 . 2 . 2 . 15 . 01	Belanja perjalanan dinas dalam daerah	9.500.000,00	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah (Tiket PP Narasumber) 1 org x 4.000.000,00 = 4.000.000,00
2.01 . 2.01.01 . 21 . 15 . 5 . 2 . 2 . 15 . 02	Belanja perjalanan dinas luar daerah	4.000.000,00	
2.01 . 2.01.01 . 21 . 15 . 5 . 2 . 2 . 21	Belanja Jasa Konsultansi	10.500.000,00	Honorarium Tenga Ahli/ Instruktur/ Narasumber Narasumber pelatihan medik dan paramedik veteriner 14 OJ x 750.000,00 = 10.500.000,00
2.01 . 2.01.01 . 21 . 15 . 5 . 2 . 2 . 21 . 05	Belanja Jasa Narasumber/Tenaga Ahli	10.500.000,00	
2.01 . 2.01.01 . 21 . 15 . 5 . 2 . 2 . 23	Belanja Pengganti Transport	2.500.000,00	Belanja Transport Peserta 50 OH x 50.000,00 = 2.500.000,00
2.01 . 2.01.01 . 21 . 15 . 5 . 2 . 2 . 23 . 01	Belanja transport peserta	2.500.000,00	
2.01 . 2.01.01 . 21 . 17	Penanggulangan Flu Burung (HPAI) High Patogenic Avian Influenza	220.000.000,00	Sumber Dana :

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
			Lokasi Kegiatan : Kota Medan Keluaran : Cakupan biosekuriti terhadap unggas Target : 21 Kecamatan
2.01 . 2.01.01 . 21 . 17 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	80.000.000,00	
2.01 . 2.01.01 . 21 . 17 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	60.000.000,00	
2.01 . 2.01.01 . 21 . 17 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	60.000.000,00	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan Operasional Petugas Tanggap Flu Burung/Petugas Keswan dan PDSR di 21 Kecamatan 1 Tahun x 60.000.000,00 = 60.000.000,00
2.01 . 2.01.01 . 21 . 17 . 5 . 2 . 1 . 02	Honorarium Non PNS	20.000.000,00	
2.01 . 2.01.01 . 21 . 17 . 5 . 2 . 1 . 02 . 01	Honorarium Non PNSD	20.000.000,00	Honorarium Non PNSD Operasional Petugas Tanggap Flu Burung/Petugas Keswan dan PDSR di 21 Kecamatan 1 Tahun x 20.000.000,00 = 20.000.000,00
2.01 . 2.01.01 . 21 . 17 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	140.000.000,00	
2.01 . 2.01.01 . 21 . 17 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	45.950.000,00	
2.01 . 2.01.01 . 21 . 17 . 5 . 2 . 2 . 01 . 05	Belanja Peralatan Kebersihan dan Bahan Pembersih	45.950.000,00	Belanja bahan pembersih Tissue antiseptika 200 Sachet x 28.000,00 = 5.600.000,00 Kapas 75 gram/bungkus 50 Bungkus x 15.000,00 = 750.000,00 Hand antiseptika gel 50 ml/botol 200 Botol x 14.000,00 = 2.800.000,00 Desinfektan flu burung 380 Liter x 90.000,00 = 34.200.000,00 Alkohol 70% 40 Liter x 65.000,00 = 2.600.000,00
2.01 . 2.01.01 . 21 . 17 . 5 . 2 . 2 . 02	Belanja Bahan/Material	78.050.000,00	
2.01 . 2.01.01 . 21 . 17 . 5 . 2 . 2 . 02 . 04	Belanja Bahan Obat-obatan	11.100.000,00	Belanja bahan obat-obatan Suplemen petugas keswan/PDSR selama 1 Tahun 200 Botol x 55.500,00 = 11.100.000,00
2.01 . 2.01.01 . 21 . 17 . 5 . 2 . 2 . 02 . 05	Belanja Bahan Kimia	25.100.000,00	Belanja bahan kimia Antigen test kit avian influenza rapid test 4 Box x 5.525.000,00 = 22.100.000,00 Sulfur powder 25 kg/bungkus 3 Bungkus x 1.000.000,00 = 3.000.000,00
2.01 . 2.01.01 . 21 . 17 . 5 . 2 . 2 . 02 . 06	Belanja Bahan Produk/ Material Keperluan Kegiatan	41.850.000,00	Belanja bahan produk keperluan kegiatan/perlengkapan dan perlengkapan PDSR Sepatu boot 50 Pasang x 150.000,00 = 7.500.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
			Jas Hujan 50 Pasang x 142.000,00 = 7.100.000,00 Masker 100 Box x 75.000,00 = 7.500.000,00 Sarung Tangan 100 Box x 75.000,00 = 7.500.000,00 Back Sprayer 10 Buah x 475.000,00 = 4.750.000,00 Hand Sprayer 50 Buah x 50.000,00 = 2.500.000,00 Botol desinfektan 15 ml (1000 buah/karung) 10 Karung x 500.000,00 = 5.000.000,00
2.01 . 2.01.01 . 21 . 17 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	16.000.000,00	
2.01 . 2.01.01 . 21 . 17 . 5 . 2 . 2 . 06 . 01	Belanja Cetak	16.000.000,00	
2.05 . 2.01.01 . 21	Program pengembangan perikanan tangkap	1.200.000.000,00	
2.05 . 2.01.01 . 21 . 08	Penebaran Bibit Ikan di Perairan Umum di Wilayah Mangrove	150.000.000,00	
2.05 . 2.01.01 . 21 . 08 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	8.100.000,00	
2.05 . 2.01.01 . 21 . 08 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	6.600.000,00	
2.05 . 2.01.01 . 21 . 08 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	6.600.000,00	
2.05 . 2.01.01 . 21 . 08 . 5 . 2 . 1 . 02	Honorarium Non PNS	1.500.000,00	
2.05 . 2.01.01 . 21 . 08 . 5 . 2 . 1 . 02 . 03	Upah Tenaga Kerja	1.500.000,00	
2.05 . 2.01.01 . 21 . 08 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	141.900.000,00	

Belanja Cetak
Cetak brosur penanggulangan flu burung
5 Rim x 2.000.000,00 = 10.000.000,00
Cetak brosur tatacara pemeliharaan unggas dipemukiman
3 Rim x 2.000.000,00 = 6.000.000,00

Sumber Dana :
Lokasi Kegiatan : Wilayah Pesisir Kota Medan
Keluaran : Terlaksananya penebaran bibit ikan di periaran umum di wilayah mangrove
Target : 110.000 ekor

Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan
Penanggungjawab
1 OK x 1.100.000,00 = 1.100.000,00
Ketua
1 OK x 1.000.000,00 = 1.000.000,00
Sekretaris
1 OK x 900.000,00 = 900.000,00
Koordinator
1 OK x 800.000,00 = 800.000,00
Anggota (4 Orang)
4 OK x 700.000,00 = 2.800.000,00

Upah Tenaga Kerja
Petugas Lapangan
3 OK x 500.000,00 = 1.500.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
2.05 . 2.01.01 . 21 . 08 . 5 . 2 . 2 . 02	Belanja Bahan/Material	132.000.000,00	Belanja Bibit Perikanan Bibit Nila Air Payau 110,000 ekor x 1.200,00 = 132.000.000,00
2.05 . 2.01.01 . 21 . 08 . 5 . 2 . 2 . 02 . 03	Belanja Bibit Ternak/ Perikanan	132.000.000,00	
2.05 . 2.01.01 . 21 . 08 . 5 . 2 . 2 . 03	Belanja Jasa Kantor	750.000,00	Biaya Dokumentasi dan Pelaporan Dokumentasi 50 Petik x 10.000,00 = 500.000,00 Pelaporan 1 Set x 250.000,00 = 250.000,00
2.05 . 2.01.01 . 21 . 08 . 5 . 2 . 2 . 03 . 17	Biaya Dokumentasi dan Publikasi	750.000,00	
2.05 . 2.01.01 . 21 . 08 . 5 . 2 . 2 . 08	Belanja Sewa Sarana Mobilitas	1.500.000,00	Belanja Sewa Kendaraan Roda 4 Kendaraan roda 4 ke lokasi 2 Hari x 750.000,00 = 1.500.000,00
2.05 . 2.01.01 . 21 . 08 . 5 . 2 . 2 . 08 . 01	Belanja sewa Sarana Mobilitas Darat	1.500.000,00	
2.05 . 2.01.01 . 21 . 08 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	1.800.000,00	Belanja Makanan dan Minuman Kegiatan Nasi Kotak 60 Kotak x 30.000,00 = 1.800.000,00
2.05 . 2.01.01 . 21 . 08 . 5 . 2 . 2 . 11 . 04	Belanja makanan dan minuman kegiatan	1.800.000,00	
2.05 . 2.01.01 . 21 . 08 . 5 . 2 . 2 . 15	Belanja Perjalanan Dinas	5.850.000,00	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah Golongan IV 10 OH x 125.000,00 = 1.250.000,00 Golongan III 21 OH x 100.000,00 = 2.100.000,00 Golongan II 20 OH x 75.000,00 = 1.500.000,00 Golongan I 20 OH x 50.000,00 = 1.000.000,00
2.05 . 2.01.01 . 21 . 08 . 5 . 2 . 2 . 15 . 01	Belanja perjalanan dinas dalam daerah	5.850.000,00	
2.05 . 2.01.01 . 21 . 10	Pengadaan Kapal Penangkapan Ikan	200.000.000,00	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : Kota Medan Keluaran : Tersedianya kapal penangkapan ikan Target : 1 Unit Belanja Modal Pengadaan Kapal Motor Penangkapan Ikan Kapal Penangkapan Ikan 5 GT berlapis fiber 1 Unit x 200.000.000,00 = 200.000.000,00
2.05 . 2.01.01 . 21 . 10 . 5 . 2 . 3	Belanja Modal	200.000.000,00	
2.05 . 2.01.01 . 21 . 10 . 5 . 2 . 3 . 05	Belanja Modal Pengadaan Alat-alat Angkutan di atas Air Bermotor	200.000.000,00	
2.05 . 2.01.01 . 21 . 10 . 5 . 2 . 3 . 05 . 01	Belanja modal Pengadaan kapal motor	200.000.000,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
2.05 . 2.01.01 . 21 . 20	Pengadaan Rumpon Ikan	420.000.000,00	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : Perairan Kota Medan Keluaran : Tersedianya rumpon bagi nelayan Target : 2 Unit
	Belanja Barang dan Jasa	420.000.000,00	
		420.000.000,00	
		420.000.000,00	
	Belanja Barang Hibah		Belanja Barang Hibah untuk Perikanan Tangkap Rumpon Ikan 2 Unit x 210.000.000,00 = 420.000.000,00
	Belanja Barang Hibah - Barang yang akan diserahkan kepada pihak ketiga/masyarakat pada SKPD		
	Operasional PPI Kelurahan Nelayan Indah	240.000.000,00	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : UPTD Pendaratan Penangkapan Ikan Kelurahan Nelayan Keluaran : Tersedianya biaya operasional UPTD TPI/PPI di Kelurahan Nelayan Indah (homorarium petugas oprasional, pemeliharaan kebersihan, bahan pembersih) Target : 1 Unit
	Belanja Pegawai	222.480.000,00	Upah Tenaga Kerja Petugas Operasional (THL) (6 Orang) 72 OB x 2.060.000,00 = 148.320.000,00 Petugas Jaga Malam (THL) (2 Orang) 24 OB x 2.060.000,00 = 49.440.000,00 Petugas Kebersihan (THL) (1 Orang) 12 OB x 2.060.000,00 = 24.720.000,00
		222.480.000,00	
		222.480.000,00	
	Belanja Barang dan Jasa	17.520.000,00	
		5.970.000,00	Belanja Alat-Alat Listrik Bola Lampu Energy Saver 20 Buah x 50.000,00 = 1.000.000,00 Belanja peralatan kebersihan dan bahan pembersih 1 Tahun x 4.970.000,00 = 4.970.000,00
		1.000.000,00	
	Belanja Peralatan Kebersihan dan Bahan Pembersih	4.970.000,00	Belanja makanan dan minuman rapat Nasi Kotak 100 Kotak x 30.000,00 = 3.000.000,00
	Belanja Makanan dan Minuman	5.000.000,00	
		5.000.000,00	
	Belanja makanan dan minuman rapat		

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
2.05 . 2.01.01 . 21 . 45 . 5 . 2 . 2 . 13	Belanja Pakaian Kerja	4.050.000,00	Snack Kotak 100 Kotak x 20.000,00 = 2.000.000,00
2.05 . 2.01.01 . 21 . 45 . 5 . 2 . 2 . 13 . 01	Belanja pakaian kerja lapangan	4.050.000,00	Belanja pakaian kerja lapangan Pakaian kerja 9 Buah x 350.000,00 = 3.150.000,00 Sepatu Boot 9 Pasang x 100.000,00 = 900.000,00
2.05 . 2.01.01 . 21 . 45 . 5 . 2 . 2 . 15	Belanja Perjalanan Dinas	2.500.000,00	
2.05 . 2.01.01 . 21 . 45 . 5 . 2 . 2 . 15 . 01	Belanja perjalanan dinas dalam daerah	2.500.000,00	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah Golongan IV 6 Oh x 125.000,00 = 750.000,00 Golongan III 10 OH x 100.000,00 = 1.000.000,00 Golongan II 6 OH x 75.000,00 = 450.000,00 Golongan I/PH/Sopir 6 OH x 50.000,00 = 300.000,00
2.05 . 2.01.01 . 21 . 69	Pembinaan dan Pengawasan Pelaksanaan Pump (Penangkapan dan Budidaya)	60.000.000,00	Sumber Dana :
			Lokasi Kegiatan : Kota Medan
			Keluaran : Tersedianya honorarium petugas pembinaan kepada Kelompok penerima PUMP (Pengembangan Usaha Mina Pedesaan) Tangkap dan Budidaya
			Target : 25 Kelompok
2.05 . 2.01.01 . 21 . 69 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	60.000.000,00	
2.05 . 2.01.01 . 21 . 69 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	1.000.000,00	
2.05 . 2.01.01 . 21 . 69 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis kantor	1.000.000,00	Belanja alat tulis kantor ATK Peserta 25 Orang x 40.000,00 = 1.000.000,00
2.05 . 2.01.01 . 21 . 69 . 5 . 2 . 2 . 02	Belanja Bahan/Material	600.000,00	
2.05 . 2.01.01 . 21 . 69 . 5 . 2 . 2 . 02 . 06	Belanja Bahan Produk/ Material Keperluan Kegiatan	600.000,00	Belanja Bahan Produk Keperluan Kegiatan Spanduk 2 Buah x 300.000,00 = 600.000,00
2.05 . 2.01.01 . 21 . 69 . 5 . 2 . 2 . 03	Belanja Jasa Kantor	300.000,00	
2.05 . 2.01.01 . 21 . 69 . 5 . 2 . 2 . 03 . 17	Biaya Dokumentasi dan Publikasi	300.000,00	Biaya dokumentasi dan publikasi Biaya Dokumentasi 30 Petik x 10.000,00 = 300.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
2.05 . 2.01.01 . 21 . 69 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	5.000.000,00	Biaya cetak dan penggandaan Biaya penggandaan materi 50 Set x 20.000,00 = 1.000.000,00 Biaya Penggandaan Laporan Pelaksanaan Penerima PUMP 4 Set x 250.000,00 = 1.000.000,00 Penggandaan Blanko Isian Kelompok Calon Penerima PUMP 25 Kelompok x 120.000,00 = 3.000.000,00
2.05 . 2.01.01 . 21 . 69 . 5 . 2 . 2 . 06 . 07	Biaya Cetak dan Penggandaan lainnya	5.000.000,00	
2.05 . 2.01.01 . 21 . 69 . 5 . 2 . 2 . 07	Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir	6.000.000,00	Belanja sewa ruang rapat/pertemuan Belanja sewa ruang pertemuan 4 Hari x 1.500.000,00 = 6.000.000,00
2.05 . 2.01.01 . 21 . 69 . 5 . 2 . 2 . 07 . 03	Belanja sewa ruang rapat/pertemuan	6.000.000,00	
2.05 . 2.01.01 . 21 . 69 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	9.800.000,00	Belanja makanan dan minuman kegiatan Nasi Kotak 140 Kotak x 30.000,00 = 4.200.000,00 Snack Kotak 280 Kotak x 20.000,00 = 5.600.000,00
2.05 . 2.01.01 . 21 . 69 . 5 . 2 . 2 . 11 . 04	Belanja makanan dan minuman kegiatan	9.800.000,00	
2.05 . 2.01.01 . 21 . 69 . 5 . 2 . 2 . 15	Belanja Perjalanan Dinas	26.700.000,00	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah Golongan IV 30 OH x 125.000,00 = 3.750.000,00 Golongan III 40 OH x 100.000,00 = 4.000.000,00 Golongan II 40 OH x 75.000,00 = 3.000.000,00 Golongan I/PH/Sopir 39 OH x 50.000,00 = 1.950.000,00
2.05 . 2.01.01 . 21 . 69 . 5 . 2 . 2 . 15 . 01	Belanja perjalanan dinas dalam daerah	12.700.000,00	
2.05 . 2.01.01 . 21 . 69 . 5 . 2 . 2 . 15 . 02	Belanja perjalanan dinas luar daerah	14.000.000,00	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah Pendampingan PUMP ke Pusat 2 OP x 7.000.000,00 = 14.000.000,00
2.05 . 2.01.01 . 21 . 69 . 5 . 2 . 2 . 21	Belanja Jasa Konsultansi	5.600.000,00	Honorarium Narasumber/Tenaga Ahli/Instruktur Instruktur 28 OJ x 200.000,00 = 5.600.000,00
2.05 . 2.01.01 . 21 . 69 . 5 . 2 . 2 . 21 . 05	Belanja Jasa Narasumber/Tenaga Ahli	5.600.000,00	
2.05 . 2.01.01 . 21 . 69 . 5 . 2 . 2 . 23	Belanja Pengganti Transport	5.000.000,00	Belanja pengganti transport peserta
2.05 . 2.01.01 . 21 . 69 . 5 . 2 . 2 . 23 . 01	Belanja transport peserta	5.000.000,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
2.05 . 2.01.01 . 21 . 76	Sosialisasi SDI dan CCRF Usaha Penangkapan		Peserta 100 OH x 50.000,00 = 5.000.000,00
		80.000.000,00	Sumber Dana :
			Lokasi Kegiatan : Kota Medan
	Belanja Pegawai		Keluaran : Terlaksananya sosialisasi SDI dan CCRF usaha penangkapan
		4.800.000,00	Target : 100 Orang
		4.800.000,00	
		4.800.000,00	
		4.800.000,00	
		4.800.000,00	
	Belanja Barang dan Jasa	75.200.000,00	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan Penanggungjawab 1 OB x 900.000,00 = 900.000,00 Ketua 1 OB x 800.000,00 = 800.000,00 Sekretaris 1 OB x 700.000,00 = 700.000,00 Anggota (4 Orang) 4 OB x 600.000,00 = 2.400.000,00
		4.000.000,00	
		4.000.000,00	
			Belanja Alat Tulis Kantor Peserta 100 Orang x 40.000,00 = 4.000.000,00
		300.000,00	
		300.000,00	
			Belanja Bahan Produk Spanduk 1 Buah x 300.000,00 = 300.000,00
		600.000,00	
		600.000,00	
			Belanja Dokumentasi dan Pelaporan Dokumentasi 35 Petik x 10.000,00 = 350.000,00 Pelaporan 1 Set x 250.000,00 = 250.000,00
		2.500.000,00	
		2.500.000,00	
			Belanja Penggandaan Materi Pelajaran 100 Set x 25.000,00 = 2.500.000,00
		4.500.000,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
2.05 . 2.01.01 . 21 . 76 . 5 . 2 . 2 . 07 . 03	Belanja sewa ruang rapat/pertemuan	4.500.000,00	Belanja Sewa Ruangan Pertemuan Sewa Ruangan Pertemuan 3 Hari x 1.500.000,00 = 4.500.000,00
2.05 . 2.01.01 . 21 . 76 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	23.100.000,00	
2.05 . 2.01.01 . 21 . 76 . 5 . 2 . 2 . 11 . 04	Belanja makanan dan minuman kegiatan	23.100.000,00	Belanja Makanan dan Minuman Kegiatan Nasi Kotak 330 Kotak x 30.000,00 = 9.900.000,00 Snack Kotak 660 Kotak x 20.000,00 = 13.200.000,00
2.05 . 2.01.01 . 21 . 76 . 5 . 2 . 2 . 15	Belanja Perjalanan Dinas	18.000.000,00	
2.05 . 2.01.01 . 21 . 76 . 5 . 2 . 2 . 15 . 01	Belanja perjalanan dinas dalam daerah	18.000.000,00	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah Golongan IV 40 OH x 125.000,00 = 5.000.000,00 Golongan III 40 OH x 100.000,00 = 4.000.000,00 Golongan II 60 OH x 75.000,00 = 4.500.000,00 Golongan I/PH/Sopir 90 OH x 50.000,00 = 4.500.000,00
2.05 . 2.01.01 . 21 . 76 . 5 . 2 . 2 . 21	Belanja Jasa Konsultansi	7.200.000,00	
2.05 . 2.01.01 . 21 . 76 . 5 . 2 . 2 . 21 . 05	Belanja Jasa Narasumber/Tenaga Ahli	7.200.000,00	Belanja Jasa Narasumber Narasumber 24 OJ x 300.000,00 = 7.200.000,00
2.05 . 2.01.01 . 21 . 76 . 5 . 2 . 2 . 23	Belanja Pengganti Transport	15.000.000,00	
2.05 . 2.01.01 . 21 . 76 . 5 . 2 . 2 . 23 . 01	Belanja transport peserta	15.000.000,00	Belanja Transport Peserta Peserta 300 OH x 50.000,00 = 15.000.000,00
2.05 . 2.01.01 . 21 . 78	Pembinaan dan Monitoring Pemanfaatan Hasil Aplikasi Fishing Ground	50.000.000,00	
2.05 . 2.01.01 . 21 . 78 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	10.600.000,00	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : Kelurahan Nelayan Indah Keluaran : Terlaksananya honor petugas pembinaan dan pengawasan pemanfaatan hasil aplikasi Fishing Ground kepada Nelayan Target : 6 Orang
2.05 . 2.01.01 . 21 . 78 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	4.600.000,00	
2.05 . 2.01.01 . 21 . 78 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	4.600.000,00	
			Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan Penanggungjawab 1 OB x 800.000,00 = 800.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
2.05 . 2.01.01 . 21 . 78 . 5 . 2 . 1 . 02	Honorarium Non PNS	6.000.000,00	Ketua 1 OB x 700.000,00 = 700.000,00
2.05 . 2.01.01 . 21 . 78 . 5 . 2 . 1 . 02 . 03	Upah Tenaga Kerja	6.000.000,00	Sekretaris 1 OB x 600.000,00 = 600.000,00 Anggota (5 Orang) 5 OB x 500.000,00 = 2.500.000,00
2.05 . 2.01.01 . 21 . 78 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	39.400.000,00	Upah Tenaga Kerja Petugas Operator Data Fishing Ground 10 OB x 600.000,00 = 6.000.000,00
2.05 . 2.01.01 . 21 . 78 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	4.000.000,00	
2.05 . 2.01.01 . 21 . 78 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis kantor	4.000.000,00	Belanja Alat Tulis Kantor Peserta 100 Orang x 40.000,00 = 4.000.000,00
2.05 . 2.01.01 . 21 . 78 . 5 . 2 . 2 . 07	Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir	4.000.000,00	
2.05 . 2.01.01 . 21 . 78 . 5 . 2 . 2 . 07 . 03	Belanja sewa ruang rapat/pertemuan	4.000.000,00	Belanja Sewa Ruangan Pertemuan Ruangan Pertemuan 2 Hari x 2.000.000,00 = 4.000.000,00
2.05 . 2.01.01 . 21 . 78 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	11.000.000,00	
2.05 . 2.01.01 . 21 . 78 . 5 . 2 . 2 . 11 . 04	Belanja makanan dan minuman kegiatan	11.000.000,00	Belanja Makanan dan Minuman Nasi Kotak 220 Orang x 30.000,00 = 6.600.000,00 Snack Kotak 220 Kotak x 20.000,00 = 4.400.000,00
2.05 . 2.01.01 . 21 . 78 . 5 . 2 . 2 . 21	Belanja Jasa Konsultansi	10.400.000,00	
2.05 . 2.01.01 . 21 . 78 . 5 . 2 . 2 . 21 . 05	Belanja Jasa Narasumber/Tenaga Ahli	10.400.000,00	Belanja Jasa Narasumber Narasumber 16 OJ x 650.000,00 = 10.400.000,00
2.05 . 2.01.01 . 21 . 78 . 5 . 2 . 2 . 23	Belanja Pengganti Transport	10.000.000,00	
2.05 . 2.01.01 . 21 . 78 . 5 . 2 . 2 . 23 . 01	Belanja transport peserta	10.000.000,00	Belanja Transport Peserta Peserta 200 OH x 50.000,00 = 10.000.000,00
2.05 . 2.01.01 . 22	Program pengembangan sistem penyuluhan perikanan	130.000.000,00	
2.05 . 2.01.01 . 22 . 02	Peningkatan SDM dan Kelembagaan KUB	50.000.000,00	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : KOTA Medan

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
			Keluaran : Tersedianya sarana dalam peningkatan SDM Kelembagaan KUB Target : 20 Kelompok
2.05 . 2.01.01 . 22 . 02 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	30.000.000,00	
2.05 . 2.01.01 . 22 . 02 . 5 . 2 . 1 . 02	Honorarium Non PNS	30.000.000,00	
2.05 . 2.01.01 . 22 . 02 . 5 . 2 . 1 . 02 . 03	Upah Tenaga Kerja	30.000.000,00	Upah Tenaga Kerja Penyuluh Perikanan Swadaya (6 Orang) 60 OB x 500.000,00 = 30.000.000,00
2.05 . 2.01.01 . 22 . 02 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	20.000.000,00	
2.05 . 2.01.01 . 22 . 02 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	20.000.000,00	
2.05 . 2.01.01 . 22 . 02 . 5 . 2 . 2 . 11 . 04	Belanja makanan dan minuman kegiatan	20.000.000,00	Belanja Makanan dan Minuman Kegiatan Nasi Kotak 400 Kotak x 30.000,00 = 12.000.000,00 Snack Kotak 400 Kotak x 20.000,00 = 8.000.000,00
2.05 . 2.01.01 . 22 . 09	Peningkatan Kapasitas SDM Penyuluh Perikanan	80.000.000,00	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : Kota Medan Keluaran : Terlaksananya pelatihan Penyuluh Perikanan di Pos Penyuluhan Target : 57 Orang
2.05 . 2.01.01 . 22 . 09 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	43.200.000,00	
2.05 . 2.01.01 . 22 . 09 . 5 . 2 . 1 . 02	Honorarium Non PNS	43.200.000,00	
2.05 . 2.01.01 . 22 . 09 . 5 . 2 . 1 . 02 . 03	Upah Tenaga Kerja	43.200.000,00	Upah Tenaga Kerja Penyuluh Perikanan Tenaga Kontrak (6 Orang) 72 OB x 600.000,00 = 43.200.000,00
2.05 . 2.01.01 . 22 . 09 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	36.800.000,00	
2.05 . 2.01.01 . 22 . 09 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	2.000.000,00	
2.05 . 2.01.01 . 22 . 09 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis kantor	2.000.000,00	Belanja Alat Tulis Kantor Pos Penyuluhan Perikanan 2 Pos x 1.000.000,00 = 2.000.000,00
2.05 . 2.01.01 . 22 . 09 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	3.600.000,00	
2.05 . 2.01.01 . 22 . 09 . 5 . 2 . 2 . 06 . 02	Belanja Penggandaan	3.600.000,00	Belanja Penggandaan Materi Penyuluhan 240 Set x 15.000,00 = 3.600.000,00
2.05 . 2.01.01 . 22 . 09 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	24.000.000,00	
2.05 . 2.01.01 . 22 . 09 . 5 . 2 . 2 . 11 . 04	Belanja makanan dan minuman kegiatan	24.000.000,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
2.05 . 2.01.01 . 22 . 09 . 5 . 2 . 2 . 21	Belanja Jasa Konsultansi	7.200.000,00	Belanja Makanan dan Minumann Kegiatan Nasi Kotak 480 Kotak x 30.000,00 = 14.400.000,00 Snack Kotak 480 Kotak x 20.000,00 = 9.600.000,00
2.05 . 2.01.01 . 22 . 09 . 5 . 2 . 2 . 21 . 05	Belanja Jasa Narasumber/Tenaga Ahli	7.200.000,00	Belanja Jasa Narasumber Narasumber 24 OJ x 300.000,00 = 7.200.000,00
2.01 . 2.01.01 . 22	Program peningkatan produksi hasil peternakan	1.925.000.000,00	
2.01 . 2.01.01 . 22 . 06	Pembelian dan pendistribusian vaksin dan pakan ternak	125.000.000,00	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : Kota Medan Keluaran : Operasional penanggulangan penyakit rabies Target : 21 Kecamatan
2.01 . 2.01.01 . 22 . 06 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	125.000.000,00	
2.01 . 2.01.01 . 22 . 06 . 5 . 2 . 2 . 02	Belanja Bahan/Material	105.250.000,00	
2.01 . 2.01.01 . 22 . 06 . 5 . 2 . 2 . 02 . 04	Belanja Bahan Obat-obatan	78.000.000,00	
2.01 . 2.01.01 . 22 . 06 . 5 . 2 . 2 . 02 . 06	Belanja Bahan Produk/ Material Keperluan Kegiatan	27.250.000,00	Pembelian Vaksin Anti Rabies untuk HPR Vaksin anti rabies untuk hewan penular rabies 2,500 Dosis x 27.000,00 = 67.500.000,00 Pembelian Anti Rabies untuk Vaksinator Vaksin anti rabies untuk manusia (1 set 4 keur) 10 Set x 1.050.000,00 = 10.500.000,00
2.01 . 2.01.01 . 22 . 06 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	19.750.000,00	Peralatan Handling Ternak/Hewan Collar Elisabeth 25 Buah x 125.000,00 = 3.125.000,00 Barongsong 25 Buah x 100.000,00 = 2.500.000,00 Rantai 25 Buah x 75.000,00 = 1.875.000,00 Peralatan Vaksinasi Syringe 3 ml (100 spuit perkotak) 125 Kotak x 79.000,00 = 9.875.000,00 Thermos vaksin (bagian dalam stainless steel) 25 Buah x 250.000,00 = 6.250.000,00 Needle untuk syringe 3 ml (100 buah/kotak) 125 Kotak x 29.000,00 = 3.625.000,00
2.01 . 2.01.01 . 22 . 06 . 5 . 2 . 2 . 06 . 01	Belanja Cetak	19.750.000,00	Belanja Cetak Brosur dan Poster Cetak Brosur pencegahan penyakit hewan rabies 6 Rim x 2.000.000,00 = 12.000.000,00 Cetak poster penanganan gigitan hewan penular rabies

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
2.01 . 2.01.01 . 22 . 10	Penyuluhan dan Pengelolaan Budidaya Ternak Lebah Madu		1 Rim x 7.750.000,00 = 7.750.000,00
		300.000.000,00	Sumber Dana :
			Lokasi Kegiatan : UPTD Pengembangan Bibit Hortikultura dan Peternaka
			Keluaran : Tersedianya Rumah Lebah dalam pengembangan ternak lebah
			Target : 3 Lokasi
2.01 . 2.01.01 . 22 . 10 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	6.900.000,00	
2.01 . 2.01.01 . 22 . 10 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	6.400.000,00	
2.01 . 2.01.01 . 22 . 10 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	6.400.000,00	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan Penanggungjawab 1 OB x 1.300.000,00 = 1.300.000,00 Ketua 1 OB x 1.200.000,00 = 1.200.000,00 Sekretaris 1 OB x 1.100.000,00 = 1.100.000,00 Koordinator 1 OB x 1.000.000,00 = 1.000.000,00 Anggota (2 Orang) 2 OB x 900.000,00 = 1.800.000,00
2.01 . 2.01.01 . 22 . 10 . 5 . 2 . 1 . 02	Honorarium Non PNS	500.000,00	
2.01 . 2.01.01 . 22 . 10 . 5 . 2 . 1 . 02 . 03	Upah Tenaga Kerja	500.000,00	Upah Tenaga Kerja Tikery 1 OK x 500.000,00 = 500.000,00
2.01 . 2.01.01 . 22 . 10 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	293.100.000,00	
2.01 . 2.01.01 . 22 . 10 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	6.000.000,00	
2.01 . 2.01.01 . 22 . 10 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis kantor	6.000.000,00	Belanja Alat Tulis Kantor Peserta 150 Orang x 40.000,00 = 6.000.000,00
2.01 . 2.01.01 . 22 . 10 . 5 . 2 . 2 . 02	Belanja Bahan/Material	243.900.000,00	
2.01 . 2.01.01 . 22 . 10 . 5 . 2 . 2 . 02 . 03	Belanja Bibit Ternak/ Perikanan	243.000.000,00	Belanja Bibit Ternak Lebah Madu 54 Kotak x 4.500.000,00 = 243.000.000,00
2.01 . 2.01.01 . 22 . 10 . 5 . 2 . 2 . 02 . 06	Belanja Bahan Produk/ Material Keperluan Kegiatan	900.000,00	Belanja Bahan Produk Keperluan Kegiatan Spanduk 3 Buah x 300.000,00 = 900.000,00
2.01 . 2.01.01 . 22 . 10 . 5 . 2 . 2 . 03	Belanja Jasa Kantor	750.000,00	
2.01 . 2.01.01 . 22 . 10 . 5 . 2 . 2 . 03 . 17	Biaya Dokumentasi dan Publikasi	750.000,00	Belanja Dokumentasi dan Pelaporan

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
			Dokumentasi 50 Petik x 10.000,00 = 500.000,00 Pelaporan 1 Set x 250.000,00 = 250.000,00
2.01 . 2.01.01 . 22 . 10 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	3.750.000,00	
2.01 . 2.01.01 . 22 . 10 . 5 . 2 . 2 . 06 . 02	Belanja Penggandaan	3.750.000,00	
			Belanja Penggandaan Makalah 150 Set x 25.000,00 = 3.750.000,00
2.01 . 2.01.01 . 22 . 10 . 5 . 2 . 2 . 07	Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir	6.000.000,00	
2.01 . 2.01.01 . 22 . 10 . 5 . 2 . 2 . 07 . 03	Belanja sewa ruang rapat/pertemuan	6.000.000,00	
			Belanja Sewa Ruangan Pertemuan Ruangan Pertemuan 3 Hari x 2.000.000,00 = 6.000.000,00
2.01 . 2.01.01 . 22 . 10 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	12.600.000,00	
2.01 . 2.01.01 . 22 . 10 . 5 . 2 . 2 . 11 . 04	Belanja makanan dan minuman kegiatan	12.600.000,00	
			Belanja Makanan dan Minuman Kegiatan Nasi Kotak 180 Kotak x 30.000,00 = 5.400.000,00 Snack Kotak 360 Kotak x 20.000,00 = 7.200.000,00
2.01 . 2.01.01 . 22 . 10 . 5 . 2 . 2 . 15	Belanja Perjalanan Dinas	6.600.000,00	
2.01 . 2.01.01 . 22 . 10 . 5 . 2 . 2 . 15 . 01	Belanja perjalanan dinas dalam daerah	6.600.000,00	
			Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah Golongan IV 16 OH x 125.000,00 = 2.000.000,00 Golongan III 20 OH x 100.000,00 = 2.000.000,00 Golongan II 20 OH x 75.000,00 = 1.500.000,00 Golongan I/PH/Sopir 22 OH x 50.000,00 = 1.100.000,00
2.01 . 2.01.01 . 22 . 10 . 5 . 2 . 2 . 21	Belanja Jasa Konsultansi	6.000.000,00	
2.01 . 2.01.01 . 22 . 10 . 5 . 2 . 2 . 21 . 05	Belanja Jasa Narasumber/Tenaga Ahli	6.000.000,00	
			Belanja Jasa Narasumber Narasumber 24 OJ x 250.000,00 = 6.000.000,00
2.01 . 2.01.01 . 22 . 10 . 5 . 2 . 2 . 23	Belanja Pengganti Transport	7.500.000,00	
2.01 . 2.01.01 . 22 . 10 . 5 . 2 . 2 . 23 . 01	Belanja transport peserta	7.500.000,00	
			Belanja Transport Peserta Peserta 150 OH x 50.000,00 = 7.500.000,00
2.01 . 2.01.01 . 22 . 11	Pembinaan dan Pengawasan Kelompok Peternak	200.000.000,00	Sumber Dana :
			Lokasi Kegiatan : Kota Medan

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
			Keluaran : Terlaksananya pembinaan dan pengawasan peternak penerima bantuan Target : 4 Kelompok
2.01 . 2.01.01 . 22 . 11 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	17.700.000,00	
2.01 . 2.01.01 . 22 . 11 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	17.700.000,00	
2.01 . 2.01.01 . 22 . 11 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	17.700.000,00	Honorarium panitia pelaksana kegiatan Penanggungjawab 3 OB x 1.100.000,00 = 3.300.000,00 Ketua 3 OB x 1.000.000,00 = 3.000.000,00 Sekretaris 3 OB x 900.000,00 = 2.700.000,00 Koordinator 3 OB x 800.000,00 = 2.400.000,00 Anggota (3 Orang) 9 OB x 700.000,00 = 6.300.000,00
2.01 . 2.01.01 . 22 . 11 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	82.300.000,00	
2.01 . 2.01.01 . 22 . 11 . 5 . 2 . 2 . 02	Belanja Bahan/Material	69.240.000,00	
2.01 . 2.01.01 . 22 . 11 . 5 . 2 . 2 . 02 . 04	Belanja Bahan Obat-obatan	27.000.000,00	Belanja bahan obat - obatan Antibiotik 9,000 Dosis x 1.000,00 = 9.000.000,00 Vaksin 9,000 Dosis x 1.000,00 = 9.000.000,00 Vitamin 9,000 Dosis x 1.000,00 = 9.000.000,00
2.01 . 2.01.01 . 22 . 11 . 5 . 2 . 2 . 02 . 06	Belanja Bahan Produk/ Material Keperluan Kegiatan	42.240.000,00	Belanja bahan produk (pakan ternak) Pakan ternak ayam 2,200 Kg x 9.600,00 = 21.120.000,00 Pakan ternak itik 2,200 Kg x 9.600,00 = 21.120.000,00
2.01 . 2.01.01 . 22 . 11 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	610.000,00	
2.01 . 2.01.01 . 22 . 11 . 5 . 2 . 2 . 06 . 05	Biaya dokumentasi dan publikasi	610.000,00	Biaya dokumentasi dan publikasi Dokumentasi 61 Petik x 10.000,00 = 610.000,00
2.01 . 2.01.01 . 22 . 11 . 5 . 2 . 2 . 15	Belanja Perjalanan Dinas	12.450.000,00	
2.01 . 2.01.01 . 22 . 11 . 5 . 2 . 2 . 15 . 01	Belanja perjalanan dinas dalam daerah	12.450.000,00	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah Golongan IV 30 OH x 125.000,00 = 3.750.000,00 Golongan III 40 OH x 100.000,00 = 4.000.000,00 Golongan II

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
			36 OH x 75.000,00 = 2.700.000,00 Golongan I/PH/Sopir 40 OH x 50.000,00 = 2.000.000,00
2.01 . 2.01.01 . 22 . 11 . 5 . 2 . 3	Belanja Modal	100.000.000,00	
2.01 . 2.01.01 . 22 . 11 . 5 . 2 . 3 . 09	Belanja Modal Pengadaan Alat-alat Pengolahan Pertanian dan Peternakan	100.000.000,00	
2.01 . 2.01.01 . 22 . 11 . 5 . 2 . 3 . 09 . 04	Belanja modal Pengadaan alat penetas	100.000.000,00	Belanja modal pengadaan alat penetas Alat penetas 80 Unit x 1.250.000,00 = 100.000.000,00
2.01 . 2.01.01 . 22 . 12	Pengadaan Mesin Pengolahan Pakan Ternak Unggas	100.000.000,00	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : Kota Medan Keluaran : Terlaksananya pengadaan mesin pengolahan pakan ternak unggas Target : 4 Unit
2.01 . 2.01.01 . 22 . 12 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	20.000.000,00	
2.01 . 2.01.01 . 22 . 12 . 5 . 2 . 2 . 02	Belanja Bahan/Material	10.800.000,00	
2.01 . 2.01.01 . 22 . 12 . 5 . 2 . 2 . 02 . 06	Belanja Bahan Produk/ Material Keperluan Kegiatan	10.800.000,00	Belanja bahan lainnya (alat pengawasan mutu pangan) Cooler bag 4 Buah x 800.000,00 = 3.200.000,00 Probe stainless diameter 5/8" polos 4 Buah x 250.000,00 = 1.000.000,00 Probe stainless diameter 5/8" lubang 4 Buah x 280.000,00 = 1.120.000,00 Probe stainless diameter 1" polos 4 Buah x 250.000,00 = 1.000.000,00 Probe stainless diameter 1" lubang 4 Buah x 280.000,00 = 1.120.000,00 Plastik sampel 600 Buah x 2.000,00 = 1.200.000,00 Gunting Hijauan 4 Buah x 120.000,00 = 480.000,00 Timbangan 4 Buah x 300.000,00 = 1.200.000,00 Sekop sampel 4 Buah x 120.000,00 = 480.000,00
2.01 . 2.01.01 . 22 . 12 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	500.000,00	
2.01 . 2.01.01 . 22 . 12 . 5 . 2 . 2 . 06 . 05	Biaya dokumentasi dan publikasi	500.000,00	Biaya dokumentasi dan publikasi Dokumentasi 50 Petik x 10.000,00 = 500.000,00
2.01 . 2.01.01 . 22 . 12 . 5 . 2 . 2 . 15	Belanja Perjalanan Dinas	8.700.000,00	
2.01 . 2.01.01 . 22 . 12 . 5 . 2 . 2 . 15 . 01	Belanja perjalanan dinas dalam daerah	8.700.000,00	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah Golongan IV

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
			20 OH x 125.000,00 = 2.500.000,00 Golongan III 32 OH x 100.000,00 = 3.200.000,00 Golongan II 20 OH x 75.000,00 = 1.500.000,00 Golongan I/PH/Sopir 30 OH x 50.000,00 = 1.500.000,00
2.01 . 2.01.01 . 22 . 12 . 5 . 2 . 3	Belanja Modal	80.000.000,00	
2.01 . 2.01.01 . 22 . 12 . 5 . 2 . 3 . 09	Belanja Modal Pengadaan Alat-alat Pengolahan Pertanian dan Peternakan	80.000.000,00	
2.01 . 2.01.01 . 22 . 12 . 5 . 2 . 3 . 09 . 01	Belanja modal Pengadaan penggiling hasil pertanian	80.000.000,00	
			Belanja modal pengadaan penggilingan hasil pertanian Mesin pengolah pakan 4 Unit x 20.000.000,00 = 80.000.000,00
2.01 . 2.01.01 . 22 . 13	Penanganan Pasca Panen dan Pengolahan Hasil Peternakan	100.000.000,00	Sumber Dana :
			Lokasi Kegiatan : Kota Medan
			Keluaran : Terlaksananya penanganan pasca panen dan pengolahan hasil peternakan
			Target : 2 Unit
2.01 . 2.01.01 . 22 . 13 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	10.000.000,00	
2.01 . 2.01.01 . 22 . 13 . 5 . 2 . 2 . 03	Belanja Jasa Kantor	500.000,00	
2.01 . 2.01.01 . 22 . 13 . 5 . 2 . 2 . 03 . 17	Biaya Dokumentasi dan Publikasi	500.000,00	
			Biaya Dokumentasi Dokumentasi 50 Petik x 10.000,00 = 500.000,00
2.01 . 2.01.01 . 22 . 13 . 5 . 2 . 2 . 15	Belanja Perjalanan Dinas	9.500.000,00	
2.01 . 2.01.01 . 22 . 13 . 5 . 2 . 2 . 15 . 01	Belanja perjalanan dinas dalam daerah	9.500.000,00	
			Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah Golongan IV 30 OH x 125.000,00 = 3.750.000,00 Golongan III 30 OH x 100.000,00 = 3.000.000,00 Golongan II 20 OH x 75.000,00 = 1.500.000,00 Golongan I/PH/Sopir 25 OH x 50.000,00 = 1.250.000,00
2.01 . 2.01.01 . 22 . 13 . 5 . 2 . 3	Belanja Modal	90.000.000,00	
2.01 . 2.01.01 . 22 . 13 . 5 . 2 . 3 . 14	Belanja Modal Pengadaan Peralatan Dapur	90.000.000,00	
2.01 . 2.01.01 . 22 . 13 . 5 . 2 . 3 . 14 . 09	Belanja Modal Pengadaan Blender	90.000.000,00	
			Belanja modal pengadaan blender (pengolah bakso) Alat pengolah bakso 2 Unit x 45.000.000,00 = 90.000.000,00
2.01 . 2.01.01 . 22 . 14	Penyuluhan pengelolaan bibit ternak Puyuh	200.000.000,00	Sumber Dana :
			Lokasi Kegiatan : Kecamatan

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
			Keluaran : Tersedianya ternak puyuh bagi masyarakat Target : 1 Kecamatan
2.01 . 2.01.01 . 22 . 14 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	5.800.000,00	
2.01 . 2.01.01 . 22 . 14 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	5.800.000,00	
2.01 . 2.01.01 . 22 . 14 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	5.800.000,00	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan Penanggungjawab 1 OK x 1.100.000,00 = 1.100.000,00 Ketua 1 OK x 1.000.000,00 = 1.000.000,00 SEkretaris 1 OK x 900.000,00 = 900.000,00 Anggota (4 Orang) 4 OK x 700.000,00 = 2.800.000,00
2.01 . 2.01.01 . 22 . 14 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	194.200.000,00	
2.01 . 2.01.01 . 22 . 14 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	2.000.000,00	
2.01 . 2.01.01 . 22 . 14 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis kantor	2.000.000,00	Belanja Alat Tulis Kantor Peserta 50 Orang x 40.000,00 = 2.000.000,00
2.01 . 2.01.01 . 22 . 14 . 5 . 2 . 2 . 02	Belanja Bahan/Material	157.090.000,00	
2.01 . 2.01.01 . 22 . 14 . 5 . 2 . 2 . 02 . 03	Belanja Bibit Ternak/ Perikanan	61.750.000,00	Belanja Bibit Ternak Puyuh 9,500 Ekor x 6.500,00 = 61.750.000,00
2.01 . 2.01.01 . 22 . 14 . 5 . 2 . 2 . 02 . 06	Belanja Bahan Produk/ Material Keperluan Kegiatan	95.340.000,00	Belanja Bahan Produk Pakan Ternak 9,900 Kg x 9.600,00 = 95.040.000,00 Spanduk 1 Unit x 300.000,00 = 300.000,00
2.01 . 2.01.01 . 22 . 14 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	960.000,00	
2.01 . 2.01.01 . 22 . 14 . 5 . 2 . 2 . 06 . 02	Belanja Penggandaan	960.000,00	Belanja Penggandaan Materi Penyuluhan 50 Set x 19.200,00 = 960.000,00
2.01 . 2.01.01 . 22 . 14 . 5 . 2 . 2 . 07	Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir	4.000.000,00	
2.01 . 2.01.01 . 22 . 14 . 5 . 2 . 2 . 07 . 03	Belanja sewa ruang rapat/pertemuan	4.000.000,00	Belanja Sewa Ruangan Pertemuan Ruangan Pertemuan 2 Hari x 2.000.000,00 = 4.000.000,00
2.01 . 2.01.01 . 22 . 14 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	8.400.000,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
2.01 . 2.01.01 . 22 . 14 . 5 . 2 . 2 . 11 . 04	Belanja makanan dan minuman kegiatan	8.400.000,00	Belanja Makanan dan Minuman Kegiatan Nasi Kotak 120 Kotak x 30.000,00 = 3.600.000,00 Snack Kotak 240 Kotak x 20.000,00 = 4.800.000,00
2.01 . 2.01.01 . 22 . 14 . 5 . 2 . 2 . 15	Belanja Perjalanan Dinas	10.350.000,00	
2.01 . 2.01.01 . 22 . 14 . 5 . 2 . 2 . 15 . 01	Belanja perjalanan dinas dalam daerah	10.350.000,00	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah Golongan IV 26 OH x 125.000,00 = 3.250.000,00 Golongan III 29 OH x 100.000,00 = 2.900.000,00 Golongan II 30 OH x 75.000,00 = 2.250.000,00 Golongan I/PH/Sopir 39 OH x 50.000,00 = 1.950.000,00
2.01 . 2.01.01 . 22 . 14 . 5 . 2 . 2 . 21	Belanja Jasa Konsultansi	6.400.000,00	
2.01 . 2.01.01 . 22 . 14 . 5 . 2 . 2 . 21 . 05	Belanja Jasa Narasumber/Tenaga Ahli	6.400.000,00	Belanja Jasa Narasumber Narasumber 16 OJ x 400.000,00 = 6.400.000,00
2.01 . 2.01.01 . 22 . 14 . 5 . 2 . 2 . 23	Belanja Pengganti Transport	5.000.000,00	
2.01 . 2.01.01 . 22 . 14 . 5 . 2 . 2 . 23 . 01	Belanja transport peserta	5.000.000,00	Belanja Transport Peserta Peserta 100 OH x 50.000,00 = 5.000.000,00
2.01 . 2.01.01 . 22 . 15	Penyuluhan Pengelolaan Budidaya Ternak Itik	500.000.000,00	Sumber Dana :
			Lokasi Kegiatan : Kota Medan
			Keluaran : Terlaksananya penyuluhan pengelolaan budidaya ternak itik di pemukiman
			Target : 3.300 Ekor
2.01 . 2.01.01 . 22 . 15 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	6.900.000,00	
2.01 . 2.01.01 . 22 . 15 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	6.400.000,00	
2.01 . 2.01.01 . 22 . 15 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	6.400.000,00	Honorarium panitia pelaksana kegiatan Penanggungjawab 1 OB x 1.300.000,00 = 1.300.000,00 Ketua 1 OB x 1.200.000,00 = 1.200.000,00 Sekretaris 1 OB x 1.100.000,00 = 1.100.000,00 Koordinator 1 OB x 1.000.000,00 = 1.000.000,00 Anggota (2 Orang) 2 OB x 900.000,00 = 1.800.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
2.01 . 2.01.01 . 22 . 15 . 5 . 2 . 1 . 02	Honorarium Non PNS	500.000,00	Belanja jasa kerjasama operasional Petugas operasional (Tikery) 1 OK x 500.000,00 = 500.000,00
2.01 . 2.01.01 . 22 . 15 . 5 . 2 . 1 . 02 . 03	Upah Tenaga Kerja	500.000,00	
2.01 . 2.01.01 . 22 . 15 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	493.100.000,00	
2.01 . 2.01.01 . 22 . 15 . 5 . 2 . 2 . 02	Belanja Bahan/Material	443.460.000,00	Belanja bibit ternak Bibit ternak itik 3,300 Ekor x 70.000,00 = 231.000.000,00
2.01 . 2.01.01 . 22 . 15 . 5 . 2 . 2 . 02 . 03	Belanja Bibit Ternak/ Perikanan	231.000.000,00	
2.01 . 2.01.01 . 22 . 15 . 5 . 2 . 2 . 02 . 06	Belanja Bahan Produk/ Material Keperluan Kegiatan	212.460.000,00	
2.01 . 2.01.01 . 22 . 15 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	1.740.000,00	Belanja pakan ternak Pakan ternak itik 6,600 Kg x 9.600,00 = 63.360.000,00 Belanja bahan lainnya Bantuan pembuatan kandang 33 Unit x 4.500.000,00 = 148.500.000,00 Belanja pembuatan spanduk, umbul - umbul Belanja pembuatan spanduk 2 Buah x 300.000,00 = 600.000,00
2.01 . 2.01.01 . 22 . 15 . 5 . 2 . 2 . 06 . 02	Belanja Penggandaan	1.250.000,00	
2.01 . 2.01.01 . 22 . 15 . 5 . 2 . 2 . 06 . 05	Biaya dokumentasi dan publikasi	490.000,00	
2.01 . 2.01.01 . 22 . 15 . 5 . 2 . 2 . 07	Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir	8.000.000,00	Belanja pengadaan makalah penggandaan makalah 50 Set x 25.000,00 = 1.250.000,00 Biaya dokumentasi dan publikasi Dokumentasi 49 Petik x 10.000,00 = 490.000,00
2.01 . 2.01.01 . 22 . 15 . 5 . 2 . 2 . 07 . 03	Belanja sewa ruang rapat/pertemuan	8.000.000,00	
2.01 . 2.01.01 . 22 . 15 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	16.800.000,00	
2.01 . 2.01.01 . 22 . 15 . 5 . 2 . 2 . 11 . 04	Belanja makanan dan minuman kegiatan	16.800.000,00	Belanja Sewa Ruangan Pertemuan Sewa ruangan pertemuan 4 Hari x 2.000.000,00 = 8.000.000,00 Belanja makanan dan minuman kegiatan Nasi 240 Kotak x 30.000,00 = 7.200.000,00 Snack 480 Kotak x 20.000,00 = 9.600.000,00
2.01 . 2.01.01 . 22 . 15 . 5 . 2 . 2 . 15	Belanja Perjalanan Dinas	6.700.000,00	
2.01 . 2.01.01 . 22 . 15 . 5 . 2 . 2 . 15 . 01	Belanja perjalanan dinas dalam daerah	6.700.000,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
			Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah Golongan IV 18 OH x 125.000,00 = 2.250.000,00 Golongan III 20 OH x 100.000,00 = 2.000.000,00 Golongan II 20 OH x 75.000,00 = 1.500.000,00 Golongan I/PH/Sopir 19 OH x 50.000,00 = 950.000,00
2.01 . 2.01.01 . 22 . 15 . 5 . 2 . 2 . 21	Belanja Jasa Konsultansi	6.400.000,00	
2.01 . 2.01.01 . 22 . 15 . 5 . 2 . 2 . 21 . 05	Belanja Jasa Narasumber/Tenaga Ahli	6.400.000,00	
			Belanja jasa narasumber/instruktur/tenaga ahli Instruktur 32 OJ x 200.000,00 = 6.400.000,00
2.01 . 2.01.01 . 22 . 15 . 5 . 2 . 2 . 23	Belanja Pengganti Transport	10.000.000,00	
2.01 . 2.01.01 . 22 . 15 . 5 . 2 . 2 . 23 . 01	Belanja transport peserta	10.000.000,00	
			Belanja pengganti transport peserta Peserta 200 OH x 50.000,00 = 10.000.000,00
2.01 . 2.01.01 . 22 . 16	Penyuluhan Pengelolaan Budidaya Ternak Ayam Buras	400.000.000,00	Sumber Dana :
			Lokasi Kegiatan : Kota Medan
			Keluaran : Terlaksananya penyuluhan pengelolaan budidaya ternak ayam buras di Kecamatan Medan Marelan dan Kecamatan Medan Labuhan
			Target : 4.600 Ekor
2.01 . 2.01.01 . 22 . 16 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	6.900.000,00	
2.01 . 2.01.01 . 22 . 16 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	6.400.000,00	
2.01 . 2.01.01 . 22 . 16 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	6.400.000,00	
			Honorarium panitia pelaksanaan kegiatan Penanggungjawab 1 OB x 1.300.000,00 = 1.300.000,00 Ketua 1 OB x 1.200.000,00 = 1.200.000,00 Sekretaris 1 OB x 1.100.000,00 = 1.100.000,00 Koordinator 1 OB x 1.000.000,00 = 1.000.000,00 Anggota (2 Orang) 2 OB x 900.000,00 = 1.800.000,00
2.01 . 2.01.01 . 22 . 16 . 5 . 2 . 1 . 02	Honorarium Non PNS	500.000,00	
2.01 . 2.01.01 . 22 . 16 . 5 . 2 . 1 . 02 . 03	Upah Tenaga Kerja	500.000,00	
			Upah Tenaga Kerja Petugas operasional (Tikery) 1 OK x 500.000,00 = 500.000,00
2.01 . 2.01.01 . 22 . 16 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	393.100.000,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
2.01 . 2.01.01 . 22 . 16 . 5 . 2 . 2 . 02	Belanja Bahan/Material	328.420.000,00	
2.01 . 2.01.01 . 22 . 16 . 5 . 2 . 2 . 02 . 03	Belanja Bibit Ternak/ Perikanan	239.200.000,00	Belanja bibit ternak Bibit ternak ayam buras 4,600 Ekor x 52.000,00 = 239.200.000,00
2.01 . 2.01.01 . 22 . 16 . 5 . 2 . 2 . 02 . 06	Belanja Bahan Produk/ Material Keperluan Kegiatan	89.220.000,00	Belanja pakan ternak Belanja pakan ternak ayam buras 9,200 Kg x 9.600,00 = 88.320.000,00 Belanja pembuatan spanduk, umbul-umbul Spanduk 3 Buah x 300.000,00 = 900.000,00
2.01 . 2.01.01 . 22 . 16 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	3.080.000,00	
2.01 . 2.01.01 . 22 . 16 . 5 . 2 . 2 . 06 . 02	Belanja Penggandaan	2.500.000,00	Belanja penggandaan makalah Penggandaan makalah 100 Set x 25.000,00 = 2.500.000,00
2.01 . 2.01.01 . 22 . 16 . 5 . 2 . 2 . 06 . 05	Biaya dokumentasi dan publikasi	580.000,00	Biaya dokumentasi dan publikasi Dokumentasi 58 Petik x 10.000,00 = 580.000,00
2.01 . 2.01.01 . 22 . 16 . 5 . 2 . 2 . 07	Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir	6.000.000,00	
2.01 . 2.01.01 . 22 . 16 . 5 . 2 . 2 . 07 . 03	Belanja sewa ruang rapat/pertemuan	6.000.000,00	Belanja Sewa Ruang Rapat/Pertemuan Sewa Ruangan Pertemuan 3 Hari x 2.000.000,00 = 6.000.000,00
2.01 . 2.01.01 . 22 . 16 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	23.100.000,00	
2.01 . 2.01.01 . 22 . 16 . 5 . 2 . 2 . 11 . 04	Belanja makanan dan minuman kegiatan	23.100.000,00	Belanja makanan dan minuman kegiatan Nasi 330 Kotak x 30.000,00 = 9.900.000,00 Snack 660 Kotak x 20.000,00 = 13.200.000,00
2.01 . 2.01.01 . 22 . 16 . 5 . 2 . 2 . 15	Belanja Perjalanan Dinas	11.500.000,00	
2.01 . 2.01.01 . 22 . 16 . 5 . 2 . 2 . 15 . 01	Belanja perjalanan dinas dalam daerah	11.500.000,00	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah Golongan IV 30 OH x 125.000,00 = 3.750.000,00 Golongan III 40 OH x 100.000,00 = 4.000.000,00 Golongan II 30 OH x 75.000,00 = 2.250.000,00 Golongan I/PH/Sopir 30 OH x 50.000,00 = 1.500.000,00
2.01 . 2.01.01 . 22 . 16 . 5 . 2 . 2 . 21	Belanja Jasa Konsultansi	6.000.000,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
2.01 . 2.01.01 . 22 . 16 . 5 . 2 . 2 . 21 . 05	Belanja Jasa Narasumber/Tenaga Ahli	6.000.000,00	Belanja jasa narasumber/instruktur/tenaga ahli Instruktur 24 OJ x 250.000,00 = 6.000.000,00
2.01 . 2.01.01 . 22 . 16 . 5 . 2 . 2 . 23	Belanja Pengganti Transport	15.000.000,00	
2.01 . 2.01.01 . 22 . 16 . 5 . 2 . 2 . 23 . 01	Belanja transport peserta	15.000.000,00	Belanja pengganti transport peserta Transport peserta 300 OH x 50.000,00 = 15.000.000,00
2.05 . 2.01.01 . 23	Program Optimalisasi pengelolaan dan pemasaran produksi perikanan Optimalisasi Pengembangan Potensi Perikanan	885.000.000,00	
2.05 . 2.01.01 . 23 . 04		150.000.000,00	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : Kota Medan Keluaran : Terlaksananya Sosialisasi tentang Perda No.14 Tahun 2002 dan Perda No.19 Tahun 2002 Target : 200 Orang
2.05 . 2.01.01 . 23 . 04 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	134.880.000,00	
2.05 . 2.01.01 . 23 . 04 . 5 . 2 . 1 . 02	Honorarium Non PNS	134.880.000,00	
2.05 . 2.01.01 . 23 . 04 . 5 . 2 . 1 . 02 . 03	Upah Tenaga Kerja	134.880.000,00	Tim Cek Fisik Kapal Tim Cek Fisik Kpal (6 orang) 72 OB x 500.000,00 = 36.000.000,00 Tenaga Harian Lepas Tenaga Harian Lepas (4 Orang) 48 OB x 2.060.000,00 = 98.880.000,00
2.05 . 2.01.01 . 23 . 04 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	15.120.000,00	
2.05 . 2.01.01 . 23 . 04 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	2.520.000,00	
2.05 . 2.01.01 . 23 . 04 . 5 . 2 . 2 . 06 . 02	Belanja Penggandaan	2.000.000,00	Penggandaan Materi 100 Set x 20.000,00 = 2.000.000,00
2.05 . 2.01.01 . 23 . 04 . 5 . 2 . 2 . 06 . 05	Biaya dokumentasi dan publikasi	520.000,00	Dokumentasi 27 petik x 10.000,00 = 270.000,00 Pelaporan 1 Set x 250.000,00 = 250.000,00
2.05 . 2.01.01 . 23 . 04 . 5 . 2 . 2 . 07	Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir	1.000.000,00	
2.05 . 2.01.01 . 23 . 04 . 5 . 2 . 2 . 07 . 03	Belanja sewa ruang rapat/pertemuan	1.000.000,00	Belanja Sewa Ruang Pertemuan Belanja Sewa Ruangan Pertemuan 1 Hari x 1.000.000,00 = 1.000.000,00
2.05 . 2.01.01 . 23 . 04 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	3.600.000,00	
2.05 . 2.01.01 . 23 . 04 . 5 . 2 . 2 . 11 . 04	Belanja makanan dan minuman kegiatan	3.600.000,00	Belanja Makanan dan Minuman Kegiatan Nasi Kotak

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
2.05 . 2.01.01 . 23 . 04 . 5 . 2 . 2 . 21	Belanja Jasa Konsultansi	3.000.000,00	120 Kotak x 30.000,00 = 3.600.000,00
2.05 . 2.01.01 . 23 . 04 . 5 . 2 . 2 . 21 . 05	Belanja Jasa Narasumber/Tenaga Ahli	3.000.000,00	Honorarium Narasumber Narasumber Eselon II (2 orang) 4 OJ x 750.000,00 = 3.000.000,00
2.05 . 2.01.01 . 23 . 04 . 5 . 2 . 2 . 23	Belanja Pengganti Transport	5.000.000,00	
2.05 . 2.01.01 . 23 . 04 . 5 . 2 . 2 . 23 . 01	Belanja transport peserta	5.000.000,00	Belanja Transport Peserta Transport Peserta 100 OH x 50.000,00 = 5.000.000,00
2.05 . 2.01.01 . 23 . 05	Pelaksanaan Program Nasional Gerakan Makan Ikan	235.000.000,00	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : Kota Medan Keluaran : Tersedianya makan ikan kepada Anak SD dan Lomba Memasak Ikan oleh Ibu-Ibu PKK dari 21 Kecamatan, tersedianya hadiah perlombaan Target : 2.000 Murid SD
2.05 . 2.01.01 . 23 . 05 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	10.020.000,00	
2.05 . 2.01.01 . 23 . 05 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	9.520.000,00	
2.05 . 2.01.01 . 23 . 05 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	9.520.000,00	Honorarium Panitia Pelaksana Teknis Kegiatan Penanggung Jawab 1 OK x 1.060.000,00 = 1.060.000,00 Ketua 1 OK x 890.000,00 = 890.000,00 Sekretaris 1 OK x 870.000,00 = 870.000,00 Anggota (10 org) 10 OK x 670.000,00 = 6.700.000,00
2.05 . 2.01.01 . 23 . 05 . 5 . 2 . 1 . 02	Honorarium Non PNS	500.000,00	
2.05 . 2.01.01 . 23 . 05 . 5 . 2 . 1 . 02 . 03	Upah Tenaga Kerja	500.000,00	Tikery 1 OK x 500.000,00 = 500.000,00
2.05 . 2.01.01 . 23 . 05 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	224.980.000,00	
2.05 . 2.01.01 . 23 . 05 . 5 . 2 . 2 . 02	Belanja Bahan/Material	94.400.000,00	
2.05 . 2.01.01 . 23 . 05 . 5 . 2 . 2 . 02 . 06	Belanja Bahan Produk/ Material Keperluan Kegiatan	900.000,00	Belanja Bahan Produk/Material Keperluan Kegiatan Belanja Spanduk 3 buah x 300.000,00 = 900.000,00
2.05 . 2.01.01 . 23 . 05 . 5 . 2 . 2 . 02 . 07	Belanja Bahan Boga/Makanan	63.500.000,00	Belanja Bahan Boga/ Masakan Bahan Lomba Masak untuk 21 Kecamatan (Tk.Kota) 21 unit x 500.000,00 = 10.500.000,00 Bahan Lomba Masak 1 Kecamatan (Tk.Propinsi)

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
2.05 . 2.01.01 . 23 . 05 . 5 . 2 . 2 . 02 . 10	Belanja Cenderamata/Hadiah/Piala	30.000.000,00	1 Unit x 1.000.000,00 = 1.000.000,00 Bahan Lomba Masak 1 Kecamatan (Tk.Nasional) 1 Unit x 2.000.000,00 = 2.000.000,00 Bahan Makanan untuk Anak Sekolah 2,000 Anak x 25.000,00 = 50.000.000,00 Belanja Cendera Mata/Hadiah/Piala Hadiah Perlombaan 1 set x 30.000.000,00 = 30.000.000,00
2.05 . 2.01.01 . 23 . 05 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	2.580.000,00	
2.05 . 2.01.01 . 23 . 05 . 5 . 2 . 2 . 06 . 01	Belanja Cetak	1.000.000,00	Belanja Cetak Cetak Leaflet dan brosur 1 Rim x 1.000.000,00 = 1.000.000,00
2.05 . 2.01.01 . 23 . 05 . 5 . 2 . 2 . 06 . 02	Belanja Penggandaan	810.000,00	Belanja Penggandaan Materi Perlombaan 54 set x 15.000,00 = 810.000,00
2.05 . 2.01.01 . 23 . 05 . 5 . 2 . 2 . 06 . 05	Biaya dokumentasi dan publikasi	770.000,00	Biaya Dokumentasi dan Publikasi Dokumentasi 52 petik x 10.000,00 = 520.000,00 Pelaporan 1 Set x 250.000,00 = 250.000,00
2.05 . 2.01.01 . 23 . 05 . 5 . 2 . 2 . 08	Belanja Sewa Sarana Mobilitas	750.000,00	
2.05 . 2.01.01 . 23 . 05 . 5 . 2 . 2 . 08 . 01	Belanja sewa Sarana Mobilitas Darat	750.000,00	Belanja Sewa Sarana Mobilitas Darat Kendaraan Roda 4 3 hari x 250.000,00 = 750.000,00
2.05 . 2.01.01 . 23 . 05 . 5 . 2 . 2 . 10	Belanja Sewa Perlengkapan dan Peralatan Kantor	25.400.000,00	
2.05 . 2.01.01 . 23 . 05 . 5 . 2 . 2 . 10 . 01	Belanja sewa meja kursi	2.850.000,00	Belanja Sewa Meja Kursi Kursi 350 buah x 3.000,00 = 1.050.000,00 Meja 30 buah x 60.000,00 = 1.800.000,00
2.05 . 2.01.01 . 23 . 05 . 5 . 2 . 2 . 10 . 05	Belanja sewa tenda	16.300.000,00	Belanja Sewa Tenda Tenda Teratak 38 buah x 350.000,00 = 13.300.000,00 Flooring 1 Unit x 3.000.000,00 = 3.000.000,00
2.05 . 2.01.01 . 23 . 05 . 5 . 2 . 2 . 10 . 07	Belanja Sewa Perlengkapan dan Peralatan	6.250.000,00	Belanja Sewa Perlengkapan dan Peralatan Keyboard dan Sound System 1 Unit x 3.500.000,00 = 3.500.000,00 Panggung 1 Unit x 1.000.000,00 = 1.000.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
2.05 . 2.01.01 . 23 . 05 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	26.500.000,00	Dekorasi 1 Unit x 1.750.000,00 = 1.750.000,00
2.05 . 2.01.01 . 23 . 05 . 5 . 2 . 2 . 11 . 02	Belanja makanan dan minuman rapat	1.500.000,00	Belanja Makanan dan Minuman Rapat Nasi Kotak 50 kotak x 30.000,00 = 1.500.000,00
2.05 . 2.01.01 . 23 . 05 . 5 . 2 . 2 . 11 . 04	Belanja makanan dan minuman kegiatan	25.000.000,00	Belanja Makanan dan Minuman Kegiatan Nasi Kotak 500 Kotak x 30.000,00 = 15.000.000,00 Snack Kotak 500 Kotak x 20.000,00 = 10.000.000,00
2.05 . 2.01.01 . 23 . 05 . 5 . 2 . 2 . 13	Belanja Pakaian Kerja	30.000.000,00	Belanja Pakaian Kerja Lapangan Kaos Berlogo 200 buah x 150.000,00 = 30.000.000,00
2.05 . 2.01.01 . 23 . 05 . 5 . 2 . 2 . 13 . 01	Belanja pakaian kerja lapangan	30.000.000,00	Belanja Pakaian Kerja Lapangan Kaos Berlogo 200 buah x 150.000,00 = 30.000.000,00
2.05 . 2.01.01 . 23 . 05 . 5 . 2 . 2 . 15	Belanja Perjalanan Dinas	38.000.000,00	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah Mengikuti Perlombaan Tk. Nasional 6 OP x 6.000.000,00 = 36.000.000,00 Mengikuti Lomba Tk.Propinsi 20 Orang x 100.000,00 = 2.000.000,00
2.05 . 2.01.01 . 23 . 05 . 5 . 2 . 2 . 15 . 02	Belanja perjalanan dinas luar daerah	38.000.000,00	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah Mengikuti Perlombaan Tk. Nasional 6 OP x 6.000.000,00 = 36.000.000,00 Mengikuti Lomba Tk.Propinsi 20 Orang x 100.000,00 = 2.000.000,00
2.05 . 2.01.01 . 23 . 05 . 5 . 2 . 2 . 21	Belanja Jasa Konsultansi	2.100.000,00	Belanja Jasa Narasumber
2.05 . 2.01.01 . 23 . 05 . 5 . 2 . 2 . 21 . 05	Belanja Jasa Narasumber/Tenaga Ahli	2.100.000,00	Juri Lomba Masak 3 Orang x 700.000,00 = 2.100.000,00
2.05 . 2.01.01 . 23 . 05 . 5 . 2 . 2 . 23	Belanja Pengganti Transport	5.250.000,00	Belanja Transport Peserta
2.05 . 2.01.01 . 23 . 05 . 5 . 2 . 2 . 23 . 01	Belanja transport peserta	5.250.000,00	Belanja Transport Peserta Belanja Transport Peserta (5 org per Kecamatan) 105 OH x 50.000,00 = 5.250.000,00
2.05 . 2.01.01 . 23 . 06	Pengadaan Alat Packing (Sealer) Produk Hasil Olahan Perikanan	200.000.000,00	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : Kota Medan Keluaran : Tersedianya alat packing produk hasil olahan perikanan Target : 20 Unit
2.05 . 2.01.01 . 23 . 06 . 5 . 2 . 3	Belanja Modal	200.000.000,00	
2.05 . 2.01.01 . 23 . 06 . 5 . 2 . 3 . 09	Belanja Modal Pengadaan Alat-alat Pengolahan Pertanian dan Peternakan	200.000.000,00	
2.05 . 2.01.01 . 23 . 06 . 5 . 2 . 3 . 09 . 08	Belanja Modal Alat-alat Pengolahan Ikan	200.000.000,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
2.05 . 2.01.01 . 23 . 07	Pengadaan Alat Pengolahan Perebusan Ikan		Belanja Modal pengadaan alat pengolahan ikan Alat Packing (Sealer) 20 Unit x 10.000.000,00 = 200.000.000,00
		200.000.000,00	Sumber Dana :
			Lokasi Kegiatan : Kota Medan
	Belanja Modal		Keluaran : Tersedianya alat pengolahan perebusan ikan
		200.000.000,00	Target : 10 Unit
	Belanja Modal Pengadaan Alat-alat Pengolahan Pertanian dan Peternakan	200.000.000,00	
	Belanja Modal Alat-alat Pengolahan Ikan	200.000.000,00	
			Belanja Modal pengadaan alat pengolahan hasil perikanan Alat Pengolahan Perebusan Ikan 10 Unit x 20.000.000,00 = 200.000.000,00
	Pembinaan dan pengawasan mutu hasil perikanan	50.000.000,00	Sumber Dana :
			Lokasi Kegiatan : 10 Pasar-Pasar Tradisional
			Keluaran : Terlaksananya sosialisasi kepada pedagang ikan di pasar-pasar tradisional tentang bahaya pemakaian bahan pengawet yang berbahaya bagi kesehatan yang digunakan dalam mutu ikan dan terlaksananya pemeriksaan sampel ikan di laboratorium pengawasan mutu ikan
			Target : 10 Pasar Tradisional
	Belanja Pegawai	15.300.000,00	
		15.300.000,00	
		15.300.000,00	
2.05 . 2.01.01 . 23 . 11 . 5 . 2 . 1	Honorarium PNS		Honorarium Panitia Pelaksana Teknis Kegiatan Penanggung Jawab 3 TW x 1.000.000,00 = 3.000.000,00
			Ketua 3 TW x 900.000,00 = 2.700.000,00
			Sekretaris 3 TW x 800.000,00 = 2.400.000,00
	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan		Anggota (4 orang) 12 TW x 600.000,00 = 7.200.000,00
2.05 . 2.01.01 . 23 . 11 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	28.700.000,00	
		3.500.000,00	
		3.500.000,00	
2.05 . 2.01.01 . 23 . 11 . 5 . 2 . 2 . 02	Belanja Bahan/Material		Belanja Bahan Produk Penggantian Sampel Ikan Segar 50 Kg x 40.000,00 = 2.000.000,00
			Produk Olahan 50 Kg x 30.000,00 = 1.500.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
2.05 . 2.01.01 . 23 . 11 . 5 . 2 . 2 . 03	Belanja Jasa Kantor	24.550.000,00	Belanja Sertifikasi ALT, Formalin, Salmonella 1 Tahun x 24.550.000,00 = 24.550.000,00 Biaya Dokumentasi dan Publikasi Dokumentasi Foto 40 petik x 10.000,00 = 400.000,00 Pelaporan 1 dokumen x 250.000,00 = 250.000,00 Belanja Modal Belanja Modal Pengadaan Alat-alat Pengolahan Pertanian dan Peternakan Belanja modal cool box/kotak pendingin Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : Kota Medan Keluaran : Tersedianya honorarium petugas pembinaan kepada Kelompok penerima PUMP (Pengembangan Usaha Mina Pedesaan) Pengolahan Hasil Perikanan Target : 20 Kelompok Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan Penanggung Jawab 3 TW x 1.000.000,00 = 3.000.000,00 Ketua 3 TW x 900.000,00 = 2.700.000,00 Sekretaris 3 TW x 800.000,00 = 2.400.000,00 Anggota (4 orang) 12 TW x 600.000,00 = 7.200.000,00 Upah Tenaga Kerja Penyuluh Perikanan Tenaga Kontrak (2 Orang) 8 OB x 600.000,00 = 4.800.000,00
2.05 . 2.01.01 . 23 . 11 . 5 . 2 . 2 . 03 . 08	Belanja Sertifikasi	24.550.000,00	
2.05 . 2.01.01 . 23 . 11 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	650.000,00	
2.05 . 2.01.01 . 23 . 11 . 5 . 2 . 2 . 06 . 05	Biaya dokumentasi dan publikasi	650.000,00	
2.05 . 2.01.01 . 23 . 11 . 5 . 2 . 3	Belanja Modal	6.000.000,00	
2.05 . 2.01.01 . 23 . 11 . 5 . 2 . 3 . 09	Belanja Modal Pengadaan Alat-alat Pengolahan Pertanian dan Peternakan	6.000.000,00	
2.05 . 2.01.01 . 23 . 11 . 5 . 2 . 3 . 09 . 05	Belanja modal cool box/kotak pendingin	6.000.000,00	
2.05 . 2.01.01 . 23 . 24	Pembinaan/Pendampingan PUMP P2HP	50.000.000,00	
2.05 . 2.01.01 . 23 . 24 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	20.100.000,00	
2.05 . 2.01.01 . 23 . 24 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	15.300.000,00	
2.05 . 2.01.01 . 23 . 24 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	15.300.000,00	
2.05 . 2.01.01 . 23 . 24 . 5 . 2 . 1 . 02	Honorarium Non PNS	4.800.000,00	
2.05 . 2.01.01 . 23 . 24 . 5 . 2 . 1 . 02 . 03	Upah Tenaga Kerja	4.800.000,00	
2.05 . 2.01.01 . 23 . 24 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	29.900.000,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
2.05 . 2.01.01 . 23 . 24 . 5 . 2 . 2 . 02	Belanja Bahan/Material	600.000,00	
2.05 . 2.01.01 . 23 . 24 . 5 . 2 . 2 . 02 . 06	Belanja Bahan Produk/ Material Keperluan Kegiatan	600.000,00	Belanja Bahan Produk Spanduk 2 Buah x 300.000,00 = 600.000,00
2.05 . 2.01.01 . 23 . 24 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	1.500.000,00	
2.05 . 2.01.01 . 23 . 24 . 5 . 2 . 2 . 06 . 02	Belanja Penggandaan	750.000,00	Belanja Penggandaan Fotocopy 15 Set x 50.000,00 = 750.000,00
2.05 . 2.01.01 . 23 . 24 . 5 . 2 . 2 . 06 . 05	Biaya dokumentasi dan publikasi	750.000,00	Belanja Dokumentasi dan Publikasi Dokumentasi 50 petik x 10.000,00 = 500.000,00 Pelaporan 1 dokumen x 250.000,00 = 250.000,00
2.05 . 2.01.01 . 23 . 24 . 5 . 2 . 2 . 07	Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir	2.000.000,00	
2.05 . 2.01.01 . 23 . 24 . 5 . 2 . 2 . 07 . 03	Belanja sewa ruang rapat/pertemuan	2.000.000,00	Belanja Sewa Ruangan Pertemuan Sewa Ruangan Pertemuan 1 Hari x 2.000.000,00 = 2.000.000,00
2.05 . 2.01.01 . 23 . 24 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	11.200.000,00	
2.05 . 2.01.01 . 23 . 24 . 5 . 2 . 2 . 11 . 04	Belanja makanan dan minuman kegiatan	11.200.000,00	Belanja Makan dan Minuman Pertemuan Kelompok Nasi Kotak 160 Kotak x 30.000,00 = 4.800.000,00 Snack 320 kotak x 20.000,00 = 6.400.000,00
2.05 . 2.01.01 . 23 . 24 . 5 . 2 . 2 . 15	Belanja Perjalanan Dinas	3.900.000,00	
2.05 . 2.01.01 . 23 . 24 . 5 . 2 . 2 . 15 . 01	Belanja perjalanan dinas dalam daerah	3.900.000,00	Belanja Perjalanan Dinas Dalam daerah Golongan IV 10 OH x 125.000,00 = 1.250.000,00 Golongan III 10 OH x 100.000,00 = 1.000.000,00 Golongan II 10 OH x 75.000,00 = 750.000,00 Golongan I/PH/Sopir 18 OH x 50.000,00 = 900.000,00
2.05 . 2.01.01 . 23 . 24 . 5 . 2 . 2 . 21	Belanja Jasa Konsultansi	3.200.000,00	
2.05 . 2.01.01 . 23 . 24 . 5 . 2 . 2 . 21 . 05	Belanja Jasa Narasumber/Tenaga Ahli	3.200.000,00	Belanja Jasa Narasumber Narasumber 8 OJ x 400.000,00 = 3.200.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
2.05 . 2.01.01 . 23 . 24 . 5 . 2 . 2 . 23	Belanja Pengganti Transport	7.500.000,00	Belanja Transport Peserta Peserta 150 OH x 50.000,00 = 7.500.000,00
2.05 . 2.01.01 . 23 . 24 . 5 . 2 . 2 . 23 . 01	Belanja transport peserta	7.500.000,00	
2.05 . 2.01.01 . 25	Program Peningkatan Promosi dan Investasi <i>Mengikuti Pameran</i>	700.000.000,00	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : Kota Medan Keluaran : Terlaksananya pameran dalam meningkatkan promosi dan investasi pada usaha pertanian, peternakan dan perikanan Target : 12 Kegiatan
2.05 . 2.01.01 . 25 . 08		700.000.000,00	
2.05 . 2.01.01 . 25 . 08 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	23.200.000,00	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan Penanggungjawab 6 OK x 750.000,00 = 4.500.000,00 Ketua 6 OK x 600.000,00 = 3.600.000,00 Sekretaris 6 OK x 500.000,00 = 3.000.000,00 Anggota (4 Orang) 24 OK x 400.000,00 = 9.600.000,00
2.05 . 2.01.01 . 25 . 08 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	20.700.000,00	
2.05 . 2.01.01 . 25 . 08 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	20.700.000,00	
2.05 . 2.01.01 . 25 . 08 . 5 . 2 . 1 . 02	Honorarium Non PNS	2.500.000,00	Upah Tenaga Kerja Tikery 5 OK x 500.000,00 = 2.500.000,00
2.05 . 2.01.01 . 25 . 08 . 5 . 2 . 1 . 02 . 03	Upah Tenaga Kerja	2.500.000,00	
2.05 . 2.01.01 . 25 . 08 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	676.800.000,00	Belanja Bibit Tanaman Mengikuti PRSU 1 Kegiatan x 4.500.000,00 = 4.500.000,00 MTQ 1 Kegiatan x 2.500.000,00 = 2.500.000,00 Hari Pangan Sedunia 1 Kegiatan x 2.000.000,00 = 2.000.000,00 Pameran Dalam dan Luar Kota Medan 3 Kegiatan x 4.000.000,00 = 12.000.000,00 Pameran Pangan Nusantara 1 Kegiatan x 3.000.000,00 = 3.000.000,00
2.05 . 2.01.01 . 25 . 08 . 5 . 2 . 2 . 02	Belanja Bahan/Material	290.900.000,00	
2.05 . 2.01.01 . 25 . 08 . 5 . 2 . 2 . 02 . 02	Belanja Bahan / Bibit Tanaman/Perkebunan/Pertanian/Kehutanan	24.000.000,00	
2.05 . 2.01.01 . 25 . 08 . 5 . 2 . 2 . 02 . 03	Belanja Bibit Ternak/ Perikanan	52.000.000,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
2.05 . 2.01.01 . 25 . 08 . 5 . 2 . 2 . 02 . 06	Belanja Bahan Produk/ Material Keperluan Kegiatan	189.900.000,00	Belanja Bibit Perikanan dan Ikan Hias Mengikuti PRSU 1 Kegiatan x 4.000.000,00 = 4.000.000,00 Pameran Flora Fauna 1 Kegiatan x 3.500.000,00 = 3.500.000,00 MTQ 1 Kegiatan x 2.000.000,00 = 2.000.000,00 Hari Pangan Sedunia 1 Kegiatan x 2.000.000,00 = 2.000.000,00 Pameran Dalam dan Luar Kota Medan 3 Kegiatan x 8.000.000,00 = 24.000.000,00 Indo Aqua Expo 1 Kegiatan x 15.000.000,00 = 15.000.000,00 Pameran Pangan Nusantara 1 Kegiatan x 1.500.000,00 = 1.500.000,00 Belanja Bahan Produk Hasil Olahan Pertanian dan Perikanan keperluan Kegiatan Mengikuti PRSU 1 Kegiatan x 3.500.000,00 = 3.500.000,00 Pameran Flora Fauna 1 Kegiatan x 1.000.000,00 = 1.000.000,00 MTQ 1 Kegiatan x 2.500.000,00 = 2.500.000,00 Hari Pangan Sedunia 1 Kegiatan x 2.000.000,00 = 2.000.000,00 Pameran Dalam dan Luar Kota Medan 3 Kegiatan x 3.000.000,00 = 9.000.000,00 Indo Aqua Expo 1 Kegiatan x 12.000.000,00 = 12.000.000,00 Pameran Pangan Nusantara 1 Kegiatan x 2.500.000,00 = 2.500.000,00 Belanja Dekorasi Ruangan Mengikuti PRSU 1 Kegiatan x 12.000.000,00 = 12.000.000,00 Pameran Flora Fauna 1 Kegiatan x 5.000.000,00 = 5.000.000,00 MTQ 1 Kegiatan x 12.000.000,00 = 12.000.000,00 Hari Pangan Sedunia 1 Kegiatan x 5.500.000,00 = 5.500.000,00 Pameran Dalam dan Luar Kota Medan 3 Kegiatan x 12.000.000,00 = 36.000.000,00 Pameran Pangan Nusantara 1 Kegiatan x 15.000.000,00 = 15.000.000,00 Belanja Spanduk Mengikuti PRSU (uk. 5x3m) 15 Meter x 100.000,00 = 1.500.000,00 Hari Nusantara (Uk. 11x2 m) 22 Meter x 100.000,00 = 2.200.000,00 Pameran Flora Fauna (7x2 m) 14 Meter x 100.000,00 = 1.400.000,00 Pameran Dalam dan Luar Kota Medan(Uk. 5 x 3 m)

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
			45 Meter x 100.000,00 = 4.500.000,00 Belanja Banner Mengikuti PRSU 2 Buah x 1.200.000,00 = 2.400.000,00 MTQ (Standing Banner) 2 Buah x 1.200.000,00 = 2.400.000,00 MTQ Rolling Banner 1 Buah x 2.500.000,00 = 2.500.000,00 Pameran Dalam dan Luar Kota Medan 3 Buah x 1.200.000,00 = 3.600.000,00 Pameran Pangan Nusantara 2 Buah x 1.200.000,00 = 2.400.000,00 Belanja Neon Box Mengikuti PRSU 1 Buah x 4.000.000,00 = 4.000.000,00 Pameran Dalam dan Luar Kota Medan 3 Buah x 4.000.000,00 = 12.000.000,00 Belanja Baliho Hari Nusantara (uk. 5 x 4 m) 20 Meter x 200.000,00 = 4.000.000,00 Pameran Flora Fauna (5x4 m) 20 Meter x 200.000,00 = 4.000.000,00 Belanja Bahan Untuk Perlombaan Hari Nusantara 1 Kegiatan x 25.000.000,00 = 25.000.000,00
2.05 . 2.01.01 . 25 . 08 . 5 . 2 . 2 . 02 . 10	Belanja Cenderamata/Hadiah/Piala	25.000.000,00	Belanja Hadiah Lomba Bahari 1 Set x 25.000.000,00 = 25.000.000,00
2.05 . 2.01.01 . 25 . 08 . 5 . 2 . 2 . 03	Belanja Jasa Kantor	4.200.000,00	
2.05 . 2.01.01 . 25 . 08 . 5 . 2 . 2 . 03 . 17	Biaya Dokumentasi dan Publikasi	4.200.000,00	Belanja Dokumentasi dan Pelaporan Dokumentasi 270 Petik x 10.000,00 = 2.700.000,00 Pelaporan 6 Kegiatan x 250.000,00 = 1.500.000,00
2.05 . 2.01.01 . 25 . 08 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	22.400.000,00	
2.05 . 2.01.01 . 25 . 08 . 5 . 2 . 2 . 06 . 01	Belanja Cetak	22.400.000,00	Belanja Cetakan Leaflet Pertanian, Peternakan dan Perikanan 12 Rim x 1.200.000,00 = 14.400.000,00 Brosur Pertanian, Pertenakan dan perikanan 10 Rim x 800.000,00 = 8.000.000,00
2.05 . 2.01.01 . 25 . 08 . 5 . 2 . 2 . 08	Belanja Sewa Sarana Mobilitas	5.000.000,00	
2.05 . 2.01.01 . 25 . 08 . 5 . 2 . 2 . 08 . 01	Belanja sewa Sarana Mobilitas Darat	5.000.000,00	Belanja Sewa Kendaraan Roda 4 Kendaraan Roda 4 10 Hari x 500.000,00 = 5.000.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
2.05 . 2.01.01 . 25 . 08 . 5 . 2 . 2 . 10	Belanja Sewa Perlengkapan dan Peralatan Kantor	189.750.000,00	
2.05 . 2.01.01 . 25 . 08 . 5 . 2 . 2 . 10 . 01	Belanja sewa meja kursi	3.900.000,00	Belanja Sewa Meja dan Kursi Hari Nusantara Meja Tamu 4 Set x 300.000,00 = 1.200.000,00 Kursi Tamu 4 Set x 300.000,00 = 1.200.000,00 Kursi Biasa 300 Buah x 5.000,00 = 1.500.000,00
2.05 . 2.01.01 . 25 . 08 . 5 . 2 . 2 . 10 . 05	Belanja sewa tenda	182.350.000,00	Kegiatan Hari Nusantara Tenda Biasa 15 Buah x 350.000,00 = 5.250.000,00 Tenda VIP 4 Unit x 400.000,00 = 1.600.000,00 Tenda Podium 1 Unit x 500.000,00 = 500.000,00 Belanja Sewa Stand Pameran MTQ 1 Kegiatan x 20.000.000,00 = 20.000.000,00 Pameran dalam dan Luar Kota Medan 3 Kegiatan x 35.000.000,00 = 105.000.000,00 Pameran Flora Fauna 1 Kegiatan x 25.000.000,00 = 25.000.000,00 Pameran Pangan Nusantara 1 Kegiatan x 25.000.000,00 = 25.000.000,00
2.05 . 2.01.01 . 25 . 08 . 5 . 2 . 2 . 10 . 07	Belanja Sewa Perlengkapan dan Peralatan	3.500.000,00	Belanja Sound System dan Keyboard Hari Nusantara 1 Kegiatan x 3.500.000,00 = 3.500.000,00
2.05 . 2.01.01 . 25 . 08 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	35.000.000,00	
2.05 . 2.01.01 . 25 . 08 . 5 . 2 . 2 . 11 . 04	Belanja makanan dan minuman kegiatan	35.000.000,00	Kegiatan Pameran Flora Fauna Nasi Kotak 50 Kotak x 30.000,00 = 1.500.000,00 Snack Kotak 50 Kotak x 20.000,00 = 1.000.000,00 Kegiatan Hari Nusantara Nasi Kotak 300 Kotak x 30.000,00 = 9.000.000,00 Snack Kotak 300 Kotak x 20.000,00 = 6.000.000,00 Kegiatan PRSU Nasi Kotak 120 Kotak x 30.000,00 = 3.600.000,00 Snack 120 Kotak x 20.000,00 = 2.400.000,00 Kegiatan MTQ Tk Kota Medan Nasi Kotak 80 Kotak x 30.000,00 = 2.400.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4